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P owołany od stanów Wielkiego Xięstwa Poznańskiego 

na członka komitetu, mającego wznosić pomnik grobowy 

Mieczysławowi I. i Bolesławowi Chrobremu, dziś, gdy 

to dzieło już prawie jestjukończonem, sądzę się obowią- 

zanym zdać sprawę z użycia powierzonych funduszów, 

wspomnieć, co przed zawiązaniem komitetu uczyniono 

dla przywiedzenia do skutku przedsiewziętego zamiaru, 

oraz wskazać tegoż komitetu powody do rozporzadze- 

nia wspomnionego pomnika w kształcie, w jakim go 

dziś widzimy. 

W tym celu wypada nam przed wszystkiem przy- 

pomnieć główne zarysy historyi Mieczysława I. i Bole- 

sława Chrobrego. Architekt kierujący budową grobo- 

wej ich kaplicy, pragnąc przeniknąć się duchem czasu, 
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w którym ci Monarchowie żyli, pilnie się zajął pisarzami 

ówczesnych dziejów polskich. — Dla lepszego więc 

zrozumienia planów artysty, nie od rzeczy będzie od- 

świeżyć pamięć naszę pod względem historyi pierw- 

szego wieku Lechii. — 

w następnych tego pisma rozdziałach wspomnimy 

A. AI obywateli, którzy przypomnieli narodowi 

dług dotąd nie uiszczony pierwszemu apostołowi i pier- 

wszemu bohaterowi Polski; wytłómaczymy plany archi- 

tekta w wykończonćj dziś kaplicy, kosztorys téj fa- 

bryki podamy, umieścimy nakoniec spis osób, które 

składkami swemi dostarczyły potrzebnych do wyko- 

nania tego dzieła funduszów. 
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BOŻŚDZŹZRAŁ EL 

O zasługach Mieczysława EH. i Bolesława Chrobrego ° 

dia Polski. £ 

Ss. 

ELU czasie kiedy Państwo Rzymskie na zachodzie ku 

upadkowi swemu się było nachyliło, a hordy północ- 

nych barbarzyńców przeciw niemu skojarzone, coraz 

silnićj a silnićj jego nachodziły granice, plemiona ger- 

mańskie zamieszkujące brzegi Wisły, Prosny i No- 

teci porzuciły dawne swoje siedziby, i wraz z innemi 

daléj ku zachodowi i południowi się posunęły. Opu- 

szezone przez nich kraje, zajęły rozmaite pokolenia 

Sławiańskie, między któremi Lechici osiedli okolice 

Gniezna, Poznania i Kruszwicy. — 

- Dzieje początkowe Lechitów, pomimo wielu uczo- 

nych badań, zasłonione są dotąd grubą pomroką. To 

co nam w tćj mierze historycy nasi dawniejsi, począ- 
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wszy od Marcina Galla aż do Sarnickiego podają, jest 

tylko zbiorem anachronizmów i baśni, wyjętych z pi- 

sarzy łacińskich i niemieckich, baśni, które przytłu- 

miają wszelkie ślady prawdziwych wydarzeń, i które 

nawet kolorytu narodowego nie okazują. 

W tem przecież zagmatwaniu podań bezzasadnych 

przebija się światełko, które wykazuje pewne histo- 

ryczne prawdy. Ow Lech panujący w Gnieznie, ów 

Popiel w Kruszwicy, ów Ziemomysł przebywający 

w Poznaniu dowodzą, że w VI. VII. VEIL IX. i X. 

wieku rozmaite pokolenia lechickie tworzyły udzielne, 

lecz drobne państwa, węzłem blizkiego pobratymstwa 

między sobą, jak się zdaje, połączone. 

Te drobne i bezsilne szczepy, często miotane za- 

zdrością, wiedzione odmiennemi a nawet nieprzyja- 

znemi interessami, byłyby niezawodnie w X. wieku 

poszły pod jarzmo cesarzów , gdyby Serbowie, Lutycy 

i Wendowie na przednićj strazy, że tak powiem Sło- 

wiańszczyzny stojący, niebyli wstrzymali pierwsze 

zamachy Germanów , nim sami ulegli. Henryk Ptasz- 

nikiem zwany, cesarz niemiecki, pogromił Serhów, 
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Czechów , Obotrytów i Lutyków, w zawojowanych ich 

siedliskach porobił Margrabstwa, które Niemcami 

osadzał, i w których, ile mógł tylko, narodowość sło- 

wiańską tępił. — 

Otton L syn jego, poszedł za przykładem ojca, 

i mieczem i apostolstwem granice państwa Niemiec- 

kiego nad Sala i Odrą rozszerzył. Spostrzegli Le- 

chici grożące im niebezpieczeństwo, a panujący im 

"w ówczas Mieczysław I., użył zręcznie środków, które 

odwrócić je mogły od Polski. Połączył on w jedno 

ciało odosobnione pobratymcze szczepy, szukał wspar- 

cia w związkach familijnych z władzcami innych na- 

rodów Słowiańskich, i wiarę chrześciańską przyjął, 

która juz wtenczas od Carogrodu, równie jak od Nie- 

miec do Polski się przeciskała. On pierwszy, jak się 

zdaje, całą Lechią posiadłszy, pojął w małżeństwo Dą- 

browkę, córkę Xięcia Czeskiego, Bolesława I. Gor- 

liwy z przekonania, równie podobno jak z polityki, 

apostół nasz, jedną ręką kruszył posągi Bozyszez, 

drugą uposażał biskupstwa, na które powoływał du- 

chownych z Włoch i Francyi. 

Jakozkolwiek mało z owych ezasow źródeł ma- 
2 
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my historycznych, dosyć jest czytać z uwagą kronikę 

współczesnego Ditmara, aby przeniknąć politykę Mie- 

ezysława. Xiążę ten nieczując się jeszcze dosyć mocnym, 

aby czoło stawić cesarzom niemieckim, szukał ich przy- 

jaźni, szukał związków z postronnymi monarchami, 

aby tym sposobem zabezpieczyć granice Lechii od na- 

paści sąsiadów, aby domowi swemu powagę i wziętość 

zjednać, i tem bezpiecznićj posiadłości swoje w Chro- 

bacyi i nad Bugiem rozszerzać. 

W tym to celu, uczęszczał Mieczysław na dwór 

cesarzy Niemieckich, i zaślubił synowi swemu Bole- 

sławowi Judytę, córkę Gejzy, Xiążęcia Węgierskiego: 

córki zaś swoje wydał, jednę za wspomnionego do- 

piero Gejze, drugą za Swenona , króla Duńskiego. 

Umarł Mieczysław I. w Poznaniu, roku 992., pocho- 

wany w tamecznym katedralnym kościele. — 

Xiążę ten niewątpliwie za twórcę Polski poczy- 

tanym być powinien. On w jedno ciało spoił odrębne 

części Lechii, Chrobacyą do Polski zbliżył, i przez 

zaprowadzenie religii chrześciańskićj, złagodził oby 

czaje dzikiego jeszcze narodu. Ostrożny Xiaze niena- 

rażał młodego państwa na niebezpieczne z sąsiadami 
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starcia, i tem świetniejszą Polsce przysposobił przy- 

szłość, iż częste jego z zachodniemi narodami związki, 

zaszczepiły w Polakach pierwszy zaród cywilizacyi, 

a przynajmnićj wzbudziły w nich chęć zaprowadzenia 

jój u siebie. 

$. 2. 

Bolesław I. posunął daléj dzieło od ojca rozpo- 

ezete. Nie będziemy tu wyliczać wypraw jego wo- 

jennych. Samo imię Chrobrego, przywodzi na pamięć 

zwycięztwa monarchy, i sławę narodu; wspomnimy 

tylko pokrótce, jak za jego panowania, wszystkie 

gałęzie rządu w Polsce silniejszy wzrost wzięły. 

Doświadczywszy Bolesław, jak dobroczynnem 

dla Polski było zaprowadzenie wiary chrzescianskiéj, 

wszystkich użył środków, aby ją rozszerzyć, i w tym 

celu nowe biskupstwa założył. On prócz tego pierw- 

szy powagę i okazałość tronowi Lechitów nadał, ota- 

czając go wojskiem nadwornem, którem kraj w posłu- 

szeństwie, sąsiadów w poszanowaniu utrzymywał. On 

zakładał zamki i miasta, kraj dzielił na pewne okręgi, 

którym stały rząd nadał; on nakoniec słabą i surową 
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jeszcze budowę Mieczysława I. wzmocnił i wydosko- 

nalil. — 

Niedostawalo jeszcze Bolesławowi zaszezytu ko- 

1 

rony królewskićj. Odebrał ją z rąk cesarza Ottona 

LIL, którego z największą okazałością w Poznaniu i 

Gnieźnie przyjął. Posluchajmy co o tym świetnym 

obrzędzie mówi współczesny Dytmar. „Potem udał 

„się cesarz do Misnii, a gdy wyszedł z granie swoich, 

„i poszedł do wsi Deidisisi, Bolesław z wielką rado- 

„ścią przybiegł naprzeciw niemu, i gościnnie go przy- 

Jat. Jak zaś wspaniale cesarza podejmował i az do 

„ Gmiezna odprowadził , jest prawie do niewypowiedze- 

„nia. Cesarz zdaleka ujrzawszy miasto, szedł cicho 

» pokutujacy bosemi nogami aż do kościoła, gdzie od 

„Biskupa Ungera z uszanowaniem przyjętym został, 

„i łzy lejąc rzęsiste, błagał męczennika pańskiego o 

„jego wstawienie się. Bez dalszćj zwłoki, ustanowił 

„teź w Gnieźnie arcybiskupstwo, a chociaż to zrobił 

„bez zezwolenia najwyższego duchownego zarządcy 

„tych krain, spodziewam się atoli, że było sprawiedli- 

„wem. WW zniósłszy prócz tego ółtarz, w którym zło- 

„żono kości męczennika (8. Wojciecha) wielu poda- 

i 
w
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„runkami został od Bolesława obdarzony, mianowicie 

„„zaś hufcem 300 pancernych, co mu się też najlepićj 

„„podobało. 

„, Wracającego z Gniezna cesarza, odprowadził 

»% wszelką wspaniałością aż do Magdeburga, gdzie u- 

„ roczyście nabożeństwo kwietnićj niedzieli odprawiano.* 

Szerzćj jeszcze w tym przedmiocie pisze Marcin 

Gallus, kronikarz XIŁ i XIII. wieku. Niewezmą nam 

podobno za złe czytelnicy nasi, Że się nieco rozwie- 

dziemy nad temi wspomnieniami starożytnćj naszćj 

świetności. 

„Z zadziwiającą wspaniałością, pisze Marcin Gal- 

„lus, wystąpił Bolesław na wjazd cesarza. Na przo- 

„dzie rozmaite pułki rycerstwa, za niemi na rozległej 

„płaszczyznie, orszaki panów rozstawił , które roz- 

„maitćj barwy ubiory rozróżniały. W_ ochędóstwie 

„zas rycerskiem, niepospolita była rozmaitość, wszy- 

„stkiego, co kiedyżkolwiek najdroższego w świecie 

„„znaleść się mogło. 

„Za czasu Bolesława, rycerstwo i białogłowy, 

„u dworu, zamiast bawełnianych sukien, kożuchy no- 

„Siły, których, choćby były kosztowne i nowe, bez 
3 
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„pokrycia i złotogłowiu nie używano. Złoto albowiem 

„wtedy tak było pospolite, jak srebro, a srebro tak 

„mało ceniono jak barłog. 

» Zapatrzywszy się cesarz na sławę, potęgę i bo- 

»gactwa Bolesława, rzekł z zadziwieniem: Per Coro- 

„nam Imperii mei; więcćj widzę, niżeli mi po- 

„wiedziano; a na radzie zaś z panami swojemi, powie- 

„dział w obecności wszystkich: nieprzystoi takie- 

»g0 męża, jakoby tylko jakowego pana, Xią- 

»zeciem tylko albo Hrabią nazywać; aletrze- 

„ba go ozdobić koroną, i na tron królewski 

„wywyższyć. Zdiąwszy więc z głowy swojćj ko- 

„ronę, włożył ją na głowę Bolesława, jako zadatek 

„przyjaźni, a zamiast chorągwi tryumfalnéj, gwóżdź 

„z krzyża Chrystusowego z włócznią Ś. Maurycego 

„darował, wzajemnie Bolesław darował mu ramie Ś. 

„ Wojciecha. 

» Tak ścisłą przyjaźnią tego dnia połączyli się, 

„że go cesarz sąsiadem i obrońcą cesarstwa postanowił, 

„a przyjacielem i sprzymierzeńcem ludu rzymskiego 

„mianował. Nadto w sprawach kościelnych cokolwiek 

„do władzy cesarskićj należało, wszystko poddał pod 

=
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„władzę jego, i następców jego w królestwie polskim 

„i w ziemiach pogańskich przezeń zawojowanych, lub 

„ zawojować się mogących, którćj toumowy wyrok, Syl- 

» wester papież, przywilejem kościoła rzymskiego po- 

„twierdził. 

„Bolesław tak chlubnie wywyższony od cesarza 

„„na królestwo, wynurzał się z całą wrodzoną sobie 

„„hojnością, obchodząc koronacyą, ucztą po królewsku 

„i cesarsku przez trzy dni trwającą. Każdego dnia 

„ wszystkie naczynia i sprzęty odmienial, inne koszto- 

„„wniejsze zastawiając. Po skończonćj uczcie, rozka- 

„zał cześnikom i stolnikom swoim, zgromadzić z trzech- 

„dniowych stołów wszystkie naczynia złote i srebrne, 

„(albowiem niebyło wcale drewnianych) wszystkie pu- 

„hary, kubki, misy, półmiski, zastawy i rogi i Cesa- 

„rzowi, nie jakoby dary osobliwsze, ale dla uczciwo- 

sci tylko złożyć. Podobnież dał rozkaz komornikom 

„swoim zebrać opony wiszące, kotary, połogi, łoża, 

„obrusy, ręczniki i wszystko, co do używania służyć 

„mogło, do izby cesarskićj odnieść. Prócz tego, da- 

„rował cesarzowi wiele rzeczy, jakoto: naczynia złote 

„i srebrne rozmaitćj roboty, opony różnej farby, oche- 
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„„dóstwa osobliwsze, kamieni drogich tyle, ze cesarzo- 

„wi takowe dary cudem się wydawały. Panów także 

„„z cesarzem będących tak wspaniale obdarzył, ze 

„z nieprzyjaciół przejednał ich w najprzychylniejszych 

„sobie; trudnoby było wyliczyć, jakie i jak wielkie 

dary znakomitsi dostali, gdy w tak licznym orszaku 

„cesarskim nie było parobka, coby bez podarunku 

„„ odszedł. * 

,, Zadowolniony cesarz, powrócił z wielkimi po- 

„darunkami do siebie. Bolesław Chrobry umarł w r. 

„1025. w Poznaniu, pochowany tamże, równie jak oj- 

„ciec w kościele katedralnym. Strate tak wielkiego 

„„męża, umieli współcześni Polacy uczcić i ocenić. 

Marcin Gallus tak opisuje wrażenie, jakie zgon 

jego w narodzie sprawił: 

„Jakoż z zejściem Bolesława z tego świata, wiek 

„złoty zamienił się w ołowiany; Polska, królowa nie- 

„gdyś złotem śklniąca się, drogiemi kamieniami uwień- 

„czona, osiadła na popiele, szatą wdowią obwiniona. 

„Dźwięk lutni w szlochanie! oklaski w smutek, we- 

„sołość we wzdychanie zmienione. 

„Przez cały rok, nikt w Polsce biesiady nie 
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„sprawił, nikt ze szlachty, ani mężczyzna, ani białogłowa, 

„strojnćj szaty nie przywdział, żadnych okrzyków, ani 

„dźwięku lutni w gospodach, ani piosneczek dzieweze- 

„cych i wesołości na ulicach nie było słychać. Wszy- 

„Sscy przez rok tak się zachowywali; ale płacz po Bo- 

„lesławie mężów szlachetnych i kobiet nie skończył 

„się aż z ich życiem; ze zgonem Bolesława pokój, we- 

„sele i obfitość oczywiście z Polski ustąpiły. « 

=» 6 So 



RBOBZDZIAD IB 

Pomniki grobowe Mieczysława I. i Bolestawa Chrobrego 
w kościele katedralnym w Poznaniu. 

Duo stolica apostolska nie policzyła Mieczyslawa I. i 

Bolesława I. w poczet świętych Pańskich, Polacy prze- 

ciez oddawali im cześć równą prawie czci świętych. 

Zwłoki tych monarchów, złożone zostały w środku ko- 

ścioła katedralnego, a kapituła poznańska uchwaliła w r. 

1496., aby nad ich grobem światło w lampie dzień i 

noc się paliło. W roku 1744., w miejscu dawnego 

pomnika, kazała kapituła monarchom tym, nowy zro- 

bic, i wśród uroczystego nabożeństwa, przeniosła ich 

zwłoki do innćj trumny. W roku 1766., zniesiono 

ów grobowiec niedawno wystawiony, dla mnićj przy- 

zwoitego jego kształtu, (ob minus decentem figuram) 

a wystawiono nowy, który w skutku zawalenia się 

wieży kościelnej w roku 1790. zburzony został. 

Zwłoki więc tych monarchów, od samego poczat- 

ku spoczywały w środku kościoła katedralnego, ale 
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czy zaraz w XL wieku poświęcono im jaki pomnik, 

i ezy napis na grobie Bolesława Chrobrego wy- 

ryty, który Starowolski przywodzi, (a) sięga tak 

odległćj starożytności, to wątpliwości niejakiej pod- 

pada. 

Zastanówmy się nad tym przedmiotem tak wa- 

żnym w chwili, kiedy wdzięczni Polacy pierwszemu 

Apostolowi i pierwszemu bohaterowi nowy wznoszą 

pomnik. 

Zważając, że zwłoki obu królów złożone były 

w środku kościoła, juz z tąd wnosić należy, ze mieli 

jakowyś pomnik; nie przystało albowiem, aby po ich 

grobie deptano, musiał więc być jakiś kamień, jakieś 

wywyzszenie, które grobowi ich winne zabezpieczało 

uszanowanie. ! 

Inne prócz tego jeszcze mamy powody, domnie- 

mywać się, ze pomnik Bolesława Chrobrego w Po- 

znaniu, sięga pierwszych Lechii wieków. 

J. W. Xiądz Przyłuski, proboszcz katedralny 

gnieźnieński, miłośnik i znawca sztuk pięknych, zna- 

lazł w Niemczech rycinę, wyobrażającą jak się zdaje, 

(2) W dziele pod tytułem: Monumenta Sarmatarum. 
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pomnik Bolesławowi Chrobremu, w Poznaniu wznie- 

siony. 

Wspomniona rycina, niema wprawdzie podpisu 

poswiadezajacego, co wyobraża, znajdują się przecież 

na nićj owe znane powszechnie wiersze: 

Hic jacet in tumba, 

ea gloriosa columba, 

Boleslaus hic est dictus. & & 

z których wnosić należy, że wyobrażony grobowiee, 

zamykał w sobie niegdyś zwłoki Bolesława I. króla 

polskiego. 

Tadeusz Czacki, któremu gruntownćj nauki i pa- 

leograficznych znajomości nikt zapewne w kraju na- 

szym niezaprzeczy, nazywa (a) napis na grobie kró- 

lów polskich w Poznaniu najdawniejszym pomnikiem 

piśmiennictwa w Polsce. 

Figury, które na rycinie J. W. X. Przyłuskiego wi- 

dzieliśmy, ile po ich stylu sądzić można, bardzo są 

dawne. Niedokładność ich rysunku, wskazuje grubą 

nieznajomość kunsztów, i wiek, w którym się w kraju 

(a) 0 prawach litewskich Tom I. 
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naszym nikt jeszcze niebył zastanowił nad proporcy- 

ami ciała ludzkiego w rysunkach. 

Dwie figury z kamienia ciosowego kute, które 

się w owym nadgrobku mieściły, ocalone zostały wśród 

zniszczenia kościoła katedralnego, w końcu XVIIL 

wieku, i dziś są użyte do nowego grobowea w kaplicy, 

"którą się w niniejszém zajmujemy piśmie. 

Ktokolwiek na te posągi z uwagą spojrzy, pe- 

wnie tego będzie zdania, ze są dziełem bardzo da- 

wnem, a może ułamkiem pomnika wystawionego zaraz 

po śmierci Chrobrego. 

Wspomniawszy, co za starożytnością grobowca 

pierwszych monarchów polskich w Poznaniu przema- 

wia, nadmienimy, bo tak sumienność dziejopisa każe, 

i to co w tym względzie do niejakićj wątpliwości po- 

wodem być może. | 

Marcin Gallus, który w najdrobniejsze szczegóły 

o Bolesławie Chrobrym wchodzi, oraz Bogufał biskup 

poznański, nic nie mówią o nadgrobku pierwszych 

monarchów polskich w Poznaniu. Długosz nawet nie 

wspomina 0 nim, dziejopis ten przecież mówi o nad- 

grobku Kazimierza Wielkiego w Krakowie, przyta- 
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tacza nawet piosnki gminne, które się od Ludgardy 

i Przmysława II, do jego czasów były dochowały. 

Z tego zamilezenia współczesnych pisarzy wno- 

szą niektórzy , iz pierwsi nasi monarchowie nie mieli 

grobowca przed rokiem 1496., i że takowy wzniesio- 

ny im został po śmierci Długosza, który, jak wia- 

domo, trzynastą laty pierwćj z tego zszedł świata. 

Co do mnie, gdy zważam zasługi, jakie Bole- 

sław I. dla kraju swego położył, i żal, jakim śmierć 

jego serca Polaków przeraziła, gdy sobie wspomnę 

awycieztwa bohatera, przypuścić nie mogę, aby pod- 

dani Chrobrego, aby jego współtowarzysze w boju 

zwłoków wielkiego wodza pomnikiem nie mieli byli 

uczcić; a gdy jeszcze na owe starożytne rzeźby dotąd 

dochowane, patrzę, utwierdzam się, w tćm mniemaniu, 

ze to są istotnie ułamki grobowca, w którym Polacy 

zwłoki Bolesława zaraz po jego śmierci złożyli. 



ROŻADZRAGB Wh 

Projekt wystawienia nowego pomnika Mieczystawowi I. . 

4 Bolesławowi Chrobremu w Poznaniu, 

D= 5 ; 

=.ozar kościoła katedralnego w Poznaniu w r. 1772. 

i następne w r. 1790. zwalenie się wieży kościelnej, 

pociągnęło za sobą zniszczenie grobowca Mieczysła- 

wa i Bolesława I. W_= skutek klęsk wspomnionych, 

rozebrano zgruchotany pomnik, a kości królów zło- 

Żono w trumience, która opieczętowaną i w kapitula- 

rzu w kościele katedralnym umieszczoną została. 

Zamyślał o nowym dla obu monarchów pomniku, 

Xiądz Tymoteusz Gorzyński, Biskup Poznański, w r. 

1814., i dziesiątą część uszczuplonych dochodów swo- 

ich na ten cel przeznaczył. 

Zasługa przecie przywiedzenia do skutku tego 

zamiaru, należy się Xiędzu Wolickiemu, Proboszezo- 

wi wówczas katedralnemu Gnieźnieńskiemu , który 

w roku 1816. następującą do ziomków swoich wydał 
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odezwę, w celu zebrania przez składki do wykończe- 

nia pomnika funduszów. 

Polacy! 

Wiadomo wam z dziejów ojczystych, iż śmier- 

telne Mieczysława I. i Bolesława Chrobrego zwłoki, 

w kościele katedralnym Poznańskim złożone zostały. 

Nie tajno wam, iz pierwszy przez zaprowadzenie świę- 

téj religii chrześciańskićj, prawdziwe oświecenie w kra- 

inach Słowian zachodnich zaszczepił; drugi dzielném 

ramieniem swojém rozszerzywszy na wszystkie strony 

granice państwa, i przybrawszy dostojność króla, wę- 

gielny kamień monarchii polskićj założył i sławę imie- 

nia polskiego światu objawił. Czy to wdzięczność 

Biskupów i Kapituły Poznańskićj dla swych dobro- 

czynnych nadawców, czy pobożność następców Kró- 

low z dynastyi Piastów sprawiła, ze mieli ci dwaj mo- 

narchowie nasi w środku kościoła katedralnego, oby- 

czajem średnich wieków szanownéj starożytności gro- 

bowiec. 

W roku 1772. nieszczęśliwem zdarzeniem pogo- 

rzał do szezetu kościół poznański, a w kilka lat pó- 
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zniéj, w skutku osłabionych przez przepalenie murów, 

zapadła się jedna wieża i ogromem swoim zgniótłszy 

sklepienie kościelne, tak grobowiee na drobne zgru- 

chotała części, iż kapituła ledwie dostojne kości mo- 

narchów i dobroczyńców swoich uratować potrafiła, 

które się dziś z czcią w kapitularzu zachowują. 

Zmali Biskupi Poznańscy , znała kapituła, iz wy- 

stawienie nowego Grobowca dla tych monarchów, na 

miejsce zniszczonego, było świętym długiem wdzięcz- 

ności i miłości ojczyzny, z którego się wypłacić na- 

leżało. Lecz trzydzieści lat czasu trzeba było, aby 

tę starożytną Świątynię Pańską, która ten drogi Po- 

lakowi pomnik zawierać ma, ogniem i ruinami rozsy- 

pana, do przystojniejszego przywrócić kształtu. 

Fabryka kościoła eo do murów w roku 1795., 

a co do dachu i powierzchownosci, dopiero w roku 

1801. ukończoną została. 

Zmiana postaci politycznćj kraju naszego, zmniej- 

szenie nad miarę dochodów Biskupów i Kapituły, wojny 

nieledwie ciągle trwające, o tyle wpływu do uskutecz- 

nienia szlachetnych zamiarów mające, nie pozwoliły Bi- 
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skupom i Kapitule zająć się wystawieniem Grobowca 

dla tych ojców narodu polskiego. 

Dziś za powrotem stałego porządku rzeczy, za 

zwiastowanym powszechnym w Europie, długo trwać 

mającym pokojem, sporządzony został rysunek przy- 

stojnego Pomnika, który dzisiejszy Biskup J. W. Ty- 

moteusz Hrabia Gorzynski z Kapitułą swoją Mieczy- 

sławowi i Bolesławowi Chrobremu, w jednćj z kaplic 

kościoła. dla dostojnego umieszczenia zwłoków ich 

wystawić przedsiębiorą, 

Lecz niestety! koszta tego Grobowea na summę 

złotych polskich 90,000 wyrachowane, przechodzą 

o wiele możność Biskupa i Kapituły, i do niepewnego 

tylko przypadkom podlegać mogącego czasu, gdyby 

ich samych kosztem miał być stawiony, odwlec by 

kazały. | 

W tém niedogodném położeniu, z polecenia Bis- 

kupa i Kapituły Poznańskićj, odzywam się do was: | 

nieznany wam wprawdzie, ale zawsze Polak, Polacy, 

i wzywam waszćj pomocy, abyście dług wdzięczności 

Biskupa i Kapituły, za dług miłości, sławy narodo- 

wćj, przystojności, a wreszcie pychy polskićj przy- 
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jąć i dzielić go z nimi chcieli. Kiedy laną strumienia- 

mi, nieledwo po wszystkich częściach świata, przez lat 

kilkanaście bohaterską krwią naszych rycerzy, zma- 

zalismy nieodzowńie błędy ojców naszych, przejedna- 

liśmy pamiątkę ich przed surowym sądem współcze- 

snych, i zmusilismy zdumiony świat do oddania nam 

nakoniec sprawiedliwości, długo i uporczywie nam za- 

przeczonćj; kiedy szlachetną w szczęściu i nieszczę- 

ściu postawą i niepojetém dla obcych poświęceniem 

się przekonalismy zadziwioną Europę, iż jesteśmy 

nieodrodnymi potomkami cnych Polaków, którzy ją 

od napływu barbarzyńców, stale piersiami swemi za- 

słaniali, a w drugiéj połowie XVII. wieku skutecznie 

i ostatecznie uratowali; kiedy najpierwsze europejskie 

mocarstwa za sprawą trzech wspaniałych monarchów 

na kongresie wiedeńskim z popiołów wskrzesiły tron 

zburzony królów polskich, a dla spokojności Europy, 

zostawiając Polaków pod różnemi panowaniami, wszyst- 

kim tam mieszkańcom narodowość zapewniły; niemasz 

juz Połaka pod jakiémkolwiek, pruskićm, rossyjskićm, 

lub austryackićm żyjącego berłem, któryby wzajemnej 

braterskićj Polakowi nie mógł podać ręki; niemasz Po- 
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laka, któregoby się to, co jest Polskiem, nie tyczy- 

ło; niemasz Polaka, któremuby za występek, lub wy- 

kroczenie poczytaną być mogła cześć i pamięć wiel- 

kich polskich monarchów. Wtem, na wierze Soju- 

szów od całćj Europy uznanych i część prawa polity- 

cznego onéjze składających ugruntowaném przekona- 

niu, wzywam was Polacy, abyście mimo tyloletnich 

wycieńczeń, w miarę możności waszćj, chcielisię przy- 

czynić do oddania ostatecznćj czci ustanowicielom upa- 

dłćj, a dziś odrodzonćj monarchii polskićj. 

Na pierwszy zakład ilości na wystawienie tego 

Nadgrobku potrzebnéj, Biskup Poznański i Kapituła 

dziesiątą część roczniego swego dochodu, pierwszy 

w summie N. N. złotych, druga w summie złotych N. N. 

już złożyli. Do zbierania zaś składek i ofiar obywa- 

telskich, mnie upoważnić raczyli. 

Zaszczycony tak chlubném poleceniem przez za- 

ręczenie to mnie Biskupa i Kapituły, daję wam w za- 

kład mój honor, śmiem twierdzić niczem nieskażony, 

iż najmniejszy dar w sporządzonćj na to umyślnie xie- 

dze, która dla wiekopomnéj pamięci w archiwum ka- 

pitulném zachowaną troskliwie będzie, umieszczonym 
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zostanie, a oprócz tego w miarę życzeń każdego i- 

miennie dary przesłane lub złożone, co miesiąc w ga- 

zetach: poznańskićj, warszawskićj, wileńskićj, kra- 

kowskiéj, lwowskićj, do wiadomości publicznej poda- 

ne zostaną, i skoro tylko ilość potrzebna na dopeł- 

nienie zamierzonego dzieła się uzupełni, składkii dary 

juz więcćj przyjmowane nie będą, późnićj nadeszłe, 

odesłane zostaną, i wykonanie pomnika jak najrychlej 

przyspieszonem będzie, a po ukończeniu, sprawa o 

_ kosztach z potrzebnemi szezegołami, przez wyżćj wy- 

rażone pisma ogłoszoną. 

Polacy! Niech was od popierania tego szlache- 

lnego dzieła, do którego was wzywam, nie odstrecza, 

iż imię moje wam znane nie jest, i że wam niewiado- 

mo, czy na wasze zaufanie mógłem zasłużyć, lub Je- 

go godzien jestem. Wszak pod bokiem władz rządo- 

wych, pod zaręczeniem Biskupa poznańskiego, i ka- 

pituly tutejszej katedralnéj, w obliczu światłćj i suro- 

wćj publiczności do was się odzywam. Pomnijcie, iz 

tu idzie o honor narodu, i o cześć winną tym monar- 

chom, którym sławę przodków naszych, przez nas 0- 

dziedziczoną winnismy. Niech sąsiedzi, niech Europa 
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widzi, że jeżeli Polacy są w boju odważni, mezni i 

ludzcy, w szczęściu rzędni i nie chełpliwi, w nieszcze- 

ściu wytrwali, i wszystko bez rachuby poświęcający 

są oraz w pokoju szlachetni, w oddaniu hołdu wielkim 

ludziom rodu swego wspaniali, i w miłości ojczyzny 

i troskliwości o chwałę narodu nieporównani. * 

Poznań d. 2. Lipca 1816. r. 

X. Teofil Wolicki. 
Proboszcz Metropolitalny Gnieźnieński, Archidyakon Poznański. 

Odezwa Xiędza Wolickiego, trafiła do serc współ- 

obywateli. Cała ludność kraju naszego, bez wyłącze- 

nia stanu, płci i wieku, przyłożyła się do składki, 

którćj rachunek z wyszezególnieniem składających się 

osób , umieszczony jest w końcu tego pisma, stósownie 

do oświadczenia X. Wolickiego. 

Zgromadzone w roku 1830. od kollektorów skład- 

ki, oddane zostały w ręce generalnéj dyrekcyi towa- 

rzystwa kredytowego w Poznaniu, i przez dołączone 

co rok do kapitału procenta, znacznie się pomnożyły. 

Tymczasem umarł X. Wolicki, Arcybiskup po- 

znański i gnieźnieński, z powszechnym współziomków 
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żalem w r. 1829. Po jego śmierci, sejm W. X. Po- 

znańskiego, oświadczył (w r. 1830.) rządowi życze- 

nie, aby wspomniony tylekrotnie pomnik, wykonany 

został, a Najjaśniejszy Pan, przychylając się do żą- 

dania stanów, wyznaczył komitet, trudnić się tym 

przedmiotem mający, do którego następujące osoby 

powołane zostały: 

1. Xiążę Antoni Radziwiłł, namiestnik królewski 

w W. X. Poznańskiem. 

2. Xiądz Przyłuski, proboszcz katedralny gnie- 

znienski. 

3. Wydawca niniejszego pisma. 

Prezydujący w komitecie Xżę Antoni Radziwiłł, 

umyślił był Piastom naszym wznieść posągi olbrzy- 

mićj wielkości, a razem grobową kaplicę, w którćjby 

się ich zwłoki mieściły. 

W dalszem rozwinieniu szczęśliwego tego pomy- 

słu, pan Szinkel, naczelny budowniczy rządu prus- 

kiego w Berlinie, podał plan, który jako pamiątka 

smaku Xcia Radziwiłła, i jako wzór mogący być kie- 
dyś użytym, tu się w rycinie umieszcza. 
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Zamiarem było X. Radziwiłła, założyć amfiteatr 

w półkoła sześć rzędów siedzeń na obszernym przed 

kościołem katedralnym placu, a na nim naprzeciwko 

amfiteatru postawić posągi obu monarchów na obszer- 

nym postumencie, w którym mieścić się miała kaplicz- 

ka, aw nićj ółtarz i trumna marmurowa, zwłoki obu 

Xiążąt w sobie zawierająca. W dniach uroczystych, 

a mianowicie w dzień rocznicy zaprowadzenia chrze- 

ściaństwa do Polski, byłaby się odprawiała w wspo- 

mnionćj kapliczce Msza święta, której słuchać miała 

publiczność , mieszcząca się na stopniach amfiteatru. 

Piękny ten pomysł, do skutku przywiedzionym 

być niemógł, z powodu ogromnych kosztów, jakich 

wymagało lanie tak wielkich posągów, aby w ich pod- 

stawie kaplica mieścić się mogła; (a) o inny plan więc 

starać się należało. 

W trzy lata potem, Xiążę Antoni Radziwill zszedł 
z tego świala w Berlinie. 

(a) Kosztorys tego pomnika przez PP. Szinkla i Raacha w Berlinie, 
podany, wynosił 53,000 tałarów. Przychód ogólny na wystawie- 
nie pomnika w r. 1833. nie wynosił jak 21,426 talarów. 

FY] 
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Pozostali członkowie komitetu rozkazem mini- 

steryalnym datowanym, z Berlina d. 17. Lipca r. 1833. 

umocowanym i zostali od rządu do dalszego w tym przed- 

miocie działania, a gdy w roku 1836. wszyscy kol- 

lektorowie znieśli zebrane składki, komitet osadzil, 

iz mu dalej odkładać nie należało wykonania powie- 

rzonego sobie dzieła. 

—= NOt a-—— 



ROZDZIA IV 

Kaplica grobowa Mieczysława 1.i Bolesława Chrobrego 

w kościele katedralnym poznańskim, urządzona 

w roku 1836. — 4820. 

dy niedostatek funduszów nie pozwolił przywieść 

do skutku pomysłu Xcia Antoniego Radziwiłła, gdy 

nadto założenie twierdzy w Poznaniu wystawiało n 

oczywiste niebezpieczeństwo projektowane przez niego 

posągi olbrzymie, które się wysoko nad wały i szańce 

miasta wznosić miały, gdy nakoniec kapituła poznań- 

ska niechętnieby była wydała pierwszego apostoła 

Polski relikwie, których przez ośm wieków troskli- 

wym była stróżem, komitet postanowił wznieść po- 

mnik grobowy Mieczysławowi I. i Bolesławowi Chro- 

bremu w kościele katedralnym w kaplicy Najśw. Sa- 

kramentu. 

$. 1. 

Architektura kaplicy. 

Opatrzywszy miejsce, zajęto się wyborem archi- 

tekta, który miał plany do wspomnionćj sposobić ka- 
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plicy. Wezwanym został do téj chlubnéj posługi ka- 

waler Lanci, członek akademii Św. Łukasza w Rzy- 

mie, znany w architektonicznym zawodzie w Krako- 

wie, gdzie urząd budowniczego sprawował, oraz z wy- 

konanych robót w Zagorzanach, Zatorze, Osieku, Bę- 

dzinie i Końskich, gdzie nowe wzniósł zamki, lub sta- 

rożytne z gruzów podniósł i przekształcił. 

Niemnićj waznem jak wybór architekta był wy- 

bór stylu, w którym kaplica miała być urządzoną. 

Osądzono, że jeden tylko Byzantyński odpowiadał wie- 

kowi, w którym żył Mieczysław i Bolesław, i że u- 

życie każdego innego byłoby wykroczeniem| prze- 

ciwko prawidłom chronologii, i oczywistym anachro- 

nizmem. 

Zastanowić się nam na chwilę nad tym przed- 

miotem należy. W X.iXI. wieku, budownictwo klas- 
syezne, jakie Grecy byli wskazali Rzymianom, i ja- 

kie po wskrzeszeniu nauk, przyjętem na nowo w po- 

łudniowćj Europie zostało, juz było zaginęło w skut- 

ku napływu barbarzyńców i zepsucia smaku w nau- 

kach i kunsztach. Styl zaś gotycki, który, jak wia- 

domo, dopiero po zawojowaniu Anglii przez Normań- 
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czyków się utworzył, znanym jeszcze na stałym lą- 

dzie niebył w czasie, kiedy Polska Chrobrego postra- 

dała. Jeden tylko styl Byzantyński, w owym wieku 

był wykształcony, jakoż ślady jego, po caléj niemal 

znajdujemy Europie. Zwycięztwa prócz tego Chro- 

. brego na Rusi odniesione, niewątpliwe mu dawały pra- 

wo, aby pomnik jego w tym stylu był wykonany. 

Cerkwie Kijowa, gdy je z budowlami z czasów wscho- 

dnićj monarchii porównamy, świadczą, że mieszkańcy 

starożytnćj stolicy Rusi, czerpali w Carogrodzie pra- 

widła smaku i znajomości kunsztów, a kiedy Bolesław 

zwycięzkim Szezerbcem w bramy Kijowa uderzył, 

kiedy to miasto hołdowniczem Polsce uczynił, niemyl- 

nie tem samem podbił sobie styl architektury zdoby- 

tego grodu. 

Mało dotąd o budownictwie Byzantyckiem posia- 

damy dzieł dydaktycznych. Aby się z prawidłami je- 

go obznajomić, należało zwiedzić znaczniejsze budo- 

wle, w tym stylu stawiane w Kijowie P w Konstanty- 

nopolu i we Włoszech, gdzie się w tym rodzaju od- 

zmaczają: Bazylika S. Marka w Wenecyi, kościół 

S. Apoliiarego i Ś. Witalisa w Rawennie, opactwo 
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Monreale w Sycylii, klasztor panien Franciszkanek 

w Palermie, i tamże kapliea w zamku królewskim. 
Przywiezione z wspomnionych dopiero miejsc w r. 

1836. rysunki, przystósował kawaler Lanci do włas- 

nych pomysłów w kaplicy, którą miał urządzić. 

W tymże roku rozpoczęto fabrykę w kaplicy. 

Przy blizszem onéj rozpoznaniu, natrafił kawaler Lanci 

na niespodziane trudności, w skutku nieregularnego 

zarysu téj budowli, ktoréj owalna figura po jednćj stro- 

nie jest znacznie spłaszczona, i w ktoréj zadne skle- 

pienie, i żaden wyskok gzemsu, nie odpowiadały do- 

kładnie naprzeciw nim leżącym. Należało więc budo- 

wniczemu tak plany swoje rozporządzić, aby niere- 

gularność budowli, ile to być może, najmnićj podpadała 

pod oko, i onych nie raziła 

ee 

Sposób malowania kaplicy. 

Nim do przyozdobienia kaplicy przystąpić było 

można, wypadło poprzednio ustanowić sposób malo- 

wania jej. Przedmiot ten, od którego trwałość roboty 

zależy, zajął uwagę komitetu. Osądzono, iz malowa- 
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nie al fresco w naszym klimacie w miejscach nieo- 

grzewanych, łatwo zepsuciu podpada z powodu za- 

mrozu, który występując na malowane ściany, farbom 

jest szkodliwym. 'Tez same niedogodność ma malowa- 

nie al tempore zwane, którego farby w lecie od wiel- 

kiego słońca, w zimie zaś od mrozu psują się i blakną. 

Równie nietrwałem jest malowanie olejne na ścia- 

nach wapnem tynkowanych. Ostrość wapna albowiem 

sprawuje, ze po kilku latach farby odstają od murów, 

kruszą się i odpadają. 

Wynaleziony przed kilkunastą laty w Berlinie, 

a raczej odżywiony dawny sposób malowania enkau- 

styczny, czyli na woskowćj zaprawie, więcćj obiecy- 

wał trwałości. Dziesięcioletnie doświadczenie okazało, 

ze takie malowanie na|wolnym nawet powietrzu w na- 

szym klimacie jest trwałe, blask zaś farb przewyższa 

niewątpliwie zywose ich w malowaniu olejnem. Z te- 

go powodu przyjęto sposób ten małowania do kaplicy 

w Poznaniu, i wynalazcę jego pana Miller powołano 

do wykonania planów kawalera Lanci. 

W spomniony wyzéj pan Miller, rozpoczął pra- 

ce swoję w Poznaniu na wiosnę r. 183%. 

3 
| 
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$. 3. 

Dekoracya kaplicy. 

Przytoczyć nam tu należy niektóre szczegóły, 

tyczące się dekoracyi kaplicy o tyle, o ile one związek 

mają z historyą krajową. 

Na sklepieniu widzimy figurę Boga Ojea Cheru- 

binami i Serafinami w chwale swój otoczonego. Naj- 

wyższy wzniesioną ręką błogosławi podług pomysłu 

artysty plemieniu, w które Mieczysław wiarę świętą 

zaszczepił. ! 

Nieco niżćj roztacza się poważne koło SS. Pan- 

skich kościoła polskiego. "Tam widzimy Sgo Woj- 

ciecha gorliwego apostoła wiary chrzescianskiéj, za 

którą krew swoję przelał, i Sgo Stanisława Biskupa, 

który życie położył w obronie praw kościoła. Tam 

widzimy Sgo Kazimierza, Stą Salomeję, Stą Jolentę, 

Sta Jadwigę, bogobojne i pokorne wśród blasku pur- 

pury królewskićj, tam błogosławionego Kadłubka i 

Sgo Jana Kantego, którzy w naukowćj oświacie zna- 

lezli powody, aby życie swoje całkiem Bogu poświę- 

cić. "Fam nakoniec orszak ludzi cnotami towarzyskie- 

mi .i religijnemi znamienitych, któremi się kościół ka- 



40 

tolicki szczyci. Tak się oku przedstawia złocone 

sklepienie kaplicy, gorujące nad całą budową. 

Przystąpmy teraz do niźszćj onćj części; spusémy 

się z sfery uczucia religijnego do rzeczywistości i do 

historycznych wspomnień. Komiiet kierujący budowlą 

kaplicy pragnął, aby miejsce to, w którem zwłoki 

„Mieczysława I. i Bolesława spoczywać mają, nie było 

tylko pamiątką ich sławy i wdzięczności narodu, lecz 

aby było i historycznym pomnikiem wskazującym, czem 

była Polska w I. Lechii wieku. 

W wspomnionym dopiero czasie, kiedy prócz 

Poznania i Gniezna, miast prawie żadnych w kraju 

naszym nie mielismy, kiedy wieśniak w grubej zo- 

stający ciemnocie, lemiesza tylko pilnował, szlachta (a) 

sama i duchowieństwo, udział mieli w rządach kraju; 

dotknąć więc obu tych starów w tćj kaplicy należało 

obok monarchów, którzy im przodkowali. 

W tym celu architekt okrył wierzchni gzems 

pod sklepieniem herbami znakomitszych rodzin szla- 

checkich polskich. Tam widzimy Topor, herb niemal 

(a) „Cum nobilibus suis“ mówią o Xiazetach naszych pierwsi kroni- 

karze polscy. 
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tak dawny jak Polska i Trąby Radziwiłłów tak da- 

wne jak Litwa. Tam Zabawę, Rogala, Półkoziea, 

Belinę, Strzemię, o których Długosz pod rokiem 

1020. — 1676. wspomina. 

Tam jaśnieje Janina, którą Jan IIL. między naj- 

znakomitszemi herbami w Europie postawił, a którą 

astronomowie na gwiazdzistem umieścili niebie. 

Oto herby Leszczyńskich, Wiśniowieckich, Po- 

niatowskich, królów polskich, a przy nich Junosza, 

W az, Pomian, Belina, Pogoń, Piława, przypo- 

minające prymasów: Karnkowskiego, Wężyka, Łubiń- 

skich, Prazmowskiego, Czartoryskiego, Potockiego, 

którzy zastępcami monarchów naszych w czasie bez- 

królewiów będąc, rządy kraju sprawowali. / Tuż obok 

mieści się Ślepowron, Wieniawa, Leliwa, Trą- 

by i Mniszech, któremi się pieczętowały : Barbara Ra- 

dziwiłłówna i Granowska, królowe polskie, Maryna 

(Mniszchowna), Carowa, Marya, (Leszczyńska), mał- 

żonka Ludwika XV., i Krasińska, prababka króla 

sardyńskiego. 

Duchowieństwo polskie z uszanowaniem spoziera 

na herby Sgo Wojciecha, kardynała Oleśnickiego, 
10 
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Kromera, i na śnieżnego Łabędzia w ezerwonem polu. 

Zwraca i Pomian na siebie oczy duchownych archi- 

dyecezyi gnieźnieńskićj, którym przypomina zasługi, 

jakie rodzina ten herb nosząca, położyła około me- 

tropolitalnego w Gnieznie kościoła. 

Dalej widzimy herby Xiążąt Ostrowskich, Lu- 

bomirskich, Chodkiewiczów , Zamojskich, Jablonow- 

skich, Sapiehów, które postrachem nieprzyjacioł Polski 

były, kiedy powiewały na chorągwiach naszych. 

Tu widzimy Ogończyka Działyńskich, Suli- 

mę Sułkowskich, Dołęgę Micielskich, Grzymałę 

Potulickich, Nowinę Mielżyńskich, Dąbrowskiego 

Dąbrowskich, Lodz Szódrskich i Bnińskich, Zbi- 

swicza Grabowskich, Leszezyca Radolińskich, o- 

raz herbowne zaszczyty innych rodzin, które w se- 

nacie i kole poselskiem zasiadały, na wojnach zaś 

przewodniczyły ludowi w ciemnych przeszłości wie- 

kach, bezimiennemu. 

Niechby nieprzyjazne przeznaczenie zniweczyło 

wszystkie piśmienne kraju naszego pamiątki, pas ten 

herbów polskich, stanie za kronikę, ktorej każda li- 
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tera zasługi obywatelskie potomnym na pamięć przy- 

wodzić będzie. 

Nizéj w zaokrąglonych trójkątach, między arka- 

dami, mieszczą się herby biskupstw, przez Mieczy- 

sława I. i Bolesława założonych, a mianowicie po- 

znańskiego , gnieź nieńskiego , krakowskiego , płockiego 

smogorzewskiego, (późnićj wrocławskiego.) kujaw- 

skiego, kamieńskiego, (w Pomeranii) lebuskiego , (dziś 

w marchii brandeburskiej.) 

Herby te przypominają nam położoną w zakła- 

daniu biskupstw zasługę Mieczysława i Bolesława, o- 

raz gorliwe zachody ówczesnego duchowieństwa na- 

szego w rozkrzewianiu chrześciaństwa, a co za tem 

szło koniecznie , w wznoszeniu cywilizacyi. 

Między temi herbami zaginają się koliste łuki, 

właściwe architekturze Byzantyńskićj, w których da- 

ne są po jednćj stronie okna kaplicy, po drugićj loże, 

po bokach zaś obrazy z historyą Mieczysława i Bole- 

sława związek mające. 

W spomnione łuki opierają się o kolumny, na 

których są umieszczone figury aniołów. Pobożny 

twarzy ich wyraz wskazuje, że ta kaplica pomnik 
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sławy narodu naszego, jest oraz miejscem modlitwy, 

w którym mocarze świata i duchy niebieskie korzą 

się przed majestatem króla królów i Pana zastępów. 

Kapitele, na których się wznoszą wspomnione do- 

piero posągi aniołów, ozdobione są orłami białemi uno- 

szącemi się z gniazda. Jest to przypomnieniem tra- 

dycyi gminnćj o pochodzeniu miasta Gniezna, oraz 

skazówką, że złożeni w téj kaplicy Xiążęta, gniazdo 

Białego Orła i potomstwo jego troskliwie pielęgnowali. 

Nad łukami, o których wyzéj wzmianka była, 

obok kapiteli białym orłem przyozdobionych, rozwi- 

jają się piękne bardzo w oczach naszych arabeski, zdję- 

te z wzorów, jakie się znajdują na drzwiach spizo- 

wych, przez Bolesława Chrobrego do kościoła gnie- 

źnieńskiego darowanych. ‘Tym sposobem powrócono 

ku czci monarchy to, co on ku ozdobie kraju, ku 

wzniesieniu służby Bożćj był przysporzył. Tak nie- 

gdyś zyskane przez starożytnych wodzów łupy na 

grobach ich składano. : 

Znajomem jest podanie między malarzami wło- 

skimi, że sławny Rafael Sanzio di Urbino, w łażniach 

Tytusa w Rzymie znalazł ozdobne arabeski, które 
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w lożach Watykanu naśladował; mógł był on te wzory 

zdejmować i w Gnieźnie z drzwi spizowych, któremi 

Chrobry kościół swój metropolitalny w XL wieku 

przyozdobił. 

$. 4. 

Obrazy i rzeżby w kaplicy. 

Naprzeciwko podwoi kaplicy, umieszczony jest 

ołtarz, nad nim wznosić się będzie obraz Matki Naj- 

świętszćj , mozajkową robotą, wykonany przez profes- 

sora Salandri w Wenecyi. Wyryte pod obrazem picrw- 

sze cztery wiersze głośnego owego w kraju naszym 

hymnu: Boga rodzica dziewico, 

przypominać mają zaprowadzenie czci Matki Boskiej 

do Polski za Mieczysława I., przypomną oraz pierw- 

szą naszę poezyą, pierwszą muzykę, hasło wojenne, 

zachęcenie do boju, hymn nakoniec zwycięzki, który 

przodkowie nasi od Bolesława Chrobrego, w wojennych 

swoich śpiewali potrzebach. (a) 

Po lewćj ręce w niszy, stoją posągi obu królów, 

(a) Wykończone juz dzieło professora Salandri, przez nieostrożność 
robotników na wystawie berlinskićj zgruchotanem zostało w roku 
1838. Artysta z nowa je robi. 

11 
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przez professora Rauch w Berlinie robione. Mieczysław 

wyobrażony w wieku podeszłym, wspiera się na krzy- 

iu, i ręką na niego wskazuje synowi, jakby na godło, 

które większej części jego życia przewodniczyło. 

Bolesław z wyrazem przekonania na twarzy, na 

tenże krzyż z swojćj strony spogłąda, lecz przytem 

mecno się opiera na mieczu, na owym Szczerbcu, 

którego imię tak dawne, jak imię Polski, i który wraz 

z. nią (a) zaginął, jeżeli istotnie zaginął. Rysy twarzy 

Bolesława, zdjęte są z obrazu Xięcia Józefa Poniatow- 

skiego, pęzla Baciarellego. Sądziliśmy , że rysy twa- 

rzy bohatyra krwi królewskiej, przystały na bohatyra 

i na pierwszego Polski Monarche; sadzilismy prócz. te- 

g0, że współziomkowie nasi mile spoglądać będą w tym 

posągu na wizerunek wojownika, któremu z wielu 

względów pomnik się należy. (b) 

Po nad niszą, w którćj się te posągi mieszczą, po 

lewéj stronie kaplicy, znajduje się obraz pezla: Januarego 

(a) Wiadomo jest, że klejnoty korony polskiej, a między niemi i 

Szczerbiec, zaginęły w Krakowie po rewolucyi r. 1794. 

(b) Na spizowym gzymsie u dołu pod posągami wyryty jest napis : 

Ofiarowal do ićj kaplicy Edward Nałęcz Raczyński. 
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Suchodolskiego wyobrażający kruszenie bałwanów przez 

Mieczysława I. 

Xżę Polski otoczony świetnym orszakiem rycer- 

stwa i duchownych wydaje rozkaz, aby bożyszcza po- 

gańskie burzono. Towarzyszy mu w tćj poboźnój wy- 

prawie Dąbrowka, ten aniół dobroci, jak imię jćj nie 

płonnie wskazywało, (a) jak historya świadczy, ten 

aniół prawdy, który mężowi objawiał zasady wiary 

chrześciańskićj, aby on je w serca Polaków zaszcze- 

pial. Nie zupełnym zaiste byłby pomnik Mieczysła- 

wowi wystawiony, gdybyśmy na nim nie widzieli Dą- 

browki. 

Gdyby kto malarzowi tego obrazu wyrzucał, ze 

na nim wystawił wojsko w zbroje rycerskie opa- 

trzone z czasu, kiedy Polacy, jak powszechnie wno- 

szą, z barbarzyńskiego dopiero stanu wychodzili, my 

na usprawiedliwienie artysty przytoczymy świadectwo 

współczesnego Dytmara, który wspomina o hufen ki- 

ryśników danych przez Bolesława Cesarzowi Otto- 

nowi, gdy się z nim w Gnieznie rozstawał. 

(a) Dubra po czesku jest to samo, co dobra po połsku. Kronikarze 

nazywają ją Bona po łacinie. 
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Obraz Januarego Suchodolskiego zaleca się mię- 

dzy innemi szczesliwem rozporządzeniem światła. Od 

strony, gdzie znak krzyża świętego i obraz Matki 

Najświętszćj widzimy, jasność błyszcząca okrywa ho- 

ryzont Polski, gęste zaś chmury, które zdaje się, iż 

dopiero cały obraz zaciemniały, ustępują przed świa- 

tlem prawdy ku drugićj stronie obrazu, gdzie spostrze- 

gamy ostatnie posągi bożyszcz pogańskich. 

Pod obrazem stoją te słowa: Mieczysław L 

kruszy bałwany. Ksztalt użytych liter naslado- 

wany jest z napisu z roku 1180. umieszczonego na ko- 

ściele w Końskich, który w mniemaniu naszem do naj- 

dawniejszych pamiątek piśmiennictwa w Polsce należy. 

Naprzeciwko posągów obu monarchów w niszy, 

stoi sarkofag czyli grobowiec, w którym spoczywają 

ich zwłoki. 

W'spomniało się wyżćj o zachowaniu ułomków 

kamiennych rzeżbą ozdobionych, pozostałych z stare- 

go nagrobka Chrobrego z jedenastego, jak się zdaje 

wieku. Kawaler Lanci umieścił te kamienie w nowym 

grobowcu, którego kształt ogólny zastósował do tych 

poważnych zabytków chlubnéj naszćj przeszłości. Bra- 
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kujące trzy figury dorobił w stylu do tamtych zastó- 

sowanym, ziomek nasz Oskar Sosnowski, (herbu Na- 

łęcz) Wołynianin, i pracę tę swoję darował do kapli- 

cy Piastów w Poznaniu. 

Nad tą niszą umieszczony jest obraz pezla 

Edwarda Brzozowskiego (a) w Rzymie małowany, wy- 

stawiający Bolesława Chrobrego, odwiedzającego S. 

Wojciecha wraz z Cesarzem Ottonem III. w roku 

1001. Głębokie religijne uczucie, którego wyraz spo- 

strzegamy na twarzach na tym obrazie, dowodzi, jak 

dobrze artysta nąsz przejął się duchem wieku, w któ- 

rym żył Bolesław. Pogromca Rusinów i Niemeów, pan 

samowladny obszernego kraju, Chrobry, jednem sło- 

wem, jest tu tylko chrześcianinem, który skruszonem 

sercem modli się w przybytku Najwyższego. Rozróż- 

nienie rysów twarzy Sławian polskich i Niemców na 

tym obrazie niemnićj jest godnem zalety. Są to dwa 

szczepy oddzielne, odrębne, które dla zobopólnego 

bezpieczeństwa swego i szczęścia łączyć się z sobą 

mogą, lecz nigdy się amalgować nie dadzą. 

a) Artysta darował obraz rzeczony do kaplicy Piastów, za który to 

dar powinne mu w tem miejscu składamy podziękowanie. 

i 12 
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Mozajkowa posadzka kaplicy, robioną jest w W'e-- 

necyi przez profesora Salandri, stósownie do rysunku: 

kawalera Lanci. Położył ją w Poznaniu Dawid Cri- 

stofoli, Wenecyanin. Czytamy na tej mozajce imiona: 
Mieczysława I. i Bolesława Chrobrego; cyfry obu: 

Xiążąt, jako główna kaplicy ozdoba,. w wielu miej-- 

scach w niéj widzieć się dają. 



RBOŻŚDZRAŁ WV. 

Obliczenie przychodu i wydatków na pomnik Mieczysta- 

wa EK. i Bolesława Chrobrego w Poznaniu aż do dnia 

34. Grudnia roku 1840. 

Dochód. Złt. pol.| gr. 

Składki zebrane przez ś. p. Xiędza 

'Feofila Wolickiego, Arcybiskupa gnie- 

żnieńskiego i poznańskiego, az do dnia 

21. Grudnia 1829., wraz z procentami 

od nabytych listów zastawnych i obli- 

gów długu państwa do przerzeczonego 

dnia wyniosły: . . 18633 Tal. ,, s.7f. 

Wydatki rozmaite na 

ten cel poniesione 

przez śp. Xiędza W o- 

lickiego wyniosły: . . 618Tal.21s.4(. 

pozostało : 18014 Tal. 9.s.3f. 

za które nabyte papiery publiczne, to 

jest: w listach zastawnych W. X. Po- 

znańskiego: . . . . . 1442 5Tal. 
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Doch ó d. Zkt. pol. a 

W obligach długu państwa 3925 Tal. 

Podług kursu ówczesnego 

w ogóle: . . . . . . 18350 Tal. 

Summę tę złożyli exe- 

kutorowie testamentu s. p. 

X. Arcybiskupa Wolic- 

kiego dnia 7. Lutego 1830. 

roku do depozytu Dyrek- 

cyi Jeneralnéj Ziemstwa 

W. X. Poznańskiego. Dal- 

sze składki oraz procenta 

od powyższćj summy wy- 

niosły do roku 1838. w li- 

stach zastawnych 3075 Tal. 

w ogóle: 21425 Tal. 

Komitet upoważniony do wzniesienia 

przerzeczonego pomnika wskazaną miał 

sobie wyrażoną dopiero summę jako fun- 

dusz, z którego rachunek złożyć powi- 

128550 

nien, odebrał oraz zapis ś.p. J. O. Xie- 

29 



Doch ó d. ZAt. pol. 

cia Antoniego Radziwiłła namiestnika 

król. z dnia 20. Maja 1828. na Tal. 500, 

które wyliczone być mają, gdy kaplica 

ukończoną będzie. 

Składka przez dom braci £ubieńskich 

et Spół. w Warszawie zebrana w kró- 

lestwie Polskim, przesłana dnia 20. Pa- 

„dziernika 1835. roku, wynosi: 

Przyrost z procentów od 22. Czerw- 

ca 1838. do 31. Grudnia 1840. r. od 

wymienionych wyżćj 128500 złotych 

podług rachunku Landszafty poznańskiej 

wynosi: 

Przyrost przez agio i z procentów 

od wybranych papierami summ z kassy 

landszaftowój wynosi: 1111 Tal. 1s. 5.f 

3000 

5627 

24976 

6666 

99 

14 

8 Ye 

Ogół przychodu: 

Rozchó d. 

168819 

1. Za rysunki i honoraryum artystom. 

13 

6492 

26y, 

12 
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Rozchod. Zit. pol. gr. 

2. Za obraz pana Januarego Suchodol- 

skiego w Rzymie 400 dukatów w zło- 

cie, wraz z kosztami przesłania téj 

summy. 

3. Za materyały do budowli w kaplicy. 

4. Za robotę mularską w kaplicy. 

5. Za sztukaterya oraz kamieniarską i 

rzeżbiarską robotę. 

6. Za posadzkę mozajkową. 

4. Za robotę stolarską i szklarską. 

8. Za ozdoby z cynku lane. 

9. Za wymalowanie kaplicy. 

10. Za złocenie kaplicy. 

11. Posągi spiżowe obu monarchów. 

12. Sprawdzenie robót artystów i rze- 

mieślników. 

13. Koszta transportu, porto za listy i 

różne mniejsze wydatki. 

8151 

4090 

8771 

22663 

10870 

11855 

2190 

38361 

31105 

1767 

3696 

22 

23 

22%, 

ay, 

18 

24 

21%, 

Ogot rozchodu 153317 
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SLE EN ERR ES 

Rozch ód. Zit. pol. gr. 

Pozostało na dniu 30. Grudnia rok 

1840. 15502) 9 

a. to jest: w kassie Landszafty. 4126| 14 

b. na rewersie ś. p. Xięcia Antoniego} 

Radziwiłła, namiest. król. 3000| ,, 

c. w kassie P: Michała Kantorowiczal 

'hankiera. 1766) 8%, 
d. w ręku wydawcy niniejszego pisma.) 6609) 16%, 

Summa 15502] 9 

Dodać tu winienem, że wspomniony dopiero ban-. 

kier, P. Michał Kantorowicz, podjął się finansowej 

części przedsiewzięcia. Podane rachunki, wykazują 

zupełną jego w tćj czynności bezinteresowność. 



BOŻGDŹARAŁ VB | 

Spis osób tślości pieniędzy przez nie ofiarowanych na 
składkę w celu wystawienia pomnika dla zwłoków Mieczy- 

sława EH. £ Bolesława Chrobrego w Poznaniu: od dnia 

45. Stycznia 1828, 

1828. r. d. 15. Stycz. Najjaśniejszy Pan Fry- 

deryk Wilhelm III. | 100 dukat.* | 

- -- % Maja Jego Królewiczowska 

Mość Xiążę Następca 

Tronu. (król dziś pa- 

nujacy.) 20 dukat. 

- —- - 10. Lipca Najjaśniejszy Cesarz 

Wszech Rossyi Krol 

Polski 3000 Złt. czyli 500 Tal. 

*) Te pieniądze zmienione zostały na Courant. i za nie zakupiono 
listy zastawne. 
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Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 

SAE, PURIST R 

dawajacego Składkę. W brzmiącój|ź |= 
Miesiąc. |dzień monecie |>| = 

Pruskiej [>> 5 Ej 
eee fo 

Tal. ee Es 

1828. | Wni. Jgnacy i Eleonora Woykowscy 50 

JP. Antoni Woykowski uczeń klassy I. 
Gymnazyalnćj lat 12. maiący 3 

Luty 944 W. Konstanty Kręski z m Pa 20 
wiatu Ostrzeszowskiego. . 

Syn tegoż Napoleon Kręski 6. lat maiący. 5 
L+ 25] Kapituła Metropolitalna Poznańska . 725 

X. Kinosowicz Sekretarz Kapituły Metro- 
politalnćj Poznańskiej ; 30 

27] X. Michał Wieruszewski Wikarynsz Met- 
ropolitalny Poznański, . 20 

X. Xawery Ulatowski Kanonik Metropoli- 
talny Poznański. > 92 

X. Felix Chłapowski Kanonik Metropoli- 
talny Poznański, : z 55 

X. Xawery Kawiecki Kanonik Metropoli- 
talny Poznański, : : 55 

X, Jakób Miszewski Kanożik Metropóli- 
talny Poznański. o 60 

a X. Leo Przyłuski” Kanónik Metropolitalny 
5 Poznański. > 3 55 

X. Xawery Tomański Kanonik Metropoli- 
talny Poznański, 3 e 50 

"Ją X. Marcin Dunin Kanclerz Metropolitalny 
28 Gnieźnieński. . i £ > 70 

X. Wolicki. > 500 
\_A Kapiinła Metropolitalna Gnieźnieńska, 1400 
29] X. Kajetan Kowalski Kanonik Metropoli- 

talny Gnieźnieński. 100 
29] X. Józef Brzeziński Wikaryusz Metropo- 

litalny Poznański, 3 A 20 
X, Kolanowski Proboszcz Kościoła Ś. Woj- 

ciecha w Peznaniu. . . 30 
X. Koperski Mansyonarz Kościoła ś. Waj- 

ciecha. _, 3 
X. Szalczyński Mansyonarz Reżcioła Ś : 

Wojciecha. z z 3 

| 5] P. Bernatowicz były Officer Polke: > 25 

14 



58 

Kiedy nadeszła 

Składka. 

| 
Miesiąc. dzień 

Nazwisko 

dawaiącego Skladkę. 

Szczegółowa ilość 

1828. 

Marzec. 

Kwiecień 

X. Albin Dutkiewicz Kanonik Kolligiaty ś, ° 
Jerzego w Gnieźnie. „ 

X. Onufry Tretnik Wikaryusz Kościecha, 

Metropolitalnego w Poznaniu 2 . 
P. P. Jan i Katarzyna Eliaszewiezowie. . 
Dzieci ich Franciszek, Maxymilian, Karól . 

Albina, Julianna Rozalia. |. > Ć 
P. Abicht Konduktor Rejencyjny. . > 
Hrabia Atanazy Ordynat Raczyński, 
P. Piotr Sokolnicki Porucznik Jnżenie- 

rów Wojska Polskiego, . 
J. W, Baumann Prezes Naczelny Weo. 

X. Poznańskiego. - > > 
J. W, Hrabina Klemensowa Kwilecka 
w Dobrojewie, 

W. Szymon Waseinck hyły. Prezydent 
Miasta. |. 

X. Zieliński Wikarynsz Kościoła "Meta. 
ropolitalnego Poznańskiego . 

P. Radzea Sprawiedliwości Wejssleder. 
P. Gromadziński. > 
P. Nadradzca Regeneyiny Neubsuas 5 
Klasztor XX. Cystersów w Paradyżu. 
W, Nadradzca Rejeneyjny Mihlbach. 
W. Sędzia Ziemiański Hebdmann. . > 
X. Jan Teske Pleban Kościoła w Piłce 

ze swoićj Parafii,  , 5 

Bióro Dyrekcyi Prowincyonalnéj Żienśtwa > 
PP. Kriiger, Neymann, UDA Je- 
rzykowski, Vetter. . 

P, Szambelan Tadeusz Garczy dych ze Ze 
SZYNA. <j 

X. Ostaszewski, Opat Kubki: Xięży Be-- 
nedyktynów ze swem Zgromadzeniem , 

X. Pawłowski Wikaryusz Kościoła Met- 
ropolitalnego Poznańskiego. 

J. W, Prażmowski, Riskup Płocki, Sena-_ 
tor Królestwa Polskiego 500. Zit. — 
Rublami 320. . . . 

Składek. 

W brzmiącćjjź | 4 | 
monecie ba] 5 
Pruskiej, [> 5] Ź 

—EŚŹ 
Tal. |sg.|fefe |= 

30 

10 

2 

6 

500 

4| 5 

50 

50 

15 

24 
1 

1 1 

30 
1 
5 

| 
4,22) 8] 

15 | 

62 

z 

83|10 
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dawającego Składkę, W bramiącójjć | . 
Miesiąc. |dzicń DEE ace 

Pruskićj. [2.2] = 
St 

Tal. |sg. | fe[> = 

1828 22] P. Kazimierz Stefański były Rejent Kan- 
: cellaryi Konsystorza Poznańskiego 25 
“j- 25] Kapituka Katedralna Wrocławska, . Ź 33/10 

Kwiecień|j 274 X. Dominikowski Proboszcz Kongregacyi | 
XX. Filippinów w Gostyniu ze swem , 
Zgromadzeniem, ż 100 

Maj. 7] X. Kowalski Kommendarz Kościoła w Sie- 
kierkach. . 5 5 . 1 

Parafijanie Kościoła w Sekine ath ż fe 1! 2! 6 

P. Fletscher Burmistrz miasta Smigla. —. 4) 4 
X. Józef Karaś Pleban w  Stodołach 

Dziekan Kruświcki z Dekanatu swego . 
7 39. Tal. 1. sgr. do ktéréj składki dali 

X. Fryderyk Bielecki, Jnfułat w Strzelnie. 10 
Zgromadzenie Panien Norbetanek tamże , 5 

P. August Heyne« Naddzierżawca Krugwicki 3 
P. Kazimierz Sokolski. Dziedzic Gizewa. 3 
J wielu innych w pomniejszych Jlościach 4 

czyniących ogółem podług Aktów. 18, 1 
X. Ozarowski Proboszcz w Witkowie. _, 20 
Hrabina Anna Wiucentowa z Mycielskich 

Potocka — . 50 
Klasztor XX. Cystersów 1 w Wągrowcu. = 10 1 
Parafia Kościoła w Łęgowie _. 3 1) 7| 4 
P. Busse Sekretarz Powiatowy w Wapre: 

weu, 15 
Józefa i Ra Rądoka 3 

40] PP. Raabski, Rose, Kolanowski, tones 
+ skigi Bilefeld, oddali ofiary z Miasta 

Poznania u nich złożone jak następuie. 
P. Radzca nadworny Schwidam Ą : 1 
P. Radzea Nadworny Wenus. . : > 5 
P. Jnspektor Kancellaryi Sperhing : 20 
P. Kancellista Worbs. |. “ a 10 
P, Kancellista Pauli. ‘ > i z 1 
P. Registrator Berkholtz, Ę i 
P. Kwaśniewski Rendant Dyr. Jen, "Ziem- 

stwa, Ń ć 3 5 ń ‘ 3 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

Miesiąc. |dzień 

Nazwisko 

dawajacego Składkę. 

Szczegółowa ilość 

Składek. 

w brzmiącej] 
monecie 

Pruskiej. 

Tal. |sg.|fe. 

d
o
r
a
c
h
.
 

W
 
Du
ka
ta
ch
. 

W
 I
S
G
 

1828. | 10 

Maj. 

P. Putyatycki; Sekretarz Dyr, Jen. Ziem- 
stwa Ę c . z 

P. Sauer Dyr. Jen. Ziemstwa. . 
Urzędnicy niżsi Regencyi Mp L je- 

ko to: P. Kwiatkowski 
P. Kaszewski Ć : Ą 2 s 

P. Kutzner . 3 : ‘ 4 6 
P. Kujawa . 
P. Chęciński 
P. Schmidt . 
P. Hens Ć s 

Pe Hahn". . 
P. Schłicht . ‘ : 
P. Kegel z Durowa. . : 
p. Ne 
PN : 5 5 ‘ 
Pan Kramarkiewicz A 

P. Weidler . ę 3 
P. Benda 

Urzednicy nizsi Prow. Dyrekcyi podatków 
P. Wieruszewski 

P. Frezer . 5 
P. Józef Kaas. 
P. Boet 3 : ; 

Po Bours. : F 

P. Marchwiński A 
P. Lichtenstein . ‘ < : ‘ 

P
p
i
w
w
 

r. Władysław Radoliński 

W
S
R
:
 

o
 3 

L
o
g
a
 

i 
Sch. 
| Bs 
Stefański. 

A Tewszewski 

| 

R
 
O
D
 
>
 
M
 
M
2
 
w
D
 
W
 

W
w
w
 
M
 

15 

| 
| 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

ROASTED, URE TRZE) > 

dawającego Składkę. > aaa | 
Miesiąc. |dzień se 42) BZ 

Pruskiej. [>5] 3 
SRE SZYTRERE) eS R 

Tal. |sg.|fe.|E = 

l 
1828. 10 | P. Mybr. . . 15 

"| P. Wandel, Bolrctais Najwż Saka a 1 
P. Krumrey, Sekretarz Najwż. Sądu Ap- 

Mai. ‘pel. . . . ° . 1 

i P. N. SE 15 
e Latilies Sedzia Aopdlacjinić ‘ o 2 
P. Boy Sędzia Ziemiańskii Kom. Spraw. 3 
P. Guderyan, Kom. Spraw. . ’ 6 
Magistrat miasta Leszna po odtraceniu, : 

portoryi. . > 3 4|24 
P, J. Urzędnik Komory Gelnej, 5 ; 20 
P. Ditimar, Nadradzca Regencyjny. : 5 
Urzędnicy niżsi ah pigs MF 

P. Sommer ź 1/15 

P. Mielcarzewicz. . > . ‘ 5 3 

PUBES. . ; . . . . 1 
P. Sch. . O Ó 3 ż A 10 
PW. a A 5 : 1 
Peo irs Ń 5 s ; 1 
P. Jss. a : . ; 5 : 10 
P. Esp. : ; : > : 5 15 
PPOR CSN OE Z „10 
P. Schmide. , a A ‘ é t '10 
Persie. . . s 3 5 1 

Ps NN. U Ę : “ 5 5 

P; Sz. 1 
Urzednicy przy Magistracie mide Poziać 

nia P. Mielcarzewicz Ławnik,  . 5 
P. Jeziorowski Kassyer. i : 5 5 
P. Nitschke. . A ; : . . 1 
P. Kalkowski. ‘ 5 D 3 . 1 
P. Baudach. . ź 5 ź . 10 
P. Stern. . 1 ż ć . LO 
P. O. Jankowski. 5 ‘ 5 3 15 
P. Appelt. . 5 : : . > 15 

15 
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Kiedy nadeszła 

Wazwisko 

dawaiacego Skiadke. 

Szczegółowa ilość 

Składek. 

W. brzmiącej 

monecie 

Pruskiej, 

W
 F
ry
dr
yc
hs
- 

d
o
r
a
c
h
,
 

W
 
D
u
k
a
t
a
c
h
.
 

SELLS 

Tal. |sg.|fe. 

Składka. 

| 
Miesiąe. | dzień 

1328. | 10 

Maj. 

14 

19 

21 

23 

29 

97 

Maj. 27 

P. Rettamer. “ : ę 

P, Giinther. 3 > . = A 
P. Rosenfeld. 5 3 
Klasztor Xięży Cystersow w Biedzewia 
P, Gumprechi starszy Kupiec. > . 
W. Rokossowski Dziedzie Gołaszyna, sta- 

rem srebrem i starymi pieniędzmi. Ś 
Ogółem ofiary, te przez Raabskiego i 
towarzyszów jego złożone wynoszą-5. . 
Dukatów 163. Tal. 21. śgr. 3. fan. 

W, Kalixt Kęszycki Dziedzic ze Lginia. . 
X. Marcin Hantusch Proboszez Kolle- . 

giaty S. Maryi Magdaleny w Poznaniu. 
J, 0. Xiąże Jmć. Antoni Radziwiłł, Na- 

miestnik Królewski w W. Xięstwie Poz- 
nańskiem listami zastawnymi z kuponami 
od 1. Stycznia 500. Talarów gotowemi, 
a drugie 500. Tal. po ukończonem 
Dziele. 

P. Jakób Nowicki, Majster Ka szew- 
skiego, > > 

X. Kalinowski Dzień” GniGWKÓGSK z 
Dekanatu swego. 

X. Anzelm WserekińskypTóbdu w sical 
pod Wolsztynem. 

X. Jgnacy Gilewski Wikaryusz Kościoła” 
Parafialnego w Siedlcu. ; 

Parafijanie Kościoła w Siedlcu i Tuchorzy 

Kapituła Katedralna Krakowska : 
Hrabia Stanisław Wodzieki, Prezes Sena- 

tu Miasta Wolnego Krakowa. 
Hrabia Arthur Potocki. 
Hrabia Adam Potocki. . 
Hrabina Zofia z Branickich Potocka. 
P. Jan Gralewski Wójt Miasta wolnego 

Krakowa. ‘ 
J. W, Siemieński Biskup Suragtu G Gnież- 

nieński, . A 

30 
10 

50 

500 

aj133 

10 

10/12,10 
100 

33/10 
3310 
16/20 
33/10 

100 
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Składka. Wazwisko Składek, 

cer tRNA HR SP KI 

dawajacego Składkę. W. brzmiącójj EA IE 
Miesiąc. |dzicń monecie; “(ee l-s 

Pruskiej. [$.£] 3 

Tal. |sg.|fefz |= 

1828 31] X. Andrzej Kowalewski, Kommendarz 
i Kościoła Parafialnego w Koyni. —. 10 

X. Józef Pluciński. Wikaryusz Kościoła. 
Parafijalnego w Koyni. ; a 5 

X. Tadeusz Hrabia Łubieński, Kwik 
Krakowski, Prałat domowy Ojca S. . 
listami zastawnymi.z kuponami od no- 
wego roku Tal. 200. > 200 

Czerwiec. 3, X. Lesiński, Dziekan Wschowski Proboszcz. 6 
 Wiloszakowieki: Ę 10 

Parafijanie kościoła Włoszakowickiego. 4 
X. Jaxiewicz Pleban w Dłużynie. .  . 4; 5 
Parafijanie kościoła w Dłażynie. 4|28| 3 
X. Perkosz Pleban w Bukoweu. 3 
Parafianie kościoła w Bukowcu. 25| 6 

X. Eichler Pleban w Małem Krzycku. 15 
Parafijanie kościoła w Małem Krzycku. 28 
X. Mann Pleban w Gołanicach. 3 
Parafijanie kościoła w Gołanicach. : 16! 2 
X. Nerlich Pleban w Wilkowie Niemiec- 

kiem. 5 4 
Parafijanie Kaściolań w Wiikówić Niomisckiow: 21 
X. Kazubski Proboszcz w Lesznie. 6 
X. Jarosz Wikaryusz w Lesznie, 3 
Parafijanie Kościoła w Lesznie. BZ 121) 6 
X. Borowicz Kommendarz w seo: 3 
Parafijanie tamże. ć : 4|20) 6 
Parafijanie kościoła w Dlugióm starem, . 10 
X. Klejn Pleban w Dębowej łęce. 25 
Parafijanie kościoła w Dębowej łęce. i 10 
X, Berger Kommendarz kościoła w Zba 

rzewie. z 5 

Parafijanie kościoła w Zbarzewie, . . 18) 2 
X. Flajscher Pleban w Ossowćj Sieni. . 1 

‘ Parafijanie kościoła w Ossowéj Sieni. ZES: 
X. Jakobi Proboszcz Wschowski. . 10 
Parafijanie kościoła Wschowskiego. 1/24) 4 
X. Lange Pleban w Świdnicy. : : 1 
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Składka. Nazwisko Składek. 
(MRE VOCE LZ 

. 

dawającego Skiadke. W. brzmiącćj|-= 
Miesiąc. dzień monecie ES 

Pruskiej | 2-= 

aS Tal. |sg. |fe|> 

1828 Parafianie kościoła w Świdnicy, A > 401/6 
ZA X. Galasch Pleban w Kursdorfie, |. ż 10 

X. Schmitt z Hintzendorfu. . 5 2 5 
die Parafijanie Kościoła w Kursdorfie. . 10! 4 

: Parafijanie kościoła w w Hintzendorfie. . 10 
X. Preuss Pleban w Łysinach, z . 1 
Parafijanie kościoła w Łysinach. —. A 8| 6 
X. Mischke Pleban w Lginiu, Ę : 2 
Parafijanie kościoła w Lginiu. Ę 2 Lt) 
X. Kirchner Pleban w Smieszkowie. ż 5| | 
Parafijanie kościoła w Smieszkowie, > 2/27] 8 
X. Prange Kommendarz kościoła w Ciosańcu, 15 

Parafianie kościoła w Ciosańcu, é 5 1116; 1 
Xiądz Gumprycht Pleban w Kaszczorze. . 5 
Parafijanie kościoła w Kaszezorze. . ż 4| 6 
X. Niszczewski Wikary kościoła w Brennie. 3|20!11 
Parafijanie kościoła w Brennie. 5 < 15] 9] 1 
P. Nieczkowski Kupiec. . . . ś 1 

101 P. Burmistrz Bojanowa. r ż : 3116) 2 
P. Superintendent Fechner w Osiecznie. 1 

174X. Dziekan Bibrowiez Pleban w Odalanowie. 20 
Parafijanie kościoła w Odalanowie. . Ź 2 
Parafianie kościoła w Jankowie. c . 3|2 
Parafijanie kościoła w Ostrowie. * ; 1 
X. Jaworski Pleban w Lutogniewie. 2 70 
Parafijanie kościoła w Lutogniewie, ‘ 1 
X. Kotecki Pleban w Wysocku. e . 1 
Parafijanie kościoła w Wysoeku. —. s 11 8 
Parafijanie kościoła w Rozdrażewie. ż 10] 6 
X. Osiecki Proboszcz w Pogorzeli. . ś 1 
Parafijanie kościoła w Pogorzeli, .  . 5/11 
X. Jabczyński Pleban w Dobrzycy, 3 
X. Zychlewiez Altarzysta w Pogorzeli —. 2 
X. Jrzyeki, Pleban w Pogrzybowie, . 3 
X. Pigłosiewicz Pleban w Benicach. . 5 
X. Wolniewicz Pleban w Mokronosie — . 2115 
X. Majewski Altarzysta w Mokronosie. . 2 
X. Wiza Pleban w Wałkowie. - y 3 

| 
w
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dawajacego Składkę. Ww błamącjj: | 
Miesiąc. |dzień pot pos > Pruskićj. |>5 e 

Tal. |sg. a = 

1828 7] X. Krzywiakowski Pleban w Raszkowie. . 3/15 
3 X. Woytas Plehan w Borzęciczkach. : 1 

X. Leporowski Wikaryusz w Qdalanowie, 3 
Do Magistratu Miasta J. K. Mci. Szremu- 

złożono: 

P. Kadzidłowski, - . „ « „ - . 1 115 
P. Hoffmann, . s . . 1 
P. Toporski. <n ay 10 
P. Haumann, ; Bees jeaatk, 10 
P. Burhardt. . . . . . 10 
P. Wesołowski. . . : ; > 10 
P. Błędówskki© w, stvinjed spobnótjócć , 5 
P. Gogolewski. 3 0 o . : 5 
Cech Rzeżniczy. |. : . : 3 1 
Cech Płocienniczy, . . . . 1 
Cech Młynarski. , 5 . : . 1 

Czerwiec. Cech Piekarski ipo" +74 saporrags! i; 20 
Cech Kowalski.  , ‘ : : . 20 
Cech Garncarski, . o o 8 a 12 
Towarzystwo Strzeleckie, . : Ó 3| 1 
P. Meyer. . . 5 Ć ż 2 15 
Cech Stolarski; 343 apace „ióełojanić y 1 

8] Parafijanie kościoła S, Wojciecha w Poz- 
naniu. 5 i 5 d . : 

P. Hebanowski, pierwszy Nauczyciel przy 
Szkole Elementarnćj, z 3 : 1 

Uczniowie szkoły elementarnéj 4 5 2| 7} 6 
P. Dominik Szydłowski, ; : : 15 
Słażący tegoż Chłopak Stróżyński. . : 5 
P. Jan Nielubiński, ; : Ń : 3 
Szewczyk bezimienny, : . 10 

Justyna Pawłowska, Ś ‘ ź : 15 
P. Bogucki ekonom kościoła. . . ‘ 3 
P. Józef Hanowicz, : Ą . 3 
Maryanna Gościejewska, 3 A 4 
Malgorzata Brezany, sluzubua. 10 
Jan Chmielewski stuzebny. . 10 

Czerwiec. | Elżbieta Słomińska służebna, > 5 

16 
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1828. 

23 

Czerwiec, 

Wawrzyn Tomkowiak , owezarz z Nara- 
, mowie, . . a 
Zona tegoż Agnieszka, owczarka z Na- 

ramowic. , A 
Dziewka tychże, Katarzyna Stroifiska Z 

Naramowic. : ć : 
Tomasz Szafrański z Jżye. a E ż 

Jan Szafrański z Jżyc, . > o ź 
Katarzyna Hendleiowa z Jzyc. : © 
Hoffmann Komornik z Golęcina, A 3 

Franciszka Komornica ze Sytkowa. . ż 
X. Eggert Kommendarz kościoła w Głu- 

szynie. —. SU 
Parafijanie kościoła w Głaszynie. 
Xięża Karmelici przy kościele Bożego 

Ciała w Poznaniu. 
X. Cichocki Mansyonarz przy kościele, Ś. 

Maryi Magdaleny w Poznaniu, |. 5 
X. Stanisław Gajerowicz, Penitencyarz, 

Pleban Komornicki, Regent Kancel: . 
Konsyst: . 

X. Dyonizy Musielski, Kanonik Kollegiaty 
Poznańskiej, Dziekan Foralny, Pleban 
Winogórski. . 

J. 0. Xiążę Thurn et Taxis, Xiążę -Kro-.. 
toszyński. ż : 5 

Hrabia Franciszek Mycielski. 
P, Lauterbach z Konar. 
P. Żychlińska z Golaszyna. 
P. Raymund Bronikowski ze Sworowa. 
P. Bojanowski z. Konarzewa. 
P, Stanisław Szczaniecki z Godurowa. 
P, Franciszka Szczaniecka ze Zakrzewa. 

Tabernacka ze Stwolna. 
Unrug z Dzieczyny. . ; 
Janusz Mielecki ze Smogorzewa. ; 
Podpułkownik Żychliński z Przyborowa. 
Hrabia Potulicki z Jutrosina tymczasowo. Z
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Szczegółowa ilość 

Składka, Nazwisko Składek. 

dawającego Składkę. W bizmiącej 2 5 
Miesiąc. |dzień monecie 25) Ę 

Pruskiej. [5] 3 
E=| 4 

Tal. |sg.|fe.j> |= 

1828. P. Józef Bojanowski z Chwałkowa. 9 
Rubli, 1. Rub. w ydany po 1. Tal. 

1. sgr. 8. fen. 9/15 

Czerwiec. P. Kapitan Przyłuski ze Starkowea. 30 

Weszło procentu od listów zastawnych 
5250. Tal. 105 

Procent od 1700. Talarów Obligów dhe. 
gu Państwa. . 34 

Klasztér XX. Kanoników Regularnych w 
26 Trzemesznie wraz z JMX. Opatem. 100 

P. Dziembowski z Powodowa. 15 
27] Parafijanie kościoła w Swierczynie: 
28] P. Ruga ze Świerczyny. ; : 1 

P, Szczerski. Ę A ig 5 

Uczniowie szkoły Świdzcżytnkićje 15 
19» Gorzyńskiej. 15 
ss 99  Drobnińskiej. 10 

P. Morawski z Belecina. cm 4 
P. Hauser Nanczyciel. . 1 
Gmina Parafii Swierczyńskiej, 4110 
X. Wojciech Barciszewski Pleban Świer-. 

czyński. 10 
X. Mateusz M deski Demin: i Brnie : 

Kościelecki. 1 

X. Smiechowicz mm Pea j10 

Parafijanie kościoła w Kościelcu. 4.22) 3 
X. Kostrzewicz Kommendarz w Lissowie. „15 
Parafijanie kościoła w Lissowie, = : 8| 5 
X. Budzyński Pleban w Łabiszynie. > 2 
Parafijanie kościoła w Łabiszynie. ź 1/29] 7 
X. Dzięgielewski Kanonik Kruświcki i 

i Pleban w Tucznie. . 2 
Parafijanie kościoła w Tucznie i Dawie- 

rzchnie. . 9} 6 
X. Markiewiez Pleban W Jaksicśch. 3 

Parafijanie kościoła w Jaksicach. 24| 4 
X. Marszałowski Pleban w Liszkowie. 15 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

| 
Miesiąc. | dzień 

Nazwisko 

dawającego Składkę. 

Szczegółowa ilość 

Czerwiec. 28 

Parafijanie kościoła w Liszkowie. 
X. Rudzyński Pleban w Orłowie. . 
Paralijanie kościoła w Orłowie. : 
X. Szule Proboszcz w Jnowrocławiu. > 
X. Siepieliński Wikaryusz tamże. . a 
X. Sebastyan Siepieliński Wikaryusz tamże. 
Paralijanie kościoła w Broniszewicach. 

X. Gębalski Pleban w Brzeziu. 

Parafijanie kościoła w Brzeziu. é 5 
X. Dutkiewicz Pleban Czermiński. . Ę 
Parafijanie kościoła w Czerminie. ż 

X. Pluciński Proboszcz w Gołuchowie,  , 
Parafijanie kościoła w Gołuchowie, . ż 
X. Mixtacki Dziekan i Pleban w Korytach. 
Parafijanie kościoła w Korytach,  . 
Parafijanie kościoła w Karminie, . 
X. Miedzianowski Wikary w Korytach. 
X. Urbanowicz Pleban w Kotlinie. . 2 
Parafijanie kościoła w Kotlinie 
X. Ziemkiewicz, pleban w Kretkowie 
X. Eywik Kommendarz w Kuczkowie. 
Parafijanie koscioła w Kuczkowie. . 
X. Nowacki Pleban w Lenartowicach.  . 
X. Baranowski Pleban w Magnuszewicach. 
Parafijanie kościoła w Magnuszewicach. , 
Parafijanie kościoła w Twardowie. . 
X. Szubczyńtki Proboszcz w Pleszewie. 
Parafijanie kościoła w Pleszewie, 
X. Niedzielski Wikary w Jedleu. 
Parafijanie kościoła w Jedleu. 
X. Falkiewicz Pleban w Rzegocinie. 
Parafijanie kościoła w Rzegocinie. 

. 

Parafijanie kościoła w Kozielsku. —. > 
2» 9 w Srebrnych Górkach, , 
> 9 W Grylewie, . : . 
+> »» w Dziewierzewie. 2 3 

» 9 w (zeszewie, 

+8 »» w Zuniu. 

Składek. 

W brzmiącćjjż | 4 
monecie >< E 

Pruskićj, BE Ej 
sa wne ot 

Tal. |sg.|fefe | > 
i 
8 8 

15 

7| 6 

5 
2 

Ą 2 
25 
5 

2/15 

10 
216 

Ded 
l 

qi 

I 4 
15 

1; 
'8 |10] 

1! 

8 
8 

1} 
(20 4 

12| 2 

2 
123) 4 
10 
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23] © 

6 
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16) 4 
1/10) 6 

10 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko w Składek. 
qr REESE) ca A 

dawającego Składkę. W brzmiącój|ź a |= 
Miesiąc. |dzień monecie |>|] = 

Pruskiej [>] 4 
nee, OS >| 

m Tal. |sg.|fej> | 2 

1828. >> 1» W Łeknie, . > Ki 1|6/ 8 
5 W Wągrowcu i aa 5 10 

P. Stroiński Obywatel i Archiwaryusz Kan- 
cellaryi Konsystorskićj, . 2 

X. Wincenty Kiliński, Kustosz Kollegiaty 
Poznańskićj Vice-Rejent Kancel, Konsyst 10 

Lipiec, \_p P. Jan Nepomucen Modlibowski, 8 $ 50 
fHrabia Edward i Konstancya, Naeger : 500 

'Parafijanie kościoła w Brodach, > 2, 8 
+, w Chrzypsku, . . 11126 

X. Waciński Altarzysta w Dusznikach, > 4 
X. Szczygielski Wikaryusz tamże. . 2 

Parafijanie kościoła w Dusznikach. . 3127) 3 

X. Olsztyński Pleban w Kwilezu. , . 1 
Parafijanie kościoła w Kwilczu. ; . 4| 8) 6 
X. Krajewiez Pleban w Luboszu. . - 10 

Parafijanie kościoła w Luboszu. > > 11111401 
X. Sapoliński Pleban w Lutomiu, . * 1 
Parafijanie kościoła w Lutomiu. 3 . 24| 7 
X. Hejducki Proboszcz we Lwówku, 5 ż 

Parafijanie kościoła we Lwówku. . 5 8 

X. Kazubski Wikaryusz w Międzychodzie. 4 
Parafijanie kościoła w Międzychodzie. s 2115 
X. Heyducki Proboszcz w Pniewach. 1 
Parafijanie kościoła w Pniewach, . 629/11 
X. Rynarzewski Proboszcz w Sierakowie. 8/10 
Parafijamie kościoła w Sierakowie, . “ 4) 4| 7 

X. Jerzyński Kommendarz we Wierzbnie. 10 
Parafijanie kościołą we Wierzbnie, . 4| 4 
X. Prodziekan Leśniewski Pleban w Wil- 

czynie. . . 15 
Parafijanie kożadł. we Wilezynie. - . 15/24] 7 
Parafijanie kościoła w Witomyślu. . ś 10! 4ł 

94 X. Grzywiński Pleban we Wronkach. ż si 8 

Parafijanie kościoła we Wronkach. . : 3121] 2 
3] Składka z Powiatn Jnowrocławskiego przez 

JW. Kościelskiego Deputowanego na 
| Sejm: 4 : 

17 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 
RON, | “ : 

dawającego Składkę, W a || 
Miesiąc. |dzień — « monecie Jz~5) = 

Pruskiej. [5.5] 4 
mo] R 

Tal. |sg.|fe]> | = 

1828. Star. Kr. D. w Jnowrocławiu. ę 1 4 

Pan Kaszewski z Janocina. : 1 
P. Busse z Brześcia. . Ś 15 
Bezimienny. 15 
P. Petri Sekretarz Urzęda Radózo-Żieś; 

miańskiego w Jnowroclawin. Ą . 1 
P. Mettendorf, Orgarmistrz w Jnowrocła- 

wiu. : > 5 
P. Dreyer Poriczięk di Gfawów: ś 4 
Wedel Porucznik od Ułanów, : 1 
P. Miiller Porucznik od Ułanów. 1 
P. Mieczkowski, . : 3 
P. Kopczyński Kalkalston. 1 

Hrabia Apollinary Dąbski z , Kaczkowa. 
zebrał składki, . A 5 26 

Bezimienny z Berzejewic. : . 10 
P. Hoyer Aptekarz w Jmowróchwiu: ż 1 
P. Mittelstaedt z Kołudy. 3 

Lipiec. 3] P. Kunkiel z Węgierek. ż 1/15 
P. Steinborn z Ludziska. : s 3115 
P. Preissowa z Markowic. 5 . 1 
Bezimienny z Powiatu Jnowrocławskiego. 2 
Bezimienny z Powiatu Jnowrocławskiego. 1 
Bezimienny z Powiatu Jnowrocławskiego. 1 
P. Kościelski Deputowany na Sejm z Po- 

wiatu Jnowrocławskiego. : . 50. 

P. Naddzierżawca Karól Graeve. 5 
P. Franciszek Mycielski z Galowa. . 400. 

4] Składka z Dekanatu eres jak na- 
stepuie. * 

P. Emilia Szcziaótka z Pakósławia, Ź 50 
P. Karól Stablewski z Głupoń. A 30 
P. Konstanty Szezaniecki z Głupoń, "560 
P. Święcicki z Piasków. 3 6 
P. D. z O. 3 Ć : 4 
P. Sierakowski z Otuszyna. 5 25 

4] P. Radoliński z Rudnik, ż < 50 
P. Niegolewski Deputowany na Sejm z 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

PETE EIT SET 

dawającego Skiadke. p waj [5 
Miesiąc. |dzień monecie fre] = 

Pruskiéj. |>5]| = 
„3 Es] 3 
Tal. |sg. | ak = 

> Powiatu Bukowskiego. > - ; 30 
Lipiec. 4] P. Radoński z Proch. . - ; 15 

P. Oppen z Sędzin. ż 3 : : 2 
P. Prusimski z Goraju. A ć ż 3 
P. Franciszek Koszutski. : ź i 4 
P. Kowalska. ; i Ć : 1 
P. Żółtowski z Piaszkówa, Ę ‘ 55 

{] Starozakonny, Hirsch Pinner... |. 1 
|Ę Starozakonny Levi. ę : > : 1 
‘| P. Władysław Łącki. . ć : ; 1 

P. Jadwiga Łącka. 5 > 
P. Adolf Stablewski, 2. Ruble, cżyli: 2) 3] 4 

| Od Magistratu Miasta Xiąża złożono, =. 811 

Składka z Dekanatu Kempińskiego jak 
następuje: 

X. Hiibner Dziekan Pleban w Opatowie. . 2 
X. Nowacki Wikary w Opatowie. . 1 
Parafijanie kościoła w Opatowie, 4|19) 2 

+ +» w Baranowie. : 2 2 
+5 +, w Kępnie. , A 1/10 

Lipiec. 4} X. Grzybowski Pleban w Kempnie. a 1/20 
X. Drobczyński Kommendarz w Słupi, —. 20 
Parafijanie kościoła w Słupi. . . : 310 
X. Drobczyński Kommendarz z Donabo- 

rowa, ig i ż 17 

Parafijanie kościoła w Donabaretwie: Ź 2/13 

X. Latalski, Kommendarz w Olszowie. . 126 
X. Glawienkowski Pleban w Myiomicach. 1 
X. Hoffertig, Pleban w Siemianicach. 1 
Parafijanie kościoła w Siemianicach. ' 1) i) $) 
X. Szubert Pleban w Trzcinnicy. 3120 

Parafijanie kościoła w Trzcinnicy. . 2|10. 
Parafijanie kościoła w Myszanowie. : 2 
X. Lewandowski Pleban w Doruchowie. . 26] 1 
Parafijanje kościoła w Doruchowie. Ę 8) Sih 
P. Ludwik Szczaniecki. 50 

uro TO. Xiąże Anhalt Coethen Pie Dziedzic” 

conan | Włoszakowie. . s . > : 220 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

TLE (RA 

dawającego Składkę. W JE 
Miesiąc. | dzień Pruskićj, SĘ & 

Tal. |sg.|fe]z |= 

1828. 15] Składka z Dekanatu Kościańskiego, 83. Tal. 
22. sgr. 0. fen, jak następuje. . 

X. Michał Fudzyński Pleban w Białczii 2 z 
Parafijanami swymi. . . 41) 7) 8 

Lipiec. 15] X, Pawłowicz Proboszcz Koścalśkić 5 5 
Parafijanie kościoła w Kościanie. |. > o 
X. Witkowski Pleban w Głuchowie. : 3 
Parafijanie kościoła w Głuchowie. . 3) 4| 4 
X. Rosiński Pleban w Czempiniu. 1 
Parafijanie kościoła w Czempiniu, . 3| 6 
X, Krajewski Pleban w Jłoweu. ć Ó 15 

Parafijanie kościoła w Jłoweu. 16 
X. Badurski Pleban w Błociszewie. 11 
Parafijanie kościoła w Błociszewie, ? A} 2 
Be Rymkiewiez Ekonom w Rombiniu z 

córkami swémi, © . 25 
Parafijanie kościoła w Robina. 10 
Parafijanie kościoła we Wyskoci. . A 10 
X. Matecki Pleban w Gryżynie. = Ę 5 

Parafijanie kościoła w Gryżynie. . 3 
X. Goczalski Pleban w Woniejściu. . 1) 3 
X. Janaszewski Zastępca  Kommendarza 

kościoła w Witkowie. > 4 

X. Ritter Dziekan Kościański Pleban w 
Czaczu. . 10 

Lipiec. 15] P. Stanisław Mikary Dzierżawca wsi Czacza. 5 
ke z Dekanatu Rogozińskiego. 35, 

Tal. 19. sgr. jak następuje: 

JEre kościoła w Kicinie i Wierzenicy. 110 10] 
+; 9» w Owińskach. ; 11 2 
>> „s W Murowanćj-Goślinie, , : 12 

dE „Prodziekan Nowacki Pleban w Białę- 

Żynie, ć 5 3 
Parafijanie kościoła w 'Długićj. Goślinie. 2 
X. Kalinowski Kommendarz w bługiej: 

Goślinie. 3 1 

Parafijanie kościoła w Białężynie. 7| 6, 
Parafijanie kościołów w Słomowie i Parkowie. 4, 6 



Kiedy nadeszła 

Składka. 

Miesiąc. |dzień 

Nazwisko 

dawajacego Składkę, 

Składek. 
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Szczegółowa ilość 

W  brzmiącćj 
monecie _ 

Pruskiej. 

d
o
r
a
c
h
.
 

W
 F
r
y
d
r
y
c
h
s
-
 

W
 
Du
ka
ta
ch
. 

Tal. |sg. |fe. 

1828. 

Lipiec. 17 

X. Rudnicki Kommendarz w Potulicach. 
Parafijanie kościoła w Potulicach. 
Parafijanie kościoła w Łechlinie.  , : 
Składka z Dekanatu Borkowskiego. 1. 

Frydrychsdor, 24, Tal, 14. ser. 3. fen. 
jak następuie: 

X. Prodziekan Kwapich Pleban w Jeżewie. 
Parafijanie kościoła w Jeżewie. 5 
X. Marszałkiewicz Proboszcz w Borku, 
X. Sieniecki Beneficyat w Borku. 
X. Jarczewski Pleban w Cerekwicy. 
Parafijanie kościoła w Cerekwicy. . 

+5 35 | W Potarzycy. 3 

X. Piotrowski Pleban 'z Noskowa. 
Parafijanie Kościoła w Panience, 
P. Mizerski Possessor z Bilejowa. 
Parafijanie keścioła w Ghwałkowie. . 
X. Grabowski Pleban z. Jaraczewa. . 
Parafijanie kościoła w Jaraczewie. 
X. Poleyn Pleban ze Mchów. . 
Parafijanie kościoła we Mchach. 
X. Grzeszkiewicz Pleban w Cerekwicy. 
Składka z Dekanatu Nowomićjskiego 20. 

Tal. 8. sgr. 2, fen. jak następuje: 
X. Gieślinski Wikaryusz w Pogorzelicy. 
Parafijanie kościoła w Pogorzelicy, . 
X. Brzeziński Pleban w Siedleminie. 
P. Potocka ze Siedlemina, s : 
Parafijanie koscioła w Siedleminie. 
X. Grabiński Pleban we Witaszycach. 
Parafijanie kościoła we Witaszycach. 

X. Mizgalski Pleban w Wilkowyi. 
Parafijanie kościoła w Wilkowyi. 

+» „, w Sławoszewie, 
» 95 Ww Dembnie. 
59. 36: w. Jarociaie. i 5 ‘ 

Składka z Dekanatu Zbąszyńskiego 40. 
Ta. 22. sgr. 4. fen. jak następuje: 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek, 

ALES 

dawajacego Składkę, ay wziąc pe 
Miesiąc. |dzień dn EE CG) fee 

Pruskićj. [3.2] 3 

Tal. |sg.|fe.f= = 

p: AŻ X. Przeor Kabaciński Proboszcz w Ble- 
Lipiec, dzewie. . : . 5 

Parafijanie kościoła w Bledzewie: ę a 4 
X. Przeor Falęcki Pleban w Kalawie. —. 2 
X, Miiller Kommendarz w Kalawie. 10 
Parafijanie kościoła w Zbąszyniu. : 9) 9 
X. Synoradzki Kommendarz w Rokitnie. . 4 
Parafijanie kościoła w Rokitnie, ć ‘ 6 

„ W Goraju. . E 1)11, 4 
> Kapitan Alkiewiez w Nowéj-Wsi. z 20 
X. Ohr Pleban we Fafałdzie (Falkenwald,) 1 

Lipiec. 47| X. Teske Pleban w Trzebiszewie. > "3)9 
Parafijanie kościoła w Trzebiszewie. 1/10) 6 

«+ ,, w Dąbrówce, > Ć 3 6) 9 
» o> w Kramsku, 2 4 1 

2 
1 

X. Bątkiewicz Wikaryusz w Psczewie, 
Parafijanie kościoła w Psczewie. . 
X. Wawrzyniec Franke Dziekan Zbąszyń- 

ski Proboszcz w Skwierzynie, — . 
Skladka z Dekanatu Obornickiego 43. NA 

23. śgr. 1. fen. jak następuje: 
X, Kazimierz Moliński Dziekan i Proboszcz 

Obornicki. 3 
X. Maciej Leciejewski Wikary Obornicki. 
X. Józef Szotkiewicz Pleban w Obiezierzu. 
X. Jan Margoński Proboszcz w Choynicy. 
Parafijanie kościoła w Obiezierzu. . a 

+3 99 w Choynicy. 
X. Wojciech Stefański Komeda endes 

cioła w Kiekrzu. ż j 
Parafijanie kościoła w Rikiat, 
X. Walenty Kozłowski Proboszcz Kollegia- 
_ ty Szamotulskiéj. > 
Parafijanie kościoła w Obrzycku, Stobni- 

cy i Słopanowie. : . 5 " 
Parafijanie kościoła w Boruszynie, . : 
X. Jakób Chodyński Pleban w Połajewie. . 
Parafijanie kościoła w Połajewie. _, 5 

8 

10 

5 
a} 

3 
4 
20 

9126) 5 

1 
3, 6 

2 

6) 8 
11) 4 
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Składka. 

TTA, ROOSTER? AOS, 

Miesiac. |dzien 

Nazwisko 

dawającego Skhiadie. 

Składek. 
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Szczegółowa ilość 
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Pruskiej 

Tal. |sg. |fe. 
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1828. 

Lipiec. 26 

Parafijanie w Ryezywole. 
sy „W Łukowie. 

X. Jan Komasiński Pleban w Szubiaie; 
PP. Rose, Raabski, Kolanowski, Bielefeld 

i Sypniewski złożyli następuiące przez 
nich zebrane ofiary: 

P. Busse Sekretarz Jntendantury wejskowćj, 
P. Kommissarz RE oai Mittels- 

taedt. : © 
P. Kommiss: Sprawiedli: “Hoyer: 
P. Komm: Sprawiedl: Petersson« 
Magistrat Nowego Miasta. O 5 : 
PP. Professorowie i Nauczyciele przy 

Gymnazyum Poznańskićm. . 
Uczniowie tegoz Gymnazyum to iest: 
Uczniowie klassy I. Oddziału Polskiego. 
Uczniowie klassy Il. Oddziału Polskiego. 
Uczniowie klassy II, Oddziału Niemieckiego, 
Uczniowie klassy III. Oddziału Polskiego, 
Uczniowie klassy III, Oddziału Niemieckiego, 
Uczniowie klassy IV... ‘ 
Uczniowie klassy V. 
Bo. klassy VI. 

. Sturtzel Radzea sdn 
8 Altman kupiec, ź 
P. Queisser kupiec. 

P. Schmedicke kupiec. 
P. Graetz kupiec, . 
P. Herbst Właściciel Dóbr. 
P. Herold. kupiec. , 
P. Wolff Falk Bankier, 
P. Walenty Wroniecki. ; 
PP. Michał i Jerzy Żupańscy kupcy. 
PP. Keyner i Milewskł kupcy. 

P. Kommissarz Sprawiedliwości Przepałkowski 
P. Notaryusz Dobieliński, Ą . 
Bezimienny. (Pan Prezes Sądu „Apolicyj- 

nego Schoenermark:) . . 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 

| 
Miesiąc. | dzień 

W. brzmiącćj 
monecie 
Pruskićj, 

dawającego Składkę. 

| 
| 
| 
| 
| 

d
o
r
a
c
h
.
 

W
 
D
u
k
a
t
a
c
h
.
 

P
o
o
r
 

Tal. |sg. |fe. | fe. 

1828. P. Michał Kantorowicz kupiec. ‘ 2 
29] Składka z Parafii Biezdrowskiéj 8, Tal. 

12. Sgr. jak nastepuje: | 
X. Xawery Rutkowski Pleban. . : 
X. Jakob Wróblewski Wikaryusz. 
P. Tomaszewski Kommissarz z Winnicy. 
Parafijanie kościoła w Biezdrowie. . 
Składka z Parafii Ottorowskiéj 4. Tal. (= 

Ser, 3. fen. jak następuje: 
X. Jgnacy Cwoydziński Kommendarz Koś- 

cioła w Ottorowie. ‘ . : 12 6 

Agnieszka Kamieńska. . ., ź 5 1 
Parafij ijanie kościoła w Otorowie. . mi 2) SU] 

30] Składka z Dekanatu Wałeckiego 5. Tar | 
9. śgr. 6. fen. jak następuje: 

X. Józef Stan: Dalski Kanonik Katedr: i 
Surogat Poznański, Proboszcz w Walczu. 1 

X. Piotr Stelter. . © > . 
X. Xawery Spiczke 2 5 > 
X. Jan Golez. * 5 . 
X. Jakób Kluck. . ż 
X. Jan Schwanke Proboszcz w ; Nakielnie. | 1 

Lipiec. 30] Parafijanie kościoła w Nakielnie. 
+» 39 W Marcinkowie. 

8: 0 w IUCZNIE, => . o 
X. Marcin Moerke Kommeadarz w Melen- 

tynie. 

Parafijanie kościoła Ww Melentyri ie i “Roy. 
X, Michał Gramse Proboszcz w Tucznie, 1 | 
X. Tuszyński Kommendarz w Tucznie. 1 | 
X. Piotr Kluck Pleban w Jastrowie, 5 | 

X. Chrystyan Sydow Kommendarz w Cap | 
linku, ‘ 

Składka z Powiatu Szamotilskiego 410. | 
Tal. i 8. Frydrychsdorów Jak nastspale: 

P. Brodnicki Karol, Ą 1 
P. Brodnicki Piotr. : : : 
P. Białoszyński. 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

zb: 5 W brzmiącćjjż | = 
a On dawającego Składkę. monecie EE g Miesiąc. | dzień) Pruskiej, [22] Ś 

Tal. |sg.|fe]= |= 

1828. P. Bruchwieki Kapitan. © fe 5 
P. Cielecki Michał. 5 5 15 
P, Drwęski z Baborowa. . ć 30 
P. Drwęski z Baborowa syn. . 6 
P. Drwęski Tomasz. 3 ż 3 Zz 

Lipiec, | 30] P. Goślinowski z RAA 5 2 3 
P. Grabski. |. 5 . A : 5 
P. Koczorowski Tertulian : 50 
P. Kalkstein Wincenty Deputowany na <Sejm- 

z Powiatu Szamotulskiego. , 5 ; 60 
P. Hrabia Mielżyński az R 5 3 100 , 
P. Rogaliński, . * . . 1 
P. Swinarski Emil. . Ę : 20 
P. Skóraszewski Józef z Wysoki. > ; 1 
P. Sieraszewski. . : > ę 10 
P. Trąbczyński ze ŚckolniE: é > se 10 

P. Żółtowski z Kąsinowa* PREY 3 40 
P. Żeroński z Grodziszczka. . . 30 

Sierpień, 2] Składka z Powiatu Zauch-Belzig w Marchii 
Brandeburgskićj przez Wego. Radzce 
Ziemiańskiego Rocha v. Rochow auf . 
Golzow. < a > ć : 5\27 

Hrabia Bernard Potocki. 5 : 300 
Hrabina z pagiuayesct Wojewodzina 

Działyńska. 200 
P. Jan Nepomucen Wolicki Sedzia Naj- 

wyższćj Jnstancyi Królewstwa Polskiego. 100 
Sierpień. 30] PP. Kolanowski, Rose, Sypniewski , Biele- 

feld i Raabski zebrali następuiące > 
P. Eliasiewicz oberżysta. : 10 

SĄ ,Starozakonny E. 5 A k 2 
P. Hoffmann z Mivnkowas : e R i 

“4/ Starozakonny Mendel Schiff. —. i : 15 
P. Kupke kupiec. . ; ź . . 1 
P. Freudenreich kupiec, : 1 
Starozak Ephraim. . : g . 1 
P. Wolkowitz Konwisąrzęjtżx, » . : 1 
P. Kolicki Obywatel tejszy 2s ae ys 3 

19 
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Kiedy nadeszła; Szczegółowa: ilość 

- Składka. Wazwiske  Składek. 

ż W brzmiącćjjź | = 
2 SR dawajacego Składkę, monecie [2.2] 2 Miesiąc. | dzień Pruskiej. [EE] 2 

ad KO) 

Tal. |sg.|fefe |= 

1828. Starozak Feldblum. ś 5 A 
P. Romanowski Obywatel tutéjszy. 3 2 
Staroz. Wolfstein krawiec. 1 
P. Thiel jun. é 10 
P. Blau Złotnik, * 3 1 
P. Kretschmann. . z : 2 
Staroz. Benjamin Kaskel. : 4 

Staroz. Mendelbecr. . Ć 1 
Sierpień.| 308 Starozakonny Bendix Jzaak. 20 

o> oy Meerfalck. . 3 3 1 
o> 99 Salomon Laipziger. 2 1 1 
EE Alexander. “i 1 

P. Graetz jun. kapiec. . . 2 
P, S. G. Hacke. . 5 , 1 
Starozakonny Mamroth jun: ‘ 1 

o> „, Hermann. ny 3 1 
P. Jahn Kupiec. . 5 3 ć 4 
P. Pusch Kupiec. . 6 3 : 3 
Starozakonny Mamroth sen; . : 2 

+; 9)  Kantorowiez. 5 
99 +» Rosenthal, . A Ą 45 
esi owa jun: 5 . 15 
» oy  Falek. . . . 15 
3) 97 BELIEVE * = 10 
++ 9 Alexander Sak 5 10 

Alport. s i 5 
Sierpień, 30 rattwo "Mydiaeśie. ż 4 

Starozak. Koenigshergerowa wdowa. 1 
», », Meyer Markuse. , Ę 2 
Leipziger jun: : : . 15 

P, Oberzysta Penak. — . . 3 
P. Dr. Remak. o : = i 
P. Stęszewski Piwowar. . 2 3 
Staroz. Gliickmann, > é ‘ 4 
P. Grassmann kupiec, |. ć 1 
P. Senftleben kupiec. . A 4 
Staroz, Misch liwerant. , s : 1 
Dr. Fliess. . 5 : 1 

| 

| 
| 

|| | 

| 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

i dawajacego Składkę, W ALE EB |E 
| Miesiąc. |dzień Pruskiej. e 2 

Tal. |sg. |fe.[= = 

1828. Starozak. Goldstein. of Boe : 1 
| P. Kominiarz Fischbach. 5 > : 2 
7 P. Baarth Radzea Munieypalny, 3 2 

Bractwo Ciesielskie. > a . z 3 
X. M. Kamiński Mansyonarz przy koście- 

le S. Maryi Magdaleny w Poznaniu, . 1 
P. Michał Brykczyński Obywatel. |. . 1 | Sierpień,|j 30] Państwo Charońscy i syn ich w Kroto- 

| 04 W ce ARE a RD 3 
| P. Stock Piwowar w Poznaniu. : 10 
| P. Wiczyńska wdowa. , ; . . 10 

P. Masłowski Leon Zegarmistrz. © 1 
P. Tomaselli wdowa, . ź ; . 1 | P. Muszyńska wdowa. .  .  . ‘ 2 | P. Wiebers wdowa. 5 . . . 10 
P. Kasp Kramarkiewicz Assessor. . . 4 
P. Manikowski kondytor. : 3 . 1 
P. Woyde Ogrodnik. . 5 , . 2 
P. Doktor Fehlan. : ; . 1 
P. Rehfeld Jubiler, ć . . 2 
P, Weicher kupiec. > A : . 2 
P. Professor Muczkowski. = . 2 
Lazarewicz Dvstrybutor Stępla, A : 2 
P. Kaskel Bankier, > Ę 3 2 
P. Marcinkowski Doktór. $ 5 : 30 
Składka z Dekanatu Bukowskiego 1, Frydr. 

93. Tal. 3, ger. 1. fen: jak następuje. 
| Sierpień, 31] X. Grzeszkiewicz Pleban w Stęszewie. 40 
| X. Płachciński Wikaryusz tamże, .  . 3 i Parafijanie kościoła w Stęszewie, —. 1/17) 6 i X. Pleban Czernicki w Łodzi. . 3 

P. Maxymilian Potocki . . . : 1 
P. Gademski Ekonom z Bendlewa, 5 1 
P, Jan Gierezyk Propinator w Łodzi, |. 15 
P. Robiński Pisarz Trzebawski 3 . 15 
Parafijanie kościoła w Łodzi, ,  . . 1|29| 4 
X. Szymański Pleban z Mosiny wraz z 

| Parafijanami. . ae > 2 
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Kiedy nadeszła 

Nazwisko 

dawającego Składkę. 

Szczegółowa ilość 

w
 
D
u
k
a
t
a
c
h
.
 

Składka. 

2 LA SL 

Miesiąc. |dzień 

1828. 

Sierpień.| 31 

Wrześniu 3 

Wrześień| . 3 

X. Krzemiński Pleban we Wirach. 
Parafijanie kościoła we Wirach. . é 
X. Kropiwnicki Kommendarz w Komornikach, 
Parafijanie kościoła w Komornikach. 
X. Lewandowski Pleban w Konarzewie. 
P, Neymann z Lisówek. 
Parafijanie kościoła w Konarzewie. i 
X. Daszkiewicz Wikaryusz w Skórzewie. 
Parafijanie kościoła w Skórzewie. . . 
X. Bątkiewiez Pleban w Lussowie, . 
Parafijanie kościoła w Lussowie, 
X. Górski Kommendarz w Tarnowie. 
Parafijanie kościoła w Tarnowie. ; 
X, Bażyński Proboszcz w Ceradzu wraz 

z Parafijanami. . e 

X. Robiński Pleban w Niepisżówie: 
Parafijanie kościoła w Niepruszewie. 
X. Budzyński Proboszcz w Buku. 
X. Alexandrowicz Wikaryusz w Buku. 
Parafijanie kościoła w Buku. 
X. Rybiński Pleban w Tomicach. 
Parafijanie kościoła w Tomicach. . 
X. Kulczewicz Pleban w Słupi. => 

Parafijanie kościoła w Słupi. . 
X. Lerski Dziekan Bukowski, Plehiin an we 

Modrzu. . 

Parafijanie kościoła w Modrzu.. : 
Składka z Dekanatu Krobskiego 1. Frydr: 

105 Tal. 29. Sgr. 3. fen. jak następuje: 
X. Lerski Dziekan i Pleban w Dupinie . 
X, Siwieki Wikaryusz tamże, : ; 
P. Witige Possessor Szelążkowa. , : 
F. Przepierczyński Kommissarz ze Silea. 
P, Guderyan Kommissarz ze Silea, . 
Parafijanie kościoła w Dupinie. A 
X. Płachciński Pleban w Jutrosinie. 
X. Dembiński Wikaryusz tamże. .. 
Parafijanie kościoła w Jutrosinie. 

Składek. 

W brzmiącćj|ź ; 
monecie {27s 
Pruskiej [>> 
SS 
Tal. |sg.|fej= 

5 

11| 9 
3 

8120 
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i 

4, 9 
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5 
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1 

2 
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4| 3 
10 
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Składka. 

RAE ASAT, NE 

Miesiac. dzień 

Nazwisko 

dawającego Składkę. 

Składek. 
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Szczegółowa ilość 

W brzmiącójić 

monecie 
Pruskićj 

Tal. |sg. [fe 

d
o
r
a
c
h
.
 

w
 
Du

ka
ta

ch
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W
 i
i
n
 

1828. 

Wrześleń 

X. Szubczyński Kommendarz w Smolicach. 
X. Gołembecki Pleban w Skoroszewicach 

wraz z Parafijanami. . 
X, Giżewski Pleban w Kolaczkowieach 

wraz z Parafijanami. 
X. Wiczyński Pleban w Nieparci ie. 
Parafijanie kościoła w Nieparcie. —. 
X. Andrzejewski Proboszcz w Krobi, 
X. Winnowicz Wikaryusz w Krobi. 
Parafijanie kościoła w Krobi. . ć 
X. Chelkowski Pleban w Oporowie. 
Parafijanie kościoła w Oporowie. 
X. Bartlewicz Pleban w Pawłowicach. 
X. Rytterski Kapelan w Pawłowicach. 
X. Królikowski Proboszcz w Rydzynie. 
X. Poradowski Wikarynsz w Rydzynie. 
Parafijanie kościoła w Rydzynie, . 
P. Teske Beneficyat w Poniecu. . 
X. Krzywański Beneficyat tamże. 
Pudelewicz Beneficyat tamże. . 
Parafijanie kościoła w Poniecu, 
X. Golemowski Pleban w Łaszczynie, 
Parafijanie kościoła w Łaszczynie. . 
X. Sobański Pleban w Zakrzewie. 
Parafijauie kościoła w Zakrzewie. . 
X. Garszczyński Proboszcz w Mićjskićj 

Górce. . z 
X. Muszyński Wikaryusz tamże. |. 
X. Janicki Beneficyat tamże. . : 
Parafijanie kościoła w Miejskiej Górce, 
X. Ryszkiewicz Proboszcz w Sarnowie. 
Parafijanie kościoła w Sarnowie. 
X. Walęcki Pleban w Słupi wraz z Pa- 

rafijanami. . 
X. Zygmanowski Pleban w Golejewkn. 
P. Rogaliński z Ostrobudek  . = 
P. Schoening z Choyna. 3 ‘ 
Parafijanie kośeioła w Goleiewku. 
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Kiedy nadeszła 

Wazwisko 

dawającego Składkę. 

Szczegółowa ilość 

Składka. 

| 

Miesiąc. | dzien 

1828. 

9 

Wrzesień 9 

10 

Wrzesień| 10 

Parafijanie kościoła w Pakosławiu. 
X. Grabowski Pleban w Szkaradowie, 
P. Major Garczyński. . . 
Parafijanie kościoła w Szkaradowie. 
X. Garszczyński Pleban w Konarach. 
Parafijanie kościoła w Konarach. . aS 
Składka przez Wgo. Robowskiego Depu- 

towanego na Sejm przesłana z miast 
jak następuje: 

Z miasta Kościana. 
Z miasta Czempina. A Ń 
Z miasta Krzywinia. —. 
Z miasta Schlichtyngowy. 
3»  ZADOROWA=. 
So: 39. Krobi: 3 

Składka z Dekanatu Ołobockiego 6. Tal. 
23. śgr. 3. fen. jak następuje; 

Parafijanie kościoła w Biskupicach. . 
>> o> W Droszewie. 

w Gostyczynie. 
w Kucharkach. 
w Kucharach. . 
w Lewkowie. . 

. . . . 

. 

29 29 

39 22 

1, 29 

99 33 A . . 

++ 0a, (W OUCIĄZU Ę > Ń 
5»; W Ołoboku. : ‘ 
ees Rossoczyce. 
+» 9) W Szezurach i Górznie. 

„, w Szkalmierzycach. . 
Składka z Dekanatu SS, Apostołów Piotra 

i Pawła w Gnieźnie 20. Tal. jak następuje: 
Parafijanie kościoła w Janówcu. — . Ć 

s 0» «w Kłecku. << > : i 
Parafijanie kościoła w Kołdrąbiu. 

+» 9» w Łagiewnikach. . Ę 
w Lopiennie. 
w Modliszewku. , 

w Popowie, ż 
w Sokolnikach. —. 

Lt) 39 

9 99 

99 9 

29 19 

Składek. 

W brzmiącćjjż | = | 
monecie c= E j 
Pruskiej, |5 s] Ź | 

m. |A| 
Tal. |sg.|fej= |= 

sA 11 
i2 
5 

„|dDi R 
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4| 6 

2122 

24 | 
16) 8 

2 
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125) 3 

1 
1 2 

15) 6 
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1! 5) 4 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

LTT, 

dawajacego Składkę, W brzmiącćjjż | 5 
Miesiąc. |dzień RECZ, | rd bars 

Pruskiej. {$.2] 3 
la 5| 

Tal. |sg. | fe.iz = 

2 Składka z Dekanatu Zbarawskiego w 
Gnieżnie 5. Tal. 2. Sgr 11. fen. jako to: 

X. Wiszniewski Wikaryusz w Dusznie. . 1 
Parafijanie kościoła w Dusznie. 1 8 
X. Jasiniecski Pleban kościoła S. Michała w 

Gnieźnie wraz z Parafijanami. . 2 
Parafijanie kościoła S. Michała w Giick 

nie, . A 4| 4 
X. Rewoliński ze Śtrzyżewa kościelnego. 125 
X. Bociański Pleban w Kamieńcu, . ć ł 
X. Gełkowski Pleban w Orchowie . ż 15 
X. Kupczyński Pleban w Ostrowitem Pry- 

massowskićm. . : s 2| 6 
Parafijanie kościoła w Trzemesznie, 8j 1 
Składka z Dekanatu Nakielskiego 5. Tal. 

7. Sgr. 9. fen. jak następuje: 
Parafijanie kościoła w Gliśnie. : . 2| 8} 9 

Wrzesień| 409} Parafijanie kościoła w Kosztowie. |. : 15) 6 
++ ;, w Miasteczku. . A ; 15| 6 
++  »; W. Morzewie, 3 ć Ś 5 

=, w=Naklecż . > : A 20| 8 
+ o> w Sadkach, 5 i ń 11| 6 
|. wdmidowie 0055, 0. 4| 6 
+» +» w Wyrzyskach. . : > 6 

w Wysoce. 5 10) 4 . 
Składka Z Dekanatu Rogowskiego Tal. he 

jak nastepuje: 
X. Luberadzki Pleban w Poledzie. a 
X. Heyden Pleban w Gościszynie. . - 1 
Parafijanie kościoła w Rogowie. —. “ 17/10 

+ 9) W Świątkowie, . : . 1)1 | 
w „w Gorzyce. ; ; 3 6 
> „, w Cerekwicy. . : 1) 4 
» 9). w. Ryszewku, . ‘ ś 11 
+ », w Niestronnie. é 1| 5| 8] 

Składka z Dekanatu Końskiego, 13. Tal. 
12. Sgr. 1. fen. é Ź A A 4312) 4 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 

dawającego Składkę, WSA 
Miesiąc. |dzień ee piej e 

Pruskićj. |Ź, 2] 4 
£2| 4 

Tal. |sg.|fef= |= 

1828. 
Wrzesień; 411] Składka z Dekanatu Kostrzyńskiego 35. 

Tal. 24, śgr. 6. fen. jak następuje: 
X. Tyeki Prodziekan Kostrzyński i Mi- 

łosławski Pleban w Targowćj Górce. 16 
X. Chodkiewicz Wikary w Opatówku. 2 
Parafijanie kościoła w Targowćj Górce, . 20 
X. Jzikiewiez Kommendarz w Grodziszezku 

z Parafijanami. . . 4| 2 
P. Wróblewski Pleban w oaz ta Ź 4 
Parafijanie kościoła w Swarzędzu. . . 2) 9 

| X, Nowicki Pleban w Kleszezewie. . 2 
P. Karól Danyś z Kleszczewa. . 8 2 
X. Bodziański Kommendarz w Siedlcach, 2 
Parafijanie kościoła w Kostrzynie. ż 2! 5! 6 

X. Wilkoński Pleban w Nekli. Ś 3 1 
X. Gagacki Kommendarz w Gułtowach. |. 1/15 
Parafijanie kościoła w Gultowach, . 11/10] 
P. Wojciech Grodski Ekonom z Gułtów. 1 
Parafijanie kościoła w Jwnie. . 5 3 2| 6 
X. Gutkowski Pleban w Gieczu. 10 

> Parafijanie kościoła w Gieczu. 5/40 

Wrzesień| 44 Parafijanie kościoła w Uzarzewie. . 2 10] 
Składka z Dekanatu Miłosławskiego 35. 

Tal. 22. śgr. 9. fen. jak następuje: | 
X. Kozłowicz Pleban w Biechowie. . 10. 
P. Koralewski Dzierzawea Dóbr M 10, 
P. Koralewski ze Skotnik. Le 
X. Gniatczyński Wikary w Winnój: Borze, 1 E 
Parafijanie kościoła w Winnej-Górze, 2| 8 
X. Weychan Pleban w Czeszewie. , 1 
Parafijanie kościoła w Mitostawiu, 5 

+; 95 w. Kołaczkowie. i 5| 9] 
X. Chodyński Kommendarz w Grabowie. > 
P. Jeske Possessór Dóbr Grabowa. 1. 

Rubel, dany przez Dziekana w Kuran- 
cie. : 1) 2! 6 

Parafijanie kościoła w Gabome : 4 a 2 
>> >» w Bieganowie. 1120 

; 
| 
|| 

| 

} 
ł 

| 

| 



Kiedy nadeszła 

85 

Szczegółowa ilość 

2 W brzmiącćjjż | = so ca dawajacego Składkę. a A CIA | 
Miesiąc. | dzień Pruskiej, EE & 

WI eS R 

Tal. [sg. | fe. J: z Je 

1828. Parafijanie kościoła w Bardzie. 11) 8 
X. Twardowski Pleban w Jwnie. . . 2 
Z Parafii Swierczyńskićj złożono powtór- 

nie, 3. Tal. 15. śgr. a to od 
P. Osińskiego z Brylewa. . . : 3 

Wrzesień| 11] P. Rakowskiego Ekonoma z Ziemuic. ż 15 
14] Składka z Dekanatu Ostrzeszowskiego 27. 

Tal. 13. śgr. 2. fen. jak następuje: 
X. Stroiński Proboszcz Ostrzeszowski. 3, 
Parafijanie kościoła w Ostrzeszowie. $ 2,28] 6 
X. Hanke Kommendarz w Kobylogórze. 15 

Parafijanie kościoła w Kobylogórze. . 124 
+ »» W Parzynowie. . 2/10 

X. Zieliński Pleban w Rogaszycach. 15 
X. Krakowski Kommendarz w Mikorzynie, 1 
Parafijanie kościoła w Mikorzynie. . 5 7! 6 
X. Kompała Prodziekan  Ostrzeszewski 

Pleban w Bukownicy. 4 3 2412] 6 
Parafijanie kościoła w Bukownicy. . Pol 2 
X. Górski Pleban w Grabowie z Parafija: | 

nawi. Ę 2|3|6 

X, Pietrzykowski Kommendarz ' w Przedbe- 
rowie. 115 

x Sz ukiowic Palac w Mixtaduie; 3 

Parafijanie kościoła w Mixtadzie. 11 
X. Przeradzki Pleban w Kotlowie. . : 4 
P. Radzca Ziemiański Kierstein w Wohlau 

; składkę ze swego Powiatu. . = A 17 
Wrzesień 234 JO. Xiąże Biskup Wrocławski de Schi- 

mońsky. |. > 50 
Składka z Dyecezyi Wrocławskićj. . ą 203) 97 
Składka z Dekanatu. Grodzińskiego 79. 

Tal. 8. śgr 3. fen, jak następuje: 
X. Bogedain Pleban w Kopanicy. 5 
Parafijanie kościoła w Kopanicy. 22 
5 W Rakoniewicach. 971 9 

X. Pinecki Pleban w Michorzewie. 2 
Parafijanie kościoła tamże.  . 23110 

21 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

Szczegółowa ilość 

Nazwiske Składek. 
REWA RATS 1ST 

dawającego Składkę. W brzmiącój|5 „|= 

Miesiąc. |dzień monecie |Z5 E 
Pruskiej |>=|] 5 
Sem || oj nd | 

s Tal. AE = 

4828. Klasztór XX. Cystersów w Obrze. . 10 
X. Pukacki Pleban w Obrze. , A ‘ w 

Parafijanie kościoła w Obrze, 3 ż 6125] 4 
X. Szatkowski Pleban w Dakowach. 1 
X. Lerski Pleban w Gninie z Parafijanami. JIG W 
Parafijanie kościoła w Kłembowie. . ; 3) 1| 2 
X. Sobański Pleban w Kamieńcu. 6 
Parafijanie kościoła w Kamieńcu. . 5 419 2 
X. Koźmiński Pleban w Opalenicy, 5114! 6 
Parafijanie kościoła w Opalenicy. . 15| 6b 

Wrzesieh| 23] X. Ossowidzki Pleban we Wolsztynie z 
Parafij ijanami, |. ś : 7 

Parafijanie koSciola w Parzenezewie. . ELI 
3, „, w Łękach, . : 11, 6 

X. Dziekan Klawitier Pleban w Wielicha- 
wie. . 2 

P. Wilkoński ze Penis, = A 10 
X, Brodziński Pleban w Ruchócicach. s 4 

Paździer= Parafijanie kościoła w Ruchocicach. . = 7) 6 
GE 4| Składka z Dekanatu Śmigielskiego Tal. 

68. Sgr. 25, fen. 2, jak następuje: 
X. Dziekan Stachowski Proboszcz w Osie- 

cznie, . . 2 

Parafijanie decile w Osiecznie. . 25] 4 
X. Baczyński Proboszcz w Smiglu. . 5 
X. Osiecki Wikaryusz w Smiglu. . . 1 
P. Hubert Exaktor, skarbowy. : ; 1 
Parafijanie kościoła w Smiglu. . . 1/15/10 
Klasztor XX. Gystersów w Przemencie, 30 
X. Mentzel Pleban w Goniembicach, ż 2 
P. Skarzeński z Zakowa. . 2 

sq; P. Cieśliński z Klónówcea. > i 1 
— 4} Parafijanie kościoła w Goniembicach. . 2| 7] 6 

5 X. Pawlieki Pleban w Czerwonéj Wsi. . 110 
Parafijanie kościoła w Czerwonćj Wsi. |. 13 
X. Thouand Kommendarz w Drzeczkowie. 3 
P. Possessor Błędowski. . Z 3 
Parafijanie kościoła w Drzeczkowie. 6 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

8 

Szczegółowa ilość 

Nazwisko Skladek, 

dawającego Składkę. W brziącój|; | 2 
Miesiąc, |dzień KE z monecie [Po] 5 

Pruskićj. [5.2] 3 

Tal. {sg.|fefe |= 

pia X. Gralichowski Pleban w Bronikowie. 2 
X. Skalski Pleban w Kąkolewie. . 3 1 
P. Pietrzyński Organista w Kąkolewie. |. > 
X. Richter Pleban w Górce Duchownćj, . 2 
Parafijanie kościoła tamże. . Ś 10 
X. Thews Kommendarz w Radomicku, 5 15 
Parafijanie kościoła w Radomicku. . 8 
X. Goczalski Kommendarz w Starém Bo- 

janowie. . . . . . 1 
Parafijanie kościoła w Buczu, 3 12 

o> „+ W Mórkowie. 5 6) 8 
15] X. Pawlikowski Pleban w Starogrodzie. 5 3 

Paździer- | X. Stajkowski Wikary w Koźminie, 1 
nik. 22] JW. Koźmian Biskup Kujawsko-Kaliski, 100 

W. Józef Mycielski z Gorzyezek, . 3 40 
28] Składka z Powiatu Czarnkowskiego i Cho- 

dziezkiego 200. Tal. jak następuje: 
P. Hrabia Jgnacy Dzieduszycki. . 100 
P. Rutter Konsyliarz R: 40 
P. Emil Swinarski. A Ć . 20 
R Duliński ze Sławna, 15 
P. Major Hrabia de Blankensee Deputowa- 

ny na sćjm z Powiatu Czarnkowskiego 
i Chodzieskiego, . . 25 

29] Składka z Dekanatu Szremskiego 79. Tal. 
15. śgr. 8. fen. 5. Duk: 2. Frydrychs- 
dory. 

1. Jmperiał Rossyjski jak następuje: 
X. Polcyn Dziekan Szremski Proboszcz 
w Dolsku. ocz . . 2 

Parafijanie kościoła w Dolsku. > - 1\26| 4 
X. Janaszewski Kommendarz w Szremie. 4 
Parafijanie kościoła w Szremie. . 3| 1] 4 
Klasztóc XX. Franciszkanów w Szremie. 2 
Parafijanie kościoła w Wieszczyczynie. 2/12) 1 

4% X. Piechocki Pleban w Kunowie. |. : 2 
i 99] P. Piotr Rogowski z Tworzymierek. : 2 

28] P. Koperski z Tworzymierek. 1 

|] 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

Miesiąc. |dzień 

Wazwisko 

dawajaceso Składkę, 

Szczegółowa ilość 

Składek. 

W  brzmiącćj 
monecie 

Pruskićj. 

d
o
r
a
c
h
.
 

Tal. |sg.|fe. W
 
Fr
yd
ry
ch
s-
 

W
 
Du
ka
ta
ch
. 

1828. 11 
Paździer: 

Listopad. | 20 

Listopad, | 20 

25 

P. Szenie z Małachowa. 5 . 
Parafijanie kościoła w Strzelezu. . 5 
X. Siezyński Wikaryusz w Strzelezu, =. 
P. Bałdowski Kupiec i Obywatel w = 

niu. « 5 
Parafianie kościae w Gąśtynni. . 

| X. Bugajewicz Pleban w Starym Gostynin 
z Parafijanami 14. Tal. i 4. - Gm 
Ross: ogółem. . . ; 

Parafijanie kościoła w Siemowie wraz z 
Plebanem. . e . . . e 

9; W Lubiniu. . z > z 

w Dałewie. . = Łk) 99 

X. Marcinkowski Pleban w pęta 
X. Kraclewiez Pleban w Brodnicy. 
Parafijanie kościoła w Brodnicy. . 

w Zabnie. . . : 
o> 99 W Krzywinia, ś Ę 

X. Frydrychowski Pleban w Krzywiniu. . 
P. Wanselow Deputowany na Sejm z Po- 

wiatu Czarnkowskiego i Chodzieskiego. 
Departament Opolski ze Slązka złożył: 
P. Radzca Powiatowy z Trzebnicy w 

Szlązku ze swego Obwodu złożył: a 
Składka przez P. Grossmana Deputowana- 

go na Sejm z Miasia Wschowy 24, 
Tal. 10. Sgr. 6, fen, jak następuje: 

P. Stanisław Fiedler Kommissarz Sprawie - 

99 29 

dliwości ze Wschowy, 5 ź 
P, Rohrmann Sędzia soja we Wscho- 

wie. . o 

P. Professor Radojewski. > > 
P. Referendaryusz Arndt. 
P. Referendaryusz Stephasius, 
P. Assessor Kutzner. |. ; : 
Nauczyciele szkoły Ewangelickiéj. 5 ; 
W karbonę zebrano. sy. 2 

19 

m
o
e
 

=
 

—
=
 

C
Z
 

10 

10 
13/29 
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Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 

‘th ice 
| dawajacego Składkę. KW: CZ, EW E 

Miesiąc. | dzień Pruskićj, SE 2 
W cs R 

Tal. |sg.|fej> |= 

1828. P. Grossmann sane na Sejm z 
Wschowy. 5 

30] P, Kulczyński Urzędojąć: lutójszego, Sa 
i Ziemiańskiego, ć 5 

Grudzień.| 10 Składka z Dekanatu Powidzkiego 245. 
Tal. 4. Sgr, 8. fen. jak następuje: 

X. Dziekan Ladach Pleban w Grabosze- 
wie. : * 20 

P. z Koczdęgwścich Mielecka. 5 10 
PP. Edmund Roman i Jozef Mielęccy, 

Paulina i Helena Mielęckie dzieci tćjże, 11 
Grudzień.| 10] P. B. M. . Ę Ą 5 3 

JP. Szreybrowski konoń,. fs i 1 
JP, Antoni Rojewski Propinator w Pora- 

szewie. . 1 
Mikołaj Matuszak Dwcządz w Graboszewie: 1 
Pawel Wydra. - 1 
Franciszek Sobkowiak Owen w Chwa- 

libogowie. : 5 . > 5 1 
Roch Purol Owczarek, . i ‘ . 20 
Tomasz Sobkiewicz Organista, . 15 
Łukasz Łobodziński Włódarz. 15 
Antoni Łodziński Owczarek. : 15 
Sebastyan Karbowiak. . Ę ‘ 15 
JP. Walenty, Mądrzyński kucharz. s 10 
IP. Józef Szlarkowski "e . : 15 
Walenty Purol, ; 10 
Mikokaj Antezak. Ria 10 
Jakób Romecki. Ą 10 
Kazimierz Purol. . ż . : 10 
Reszta Parafian w Grosze ? ź 1/12 

Grudzień.| 10] X. Trudziński Kommendarz w Brudzewie, 10 
JP. Zastępca Wójta tamże. |. : 2 
P. Sikorski Dzierzawca Plebanii w “Brn 

dzewie, , S 1 
Reszta Parafijan kościoła w Brudzewie ‘ 2} 8] 4 
X. Kaszyński Pleban w ową Kom- 

mendarz w Odrowazu. - 15 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka, Wazwisko Składek. 

dawającego Składkę, PE Te 
Miesiąc. |dzień po BERT 

Pruskiej. |5,2 E 
ea 

Tal. |sg. fe ke = 

1828. X, Smiełowski Wikaryusz w Mielżynie, 5 
JP. Dymiński Possessór Plebanii tamże, 15 
Żona jego Gertruda.  . . . aS 
Dominium Jaworowo. . 20 
Józef Gieburowski. ż : . 1 
Żona jego Wiktorya. . 5 . 1 
Stanisław Suchowicz, . 3 : 20 
Wojeiech Piniarski A A 35 

Franciszka Lewandowska słażąch, i 5 
Józef Wiitan. ; . Ć $ 20 
Maryanna żona jego. . . 5 
Józefa Wittan. ś . > 5 5 
Maryanna Wittan.. : : > 5 

Grudzień.| 10) Józef Polanowski, . ‘ 10 
Stanisław Kalinowski. . . 1 
Józef Kubacki. ż 10 
Józef Smidowicz. . . . 15 
Jakób i Karólina Daszyńscy. 3 . 1/15 
Macićj Daszyński. . . . 1 
Franeiszek Błachowski Ekenom. z 20 
Juzef Lange, : . > . 5 
Filip Bielawski. : 5 
JP. Karól Kaczorowski Nauczyciel. 10 
Józef Starczyński Ekonom. . . 20 
Augustyn Smiełowski. —. . ‘ 4! 
Michat Smielowski. = . é 10 
Jędrzćj Jagodziński. . 20 
Łukasz Piniarski. . ‘ 3 é 5 
Gołecki. 15 
JP, Wawrzyniec Augustynowicz Bari 20 

Magdalena Augustvnowicz. . 5 5 
Grudzień.| 10} Kordula Augustynowicz. : : 5 

Błażćj Kowalski. . . 10 
Starozakonny Leib Lippman Kupiec, 120 
X, Wiesiołowski Pleban w Ostrowie. 11 
P. Radzca Ekonomiezny Schulz. 3 
P, Bieńkowski w Babinie. © 4 3 
Stanisław Zawierucha Owczarz. 20 



Kiedy nadeszła 

Składka. Nazwisko Składek. 

91 

Szczegółowa ilość 

W brzmiącćj|ź dawającego Składkę. i 
Miesiąc. |dzień monecie BE = 

Pruskiej |>=| 5 
arene eerie E-iódl lon) 
Tal. |sg.|fejz | = 

1828. Reszta Parafijan kościoła w Ostrowie. / . 5 
X. Ollrych Pleban w Powidzu, ć : 12 
X. Sadowski Wikaryusz tamże, > ‘ 6 
X. Marcinkowski Pleban w Skarboszewie. 12 
X. Biały Pleban w Stawie, . . 3 12 
P. Zielonacki w Goniczkach. . . 6 
P. Liszkowski w Wolce, ż Ś 6 
P. Bronisz w Stawie. . > . ć 6 
P. Pawłowski w Unii. . . 5 3 5 
P. Gostyński w Skapym. ' . . > 5 
Reszta Parafijan kościoła w Stawie. is 15 

Grudzień.| 10] X. Kopczyński Pleban w Strzatkowie-  . 10 

P. Karól Kissling. - : 3 : 1 
P. Kraszewski Ekonom. . 5 5 ż 1 
Wekiert. : + > : > . 20 
Miklis, > ź > > > 5 10 
Jgnacy Zaremba. . Ę . . 2 20 
Józef Chwiatkowski. A 15 
Jakób Chrzanowski, 10 
Jan Tarczewski, . ż ś A ‘ 10 
Reszta Parafijan kościoła w Strzałkowie. * 1] 5 
X. Swierkowski Pleban w Szemborowie. . 12 
P. Lutomski w Otocznie, A : 1 
Augustyn Jałoszyński, 1 
Marcin Jałoszyński. 2 . 1 
Szymon Jałoszyński, . > 1 
Mateusz Kwapiszewski. . 1 
Jędrzćj Cieślicki. . Ę Ę > 1 

i 10] Józef Szadkowski . : 5 A 1 
wł: 2 Józef Lebiedziński, ; 1 

Franciszek Szadkowski, . 1 
Jedrzéj Kasprowicz, > 6 1 

„| Franciszek Koralewski, . 20 
Jakób Kryszyński. z ? 15 
Macićj Zamiara. . GRAB A 15 
Wojciech Szcześniak. . > 15 
Tomasz Szcześniak, Ę ż 15 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

Miesiąc. |dzień 

Nazwisko 

dawającego Składkę, 

Składek, 

Szczegółowa ilość 

monecie 

W  brzmiącćj 

Pruskićj. 

Tal. |sg. | of 
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- 
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W
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Grudzień,| 10 

p
 

Grudzień. NNA0 

: 

Wawrzyniec Graczyk. 
Kazimierz Kubiak. 
Filip Tabaka. . 8 3 = 
Michał Sperakowski. : a . 
Wojciech Jgliński. ę 
Mikołaj Kasprowicz. . . . 
Walenty Paluch. . 2 2 
Mateusz Sperakowski. 2 

Reszta Parafijanów kosciola. w Szembo- 
rowie. 

X, Kapczyński Wikaryasz w Ostrówitó 
Prymassowskićm. 

*Składka z Dekanatu Zaińskiego 9. Tal. 
20. Sgr. 9. fen. jak następuje. 

Parafijanie kościoła w Barcinie. . 
w (Gąsawie. . 8 

o> »» W Gembicach, 
33 s» W. (Górze, 
9 95 W Kwieciszewie. . 

29 399 

35 »; W Ludzisku. « 
>> »» W Mogilnie, ż 

fo , waBPakosczoę > Ć 
4405, <w -Parlinies o, > ; 
>> 39 W Siedlimowie. . ‘ 
3  ;; w Wenecyi. 

+ >, w Trlągu: z 
+5 9s w Wilatowie. > ; 
%* +; wo Wóycinie. 

w Zninie. . 3 . 99 99 

w Ostrowie. 

Składka z Dekanatu Krotoszyńskiego 2. 
Tal. 17. śgr. jak następuje: 

Parafijanie kościoła w Krotoszynie. . 
w Kobylinie. 3 2 
w Kobiernie. : 
w Baszkowie. : s 

22 39 

99 3, 

22 99 

N N, dał. . = > s = 

15 
15 

S
w
 

OM
 
W
 

O
A
S
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Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek, 

dawającego Składkę, JE ao 3 SS 
Miesiąc. | dzień Pruskiej. HE 2 

eet 7 
Tal. {sg.|fe.f> = 

1828, NĄ Składka z Dekanatu Bydgoskiego 18. 
Tal. 7. śgr. 6. fen. jak następuje: 

Parafijanie kościoła w Slesinie. Ź 4 71 6 
2. »» w Dąbrówee. 0 5 t 8 
1» „» w Bydgoszczy. 7| 6 
>» 95 WwW Wierzchucinie. . 7| 6| 6 

X. Cichorski Pleban w Wierzchucinie. 2 
X. Haśczewski Wikaryusz tamże. . ć 1 
Parafijanie kościoła. w Wąwęlnie wraz z 

Plebanem, Ź : : „ e 3 
+», », w Zabartowie, . ; . 2 

+, w Makowarsku..- . : 1110 
3» o> w Ronowie, > . 3 
» 9» w Łobżenicy, . 3 15| 4) * 

Grudzień,| 10] Parafijanie kościoła w Gromadnie. 10 2 
+ 1 W Błngowie, . . 5 

»» W Mroczy wraz 5 Prabosecriin. 1221 6 
Składka z Dekanatu SS. Trójcy w Gniez- 

nie 14. Tal. 8. śgr. jak następuje: 
Parafijanie kościoła w Czerniejewie wraz 

z Kommendarzem. , i 120 
X. Płonczyński Pleban w Dahusrwods 

z Parafijanami. - . 12] 6 
Parafijanie kościoła w DaiekaGowicaglę ż 3 

>> Farnego w Gnieźnie. 28) 6 
91» 8. Wawrzyńca. . 12) 8 
>+, w Jarząbkowie. — . ' 2 

X. Wąsowicz Pleban w Jmielnie z AR 
fij ijanami. |. ‘ 34,13 

Parafijanie kościoła w Kiekowie. 2 
X. Jaroszewski Pleban w a> z 

Parafijanami. —, 13| 4 
2 Budzyński Pleban w Marzeałiie: 3 20) 6 

. Dziekan Luna Pleban w Niechanowie 
z Parafijanami, . 2|5|6 

X. Faltyński Pleban w Pawłowie Z pe 
fijanami. |. Ę 1/10 

23 
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Kiedy nadeszła 

Nazwisko 

dawającego SKkładkę. 

Szczegółowa ilość 

Składka. 

| 

Miesiąc. | dzień 

1828. 

Grudzień.| 10 

11 
15 

22 

24 
Grudzień.| 24 

X. Kierszniewski Kommendarz w Pobie- 

dziskach z Parafijanami. . 

X, Kieramuszewski Pleban w Sines z 

Parafijanami. —. 
Parafijanie kościoła w Węglewie, 

4) 3 Witkowie. . é 
we Wrześni. . 

22 97 

. 

X. Marecki Pleban we Wronczynie z z Pa- 
rafijanami. . 

Składka z Powiatu Minsterberg w Sziazka. 
P. Chrościński Deputowany od miast De- 

partameniu Bydgosk: 15. Tal. 3. śgr. 
jak następuje: 

P Chrościński z Gniezna. : 

A. c. > > c 0 A Zi 
M. A. 
Od Magistratu Miasta Gzeinicjewa, E 

+4,»  POWIÓZA SKC, * ż 

+ „»  Mielżyna. 
Witkowa. 99 29 

>>  Kłecka. ź : ć 
99 

P. Franeiszek Dunin z Ostrowitego. W 

Listach Zastawnych. 
X. Marcinkowski Pleban w Cetekwiej: 

a., Składkę z swéj Parafii 5. śgr— b., 

Służący W. Erazma Dobrzyckiego t. 

a 

Tal. c., X. Marcinkowski 2. Tal.— 

Ogółem. . . 

P. Sawiński z Knyszyny. 3 
Gmina kościoła filialnego w Ghóbiekicy. 
Bractwo Rymarskie w Poznaniu. 
Weszło procentu od 8925. Tal. w Lis- 

tach Zastawnych. ; 

Składek. 

W brzmiącćjjż | = | 

monecie SĘ = ( 

Pruskićj. [= 2] 4 
tie ES] 
Tal. |sg.|fef= | = 

215) 8 

16 

5 

4| 2 
1 

4 4 
MJS 

6 

; | 
1 
1 
4} 1| 4 

13 

CZA 2 
14 | 10] 

2|16 
20) 8 

50! 

3| 5 
10 
8 6 
3 

17845 

4 
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Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Sktadek. 

„| dawainces Skladkę. [Yim |: 
Miesiąc. |dzień Pruskiój. [SE] 2 

i 
Tal. |sg.|fef> |= 

1829. 

Styczeń. W. Panna Scholastyka Dunin w Listach 
zastawnych 95 

Dochód z półroczniego procentu od 3600. 
Talarów obligami długu Państwa. 72 

Składka z Parafii Ptaszkowskićj jak naste- 
puje: 

X. Wąsowicz Kommendarz. . 2 2 
P. Piątkiewiczowa, 1 
Parafijanie kościoła w Diażzkówie, 4 6 

Składka z Powiatu Poznańskiego przez P. 
Ziemięckiego Deputowanego. 

P. Maxymilian Potocki z Będlewa. . 50! 
P. Jordan Dzierzawca Dóbr Spławia. 1115 

Gmina Dóbr Mrowino. . 25 
Styczeń, gi P. Adam Ziemięcki z Śolężia. Deputowa-_ 

ny Powiatu Poznańskiego. . 30 
Dalsza składka z Dekauatu Oadzikiego. 
jak następuje: 
X. Woydagowski Pleban w Prochach. 1 
Parafijanie kościoła w Prochach. 8| 4 
X. Rakowicz Prebendarz w Grodzisku. 3 
X. Jabczyński Promotor Różańca w Gro- | 

dzisku. . Ć - 2) 
Parafijanie kościoła tiie. » 4 
X. Piotrowicz Pleban w Granowie. 3 
Parafijanie kościoła tamże. ; z 45 29| 3 

24] W. Lipski z Ludom. . 25 
P. W. Lakomstki z Dąbrówki. ś 
P. W. Lakomecki z Górzewa. 3; 
P. F. Czapczyński z Laszezywic. 4 
X. Hańczewski Pleban w Ludomach. 15 

X. Krieger Wikary z Ludom. 5 

Parafijanie kościoła w Ludomach. : 6 
Hrabia Moszczeński z Ottorowa. w Obli- 

gach Długów Państwa. 300 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

A, LS ST 

Wazwisko 

Szczegółowa ilość 

Składek. 

dawającego Składkę. W brzmiącćj| |= 
Miesiąc. |dzień monecie [E"S) 3 

Pruskiéj |2>5] 3 
ey MJ B=) 

Tal. |sg. |fe.|> e 

1829. o: ek 
Luty. 3} Radzca Ziemiański Powiatu Milickiego skta- 

: dkę z swego Powiatu, . . 6| 4 
„| P. Meissner Rektór Szkoły Trzomeszyńć 

skićj. 2 5 . 4 15 
P. Pfejffer Dzierzawca z Panienki, . . 2 
P. Skąpski. . ? 2 
Ę Xe | Robńicki z Kuthowałi >, 2 

48} P. Dyrektor Landszafty Generalnćj Poniń- 
ski Pułkownik. . 5 300 

49] X. Józef Szćydurski Pleban kościoła w 
Zajaczkowie. — . : RZ 6 1 

P. Żółtowski Dziedzie Zajęcnowi. | Ć 11 
Parafijanie kościoła w Zajączkowie. : 4} 8} 2 
Panny Julia, Leokadya, Jadwiga, Walen- 

tyna Kalkstein z Psarskiego. 5 4 
Panną Salomea Zókowska z Psarskiego. 1 
JP. Śliwiński Ekonom z Psarskiego. | 
Parafijanie kościoła w Psarskiém. : 325/10] 
Składka z Powiatu Krotoszyńskiego przez 
JW. Hrabię Mielżyńskiego Deputowa- 
nego na Sćjm jak następuje: 

JW. Mikałaj Hrabia Mielżyński "Sac 
wany na sejm. Ę . . 300 

F. $. z Baszkowa,, = : ż ę 1 

Obywatele miasta Zduny. ż : . 7\20 
JP. Aaron Sandberger z Jutrosina. 5 

iż. 19] P. Mittelstaedt Protokólista z Kożmina. 10 
> P. Olszewski. : 10 

X. Stefański Possessor z ; Małgowa. ; 1 
Niektórzy obywatele miasta Borku. 111) 2 

Obywatele z miasta Krotoszyna. ć 112! 3 
P. Jan Matecki Kommissarz z Baszkowa. 4 
JP. Jan Jachnik. . 5 : A Ę 1 
Gmina Wsi Baszkowa. . . Ź 123 

+; »,  Bestwin. 6 z 2 Fs 28110 

Peer e Rudya = 5 241 6 
Jakob Lewin z Grodziska. 15 
Abraham Brock, . ż ś 15 
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Szczegółowa ilość 

Składka, 

Miesiąc. |dzień 

1829. 

20 

Luty. 20 

24 

Luty. 24 

Józef Fulmer ze wsi Rocha. . 
Obywatele z miasta Kobylina, 
A Żarliński Pleban z Domachowa, A 
Parafijanie kościoła w Domachowie. 
JP. Józef Danysz. 6 
P. Xawery Echaust Dzierzawca z Nadbo- 

rówka,  , 5 : 5 
Tamasz Stahko Kmieé z skówenia, . . 
P, Kurnatowski Prezes z Miedzyrzecza, |. 
Stefan Lange z Pszczewa i Wawrzyn 

Gławiński. —. 
P. Bajerski Sędzia z Międzyrzócza: 
Składka z Dekanatu Średzkiego jak następuje: 
P. Gromadziński Burmistrz ze Środy,  . 
J. P. Dominik Jewasiński ze Środy. 
J.P. Antoni Laskowski ze Środy. 
JP, Jan Grellus ze Środy. Re . 
Reszia Obywateli z miasta Srody. . 
X. Michał Nożyński z Kornika. —. 
Obywatele z miasia Kórnika. . . . 
Parafijanie kościoła w Bninie. 3 
X. Jézef Szmitkowski Pleban ze Zaniemyśla, 
Parafijanie kościoła w Zaniemyślu. . 

» 3; w Tulcach. Ę 
+ »» w. Splawiu. 5 
39 »» w Krerowie, 

Parafijanie kościoła w Bagrowie. 
X. Kurowski Kommendarz kościoła w 

Mącznikach z Parafijanami. 
Parafijanie kościoła w Murzynowie z i 

Kommendarzem tamże, ; . : 
X. Dyniewicz Pleban w Nietrzanowie, . 
Parafijanie kościoła w Nietrzanowie. ; 

1» 2» w Mądrych. 

+9 »» W Śnieciskach, . 4 : 
5 =o W Koszutach, 5 5 A 
o> „, w Rogałinku, 5 

X. Gagacki Prodziekan Średzki, 

Składek. 

W brzmiącćjjż | 2 
monecie |><] S$ 
Pruskićj. |S,2] Ś 
LS =~ A 

Tal. |sg.|fe. = 

5 
2120) 6 
3 

18/10 
5 

1 

5 
3 

2 
12\13 

10 
15 

5 
3 

19/11 
ż 2 

42/19; 4 1 
2j10) 9 
10 
7 2| 8 
1! 
41/6 
1 10 

rf 

2/17 

4; 6] 3 
4 
2 te 

1| 6 
15 
5 

3) 1/10 
10 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

| 5 W brzmiącćjjż | 4 
s | ; dawajacego Skiadke. inókócie AoE 5 

Miesiąc. | dzień Pruskiej, | 2] 2 

Tal. s. e. = 

1828. 28] Składka szkół Trzemeszyńskich jak nas- 
tępuje: 

Nauczyciel Religii X, Marcin Tomaszewski. 5 
P. Nauczyciel Boesler. . . . : 1 
P. Nauczyciel Lutomski. 3 . ‘ 1 
P. Nauczyciel Potrzykowski, . a : 1 
Uczniowie szkoły Trzemeszyńskićj. . : 5 16 

Marzee, 2] Królewska Główna Kassa Jnstytutowa we 
Wrocławiu składkę z Obwodu Regen- 

cyjuego Lignickiego. . > 9,12; 2 

Marzee, 42] P. Szymański Deputowany na Sejm od 
miast składkę z miast PRWIRIACTEK 

Z miasta Rogoźna. s > 222 

>», »» tenszewa, , * 5 . 126] 8 
of 5x... BUU, A . . . 2 7/6 
» 9 Lwówka. . . . 120 

sn s, Upaleniey. A > ‘ 24| 6 
+, Grodziska, . . 21; 5 

Od P. Gąsiorowskiego z A 1 
P, Stoephasius Dyrektor Gymnazynm Lesz- 

czyńskiego, Professerowie, Nauczyciele 
i uczniowie tegoż Gymnazyum przez 
P. Anderscha Deputowanego na Sejm, 40| 4) 6 

22] P. Andersch Deputowany na sejm. : 3| 
P, Hrabia Carmer Radzca Ziemiahski Po- 120 

24 wiatu Guhrau w Szlazku składka z te- 
24 go Powiatu. 5 ż 15| 6 

X. Leporowski Kustosz Kolegiaty Średz- 
kiej. Ę 1 

X, Dąbrowski Kanonik tójże Kollegiaty: . 1 
Składka z miasta Swarzędza jak naste- 

puje: 
3] Od mieszkańców Chrześciańskiej religii. 4) 3110 

Marzec. 13 Starozakonny Ludwik Jaffe Dr. MER 2 
| + „„ Marek lattes 5 > 15 
| oo yy. Moritz Asch, 4 . 10 
| >, », Jizig Guhrau. : 10 

>> „, Heimann Lesser, . 5 
| 
|
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99 

Szczegółowa ilość 

dawającego Składkę, SE lt 
aj, “8h Pruskiej. [22] Ź 

Seren 2 
Tal. |sg.|fef> | 2 

A 

138. i Starozakonny Heimann Berehert.  . 3 10 
5» Bock i ć > 10 
+3 +» Jtzig Berlak. > ; 5 
+> 99 Simen Lehmann, . ; A 5 
99 99 Elias Jaffe, . . 10 

+» 99  Pincus Heilbronn. ; > 10 
+; »» Moses Rosenfeld. . > 3 5 
2. 95 Benjamin Reich. . $ 15 
o> 5 Henryk Danziger. 7, 6 
+9 9 Salomon Witkowski, : 5 
++ 9) Abraham Wiener. ‘ 3 8 
3; 9. Mosses Silberstein. 5 

; Machol Lewin. . » Ę 5 
Marzec. | [18 Starozakonny Tobiasz p: : ‘ 10 

Ly ++ «333 Wdowa Placzek. 5 
3.» Vogel Hoym, ś 5 5 
+9 +» - Jizigo Keiler. 3 6 

Od uboższych mieszkańców wyznania 
Mojżeszowego. . 5 e 324! 6 

Starozak: Vogel Wiener wdowa. : 5 
Kwiecien, 6] Składka z miast Powiatu Mogilniekiego i 

Wagrowieckiego przez P. Splitgerber 
Deputowanego iak następuje: 

Z miasta Mogilna, . 5 ś 6 

9» Rogowa. 2| 6 
++ o»,  Gembice.  . 3| 8 
>> + Gołańczy. . 5 ‘ ć 2) 6} 2 
29 > Skoki. . . . . 28 8 

0d NN. A : : A . 1 
0d NN. k 2| 6 

8| Składka od Gmin Powiatą Wsgliaeskiegó.. 
przez P. Grunwalda Deputowanego jak 
następuje: 

P. Grauwald w Starej wsi (Altendorf,) 1 
Kwiścień, P. Rohrmann Burmistrz we Wschowie. 10 

P. Sachtleben Kassyer. . ż - 10 
X. Barciszewski Kommendarz w Bremie. 20 

| P. Ferner Dzierzawca, . : L : 15 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 
SE JESC CS Sy 

dawajacego Składkę. W bramiacéf2 | 5 
Miesiąc. |dzień monecie [ES = 

Pruskićj [2-5] 2 
RES (H sd A) 

s» Tal. |sg.|fej= E 

1829. Gmina Wsi Przybyszewa (Priebisch.) ż 9| 6 
+> „„ Stare Długie (Alt-Laube.) 13 
acz Trzebiny (Treben) i Piotro- 

= wice (Petersdorf. ) . AES 
+; 9) . Wielkie Tylewice (Tillendorf, a 45! 6 
++ +, Dryżyny (Altendorf.) . . 13| 6 
>> >,  Hincendorf . ż 4 
+» 95 Olbrachcice i Langnowa i 
— (Ulbersdorf, Langenan.)  . 6, 6 
=,  Mirsdonks = 411 
+ 99  Wygnancice ( Weigmansdorf, 7 Al 6 
+3 >, Małe Tylewice (Klein Tillen- 
— dorf.) ś 3 ć 4| 4 

49  »» . Gołamee (Gollmitz.) 6 3 
+ »» Pomykowo. . ś ‘ 4) 2 

3, 99  Moraczewo. 4 

„» _ Wielkie Łysiny ( Gross Lissen. ) 10 
Kwiecien, 8 Cintas Wsi Niechłód (Nicheln.) : 1 

>> o> Kandlewo (Kandlau.) 8) 1 
>» » Abarzewo (Bargen. ) a: 13] 6 
+9 3; Kowalewa[, II. i III. (Kabel.) | 10| 6 

+ 50 Dolne Andrychowses (Nieder 
— Heyersdorf. ) 5 ‘ 9/10 
+ »» Nowa Wieś (Neu Guth.) 16} 2 
» 99 Górna Swidnica (Ober Zed- 
— litz.) APS 

+6 > Dolna S*die (Nieder Zetlitz.) 10) 4 

+» >» Krzemieniewo (Feuerstein.) 9| 8 

„+ „, Strzyżewice (Striesewitz.) 9| 4 
>> 95  Lassosice (Lasswitz,) . 10 
>>» Nowawies (Neuguth.) |. 5| 4 
m» Kłoda. * 5 7| 6 

+, —DaDGEZ (Dambiisch.) 7! 4 
>> o» Tarnowo (Tharlang.) . ć 516 
+» «5 Wielkie Tworzyanice (Gross 
— Twersewitz.) 2| 6 
s. Pizy + 10 
>> 9 Gronowo ( Grunau.) 214 

| 

| 
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Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

dawającego Składkę, pnącze ZE 
Miesiąc. |dzień MONG ea 

Pruskićj. |Ę,5] 3 

Tal. |sg.|fe. > |E 

1829. 
Kwiecień, 8] Gmina Wsi Górne Andrychowice (Ober- 

heyersdorf.) A . 5 
7] P. Tedder Nadburmistrz mtasia Pozainia, 45 

Dominium Wsi Antonshof.  . 3 
16] Pani Anna z Hrabiów Mycielskich wa 

ceniowa Potocka powtórnćj Ofiary (7. 
Maja. 1828. No. 54.) jako Obywatelka 
Pitu, Wschowskiego. . 2 50 

20) JW. Mostowski Kommissarz ‘Obwodowy 
Województwa Augustowskiego składkę 
z tegoż Województwa, . 112/14) 2 

JW. Wysiekierski Prezes Sądu Krymi- 
nalnego Województwa Krakowskiego i 
Sandomirskiego składkę: 

Z Sądu Kryminalnego tychże Województw 
jak następuje: 

P, Wawrzyniec Wysiekierski Prezes. 4| 5 
P. Józef Jaroński Sędzia, : E : 4; 3| 4 
P. Franciszek Letowski Sędzia. 3 4| 3] 4 
P. Maciéj Girtler Pisarz. =. = 4| 3) 4 
P. Jan Michiński Assessor.  . = 20 
P, Hilary Lange Sekretarz. - . ; 15 
P. Jedrzéj Fryben. Archiwista. 8| 4 
JP. Antoni Juszyński Kancellista, | 5 

Kwiecień.| 20] JP. Jan Smaczniński Kancellista. | 5 
JP. Jgnacy Sojecki Kancellista. 7 e] 
Wit Modest Michalski Wożny. ż 5 
Sąd Poprawczy Jędrzejewski jak następuje: 
P. Jan Sznle Sędzia prezydujący. . ; 1/20 
P. Józef Krajewski Podprokurator. . 1/20 
P. Wawrzyniee Kobyłecki Jnkwirent. 25 
P. Antoni Barkowski Jnkwirent. . 25 
Daniel Luszezkiewicz Jnkwirent, —. ; 40 

P. Jan Lazniewski Pisarz.  . 10 
P. Wincenty Tomczyński Avebiwista, 10 
JP. Augustyn Daniłowski Kancelista. 10 
JP. Antoni Powęzki Kancellista, 10 
JP. Józef Błędowski Kancellista, 10 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 
REESE PTET TEZĄ 

dawającego Składkę. W brzmiącćjjź | 2 
Miesiąc. |dzień monecie [Es E 

Pruskiej |>5| 3 
eT] R 

bas Tal. |sg.|fefe | 2 

1829. JP. Antoni Daszyński Kancelista. . 10 
Wawrzyniec Aniołkiewicz Woźny. . 5 
Jan Metrycki Posługacz. . . 3) 4 

> Sąd Poprawczy Radomski, jak następtje: 
Kwiecień.| 20] P. Józef Bogowolski Sędzia Prezydujący. 1) 5 

P. Tomasz Cholgosiewicz Podprokurator. 16) 8 

P. Franciszek Dobroński Jnkwirent. 16| 8 

P. Erazm Jasiński Pisarz. ę . 16) 8 
P. Jgnacy Libiszewski Archiwista. . 10 
JP. Józef Mikusiński Kancellista. . . 10 
Antoni Thorzewski. . 3 10 

JP. Jgnacy Rychter. , : 10 
Sąd Poprawczy Sandomirski, . 8 
P. Józef Dąbrowski Podsędek. 245 
P. Jan Łaguna Podprokurator. > ź 1120 
P. Jan Gibasiewicz Zastępca Jnkwirenta. 4| 31 4 
P. Jgnacy Garczyński Pisarz. ‘ 4| 3| 4 
P. Stanisław Wójcikowski Archiwista. 15 
JP. Dominik Nawrocki Kaneellista. . . 10 
JP. Stanisław Ochalśki. . © 10 

JP. Franciszek Miłkowski, 10 
Teodor Sikorski Woźny. 3 2| 6 

Kwiecień.| 20] Jan Jankowski Posługacz, > 1) sl 

21] P. Stammer Radzca Ziemiański Bowiatai” 
Krobskiego składkę z tegoz Powiatu 
jak następuje: 

Gmina wsi Woszezkowa. 5 ; 7111 
Z miasta Mićjskićj Górki. * i = 14} 2 

+, 33) Ponreca, Ę E : ‘ 4| 7 

W" 255 Sarmowys "sx x Ź a11| 3 

P. Sekretarz Powiatowy Kiihn w Rawicza, 20 

24] P. Oehlers Deputowany z miast, składkę . 

jak następuje: 
Z miasta Ostrowa. . E . . 14 
+, Odalanowa. . : 3 5/10 

» 3. Grabowa = Ę Ć . 1120] 8} 
wo Kenna" . 4) 4-7 

Pani z Hojerów Szumanowa ze Starój Chuty. 2 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 

SSSA AT 
Ę W. brzmiącćj | 2 ; | dawajacego Składkę. eta pa E Miesiąc. | dzień Pruskićj, [3 2 = 

& CES 
x oS 

Fa. | ie IE 

1828. 27] Składka z Powiatu Wrzesińskiego przez 
JW. Hieronima Górzyńskiego Deputo- 
wanego na sejm jak następuje: 

JW. Starościna Mycielska z Zerkowa. . 30: 
JW. Starościna Skorzewska z Komorza. . 30 

Kwiecień. 27] W. Bojanowska z Krzekotowie.  . . 10 
JW. Prezesowa Górzeńska, . A ‘ 2 

JW. Hieronim Górzeński.. . 3 
P. Protazy Górzeński 10. Rubli a 1. 

Dale: 3,. Ser.cezyll, >. . : : 11 
JP. Jan Busse. . 
Składka z Powiatu Wschowskiego przez. 

| JW, Brodowskiego Deputowanego na 
| sejm: 

| P. Jenerał Lipski z Trzebinia. 
| Xawery Kęszycki z Lginia. 

Nepomucen Kęszycki z Lginia. 
Zygmunt Kwilecki ze Swidnicy Górnćj. 
Jarzębowski z Gołanicy. . ‘ ‘ 

Raczyński z Piotrowie. ę E 4 

Licht ze Świdnicy dolnćj . : > 
Osiński z Brylewa. . ; : A 
Jaeckel z Przybinia, . 

. Rohrmann z Andrychowie 
Karól Brodowski z Dębowćj jęki; 

. Modlibowski z Wijewa, 
Józef Kłossowski Assessor Sb we 

Wrześni. . . 5 . 
Mieszkańcy miasta Wrześni, . 
P. Chrystyan Griinberg Deputowany z 

miasta Międzyrzecza, . 
Składka z Powiatu Obornickiego przez 
W. Twardowskiego Radzcę Ziemiań- 
skiego: 

Gmina "Talla i Lulinka. > : 211 5 
Niektóre osoby w Murowanéj Goślinie 

Wyznania Ewangelickiego. . : i 8} 6 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek, 

s W brzmiącejjż |< dawajacego Skiadke. monedę | 2E5 

Miadige. |dzież Pruskiej. [22] 2 
x as] 2 
Tal. |sg. |fe. > 

1829, Dominium Urbanii, z ; . 10 
» + Popówko. , : Ą 16 

Gmina Wsi Popowo. . : : é 2 
+32 »; POpówkO. ~~. Ę A 2 

35 9,  Chowanowo. Z 3 7| 2 

Gmina Hollendrów Stonawskich.  . A 5 R: 
33 2»,  Uiścikowskich. . 8| 4 
+ 9 ichqnast, . 6| 8 

Niektóre osoby z Obwodu Wójtostwa 
Wełny. . 5 ż 10 

Niektórzy mieszkańcy miasta Oborniki, A 9,9 
P. Czachorski z OQjcieszyna. . . 20 
Gmina Wsi Ojcieszyna, 16 

Kwiecień,| 30] Gmina Wsi Gołaszyna. . > Ę > 22 
Niektóre osoby z Obwodu Wojtostwa 

Obiezierza, : 3 : 3127) 6 
P. Tytus Dobrzycki z Baborowa. . o. 1 
Gmina Wsi Baborowa. . > > > 2| 6 
JP. Siarczyński z Łopuchowa. 10 
Gmina Wsi Gościejewo. 21( 6 

ć +9 9»: Bukowca (Gramsdorf > 24] 2 

jęk 34 O TAMOGAJECFE 5 28 
5%ą405 Lawad; 3 Ę 5 

Niektórzy mieszkańcy obwodu Wojtostva 
Chrustowa. 5 8| 5 
3 e w Białężynie. . 3] 4 

Niektóre osoby z Parafii Fwangelickićj w 
w Bukówcu, . 25 
» 35 w Obornikach: 21 

P. Neumann z Braczewa. Ę 15 
P. Marcin Szulczewski z Międzylisia. 3 
Niektórzy mieszkańcy miasta Murowanćj 

Gośliny. |. : 1}12 
Pani Marcyanna z Braneckich Kayzerowa, 6 

M a j. 2] Składka z Powiatu Międzychodzkiego przez 
JWgo. Unrug Deputowanego: 

Maj. 2] P. Reiche w Rozbiiku. . : i : 1 
P. Kierski w Niemierzewie, . 1 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 

a a W brzmiącćjjż | = awającego Składkę, REJ CIA IE 
Miesiąc. |dzień ey wsl SEE 

Pruskiej. [SE] = 
Be ie 

Tal. |sg.|fete |= 

1829. 
P. Baron Massenbach w Białokoszu. 1 
P. Zeidlic ze Szrodki. . ; : z 10 
P. Kalkreuth. 5 1 
P. Żychliński z Nowe. Górzycy (Neu- 

gortzig.) ć . . : 3 

P. Prusimski z Gouger i . A . . 10 
| P. v. Harlem z Gorzyna. 3 
| P. Unrug z Matych Mnich. Ę Ą 3 

P, Schwarz z Kalska (—Kalzig.—) 1 

P. v. Blanc z Międzychoda. . : 1 
P. Stachowski z Popowa. ś : 1 
P. Wallfert. Radzca miasta Skwierzyny. 15 
P. Grossmann ze Skwierzyny. < 5 10 
P. Reichert zę Skwierzyny. . Ó . 10 
P. Wendland ze Skwierzyny. : 10 
P. Burmistrz Chrzanowski ze Skwierzyny. 15 
P. Miiller Sędzia Pokoju z Międzychoda. 10 

Maj. 2] P. Selle Aptekarz z Międzychoda. . ; 10 
P. Jachmann kupiec.  . . . . 10 
P. Klelle ogrodnik. , Ą 3 3 10 
Wójtostwo Miedzychód. : : : 25 

weż. Wieyce. Waite a z . 1 
Gmina NN. . A 1/18 

5] Składka z miasta Osieczny przez P, Grzy- 
mate Burmistrza jak nastepuje: 

P. Grzymała Burmistrz. : z ‘ 4! 
JP. Littmann Płóciennik. A > > 10 

P. Naddzierzawca Puschke. .. 3 : '20 
JP. Tiesler, , Ś : : ź i 10 
Cech Szewski. 3 ‘ ‘ © i 4 

Młynarski, A ż 1 92 

6| Składka z Powiatu Wągrowieckiego. przez 
Wgo. Dembińskiego Radzcę Ziem: 

Urząd Wojtowski Siedleezko. . 1145/11 
P: Gaertig Dzierzawea w Marlewie. 7) 
Gmina Wsi Marlewo. . ‘ ; ; 4 

Sierniki. Ę zi ż Ś 16 
39 99 

26 
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Kiedy nadeszła 

Składka. Nazwiske 

dawajacego Składkę. 

Szczegółowa ilość 

SR ET ET 

Miesiąc. |dzień 

1829. 
M aj. 6 

Maj.| 5 

Gmina Grzybowskich Hollendrów. 
JP. Silecki ze Smuszewa. 2 . 
Gmina Wsi Smuszewo. . . ; x 

Runowo, Ć ż * 99 33 

Dominium Kunowo. ź ę 

P. Józef Nieżychowski z Aoikiaza: 

P. Jan Szulczewski ze Żylię, 
P. Walęty Szulczewski ze Żylie. 
P. Pafnucy Szulczewski ze Zylie. . . 
Gmina Wsi Zylice. i . 
P. Walenty Łanowski z Michalkowia. . 
Miasto Janowiec. . ° . : 
Gmina Wojtostwa Stepuchowo, 3 ż 

+; +» Morakowo. . ż A C 
P. Bredkrayer Dzierzawca 
Gmina Wojtostwa Czeszewo.. A 

> »  Sliwranyz => > ć > 
Miasto Mieścisko, , ę ó S 
P. Franck Deputowany z aa Rawieza. 

P. Franciszek Biegański z Potulic. . » 

Gmina Wsi Potulice. . 3 z Ź 
+» +» Niemezyn. . 

P. Dembiński Radzca Żjemiański. 
P, Brzeski z Jabłkowa. , : R 
Miasto Skoki. A 
Składka zebrana przez w. Żychlińskiego 
Landrata Międzyczeckiego w jego Powiecie 

jak następuje: Tal. 28. fen. 9. 
Hrabia Luechesini, 3 Ą 
Gmina Włościańska Międzyrzecza. 2 
Dominium Kranz. . > 
Gmina Wsi Dąbrówki — "Grosz Daame== 

+> >;  Jannowa.— Jannow. . 
P. Radzca Ziemiański Żychliński, . : 
Składka od stanu wićjskiego Powiatu Bu- 

kowskiego przesłana przez Deputowa- 
nego P. Gillerta 2, Tal. 
fen. jak następuje: 

12. $gn 2 

Składek. 

W brzmiącj|Ę 4 
monecie [2s] = 
Pruskiej [> 5] 3 

aed HE) 
Tal. sg. feds R 

8 
5 

23] 6 
5 

5 
1 

4 
1 

1 

16; 8 

1 
5 

21/11 

415 
2 

6|10] 

9 
1 9 

10 

20 
20 

1/20 
3 

2 
23 

20 
13) 3 

1 
25 

22| 6 
5. 



107 

Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

| me dawającego Składkę, WD: BE 
Miesiąc. | dzień Pruskićj, |S 3] = 

Tal. |sg.|fe]> |= 

1829. Gmina Nowe Urbanowo. : s ‘ 6, 4 
M aj. 7] Gmina Ptaszkowo. : » : : 2 

Dominium Trzcianka, . . ś : 1 
+ „  Zgierzynka. : 3 ; 4,4 

Dalsza składka z Powiatu Oborniekiego 
przesłana przez Wgo. Twardowskiego 
Radzce Ziemiańskiego 1. Tal. 25. Sgr. 
11. fen. jak następuje: 

Niektórzy Mieszkańcy klucza Długiej ga 
Gośliny i Mściszewa, . < A . 18 
2» „,  Majętności Ludomskićj. ś 1| 7/11 

11] Składka z Powiatu Wyrzyskiego przez 
Radzcę Ziem: W. Bukowieckiego, Ę 425) 30 

15, Składka z miasta Broice Powiatu Między- 
rzeckiego, ż R ; . . 25) 3 

, | Składka od Gmin Ewangelickich Obwodu 
e ź Leszczyńskiego przez P. Superintenden- 

ta Fechner 4. Tal. 7, Sgr. 10. fen. 
jak następuje: 2 

Parafijanie kościoła S. Krzyża w Lesznie, 21) 6 
P. Polluge Pastor w Lesznie. . . . 20 
P. Rektor Fincke w Lesznie, . Ę * 20 
Parafijanie kościoła w Osiecznie. . : ZEN. 

9 +» w Zaborowie, 5 3 : 611 
++ » W Rydzynie, i . . if 
> 95 W NAKOB =, ‘ Z 3 42/3 

Maj. 15] S. i P. w Osiecznie,  . 4 * a 15 
Składka z Powiatu Babimostskiego przez 
JW. Hr. Pinto Radzce Ziemiańskiego 
1. Rubel. 8. Tal. 9. Sgr. jak naste- | 
puje: 

Urząd Wójtostwa Dąbrowo, . 5 > a| 4] 5) 
5, Karne: A < ; > 29 2 
1 »» Komorowo 4, Tal. 41. Sgr. 

i 1. Rubel. czyli 1. Tal. 
3. śgr. > 5 ss . 5|414 

+; s» Jasieniec. _, > A > 20 
+, „+, Rakoniewice. : 2 : 10! 2 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwiske Składek, 

dawającego Składkę. W brzmiącćjjz | = 
Miesiąc. |dzień monecie ters 

Pruskiej. > 2) = 

Tal. |sg.|fege = 

1829, Boe xWulżim °°: : 181 9 
>> s»  Kielkowo. , $ 5] 6 

Składka z Powiatu Wschowskiego przez 
"W. Hohberg Radzce Ziemiańskiego 29. 
Tal. jak nastepuje: | 

Miasto Leszno. 5 : 4|19/10 

3, Ocz ©. 2 : 1/15} 6 
R +; s;  Święciochowa, i 5 2,10 

+> 95  Schlichtyngowa, : if 2 
>> 9»  Zaborowo, Ń 1510 

Urząd Wójtoski Bedlęcina, . ; 9] 5 
Maj. Urząd Wójtowski Drzewce wraz z Dół: 

nium.-— Driebitz.— . Ą ; 1/15) 4 
Gmina Wsi Gołaniec.— Golmicnat : > 4| 5 

5852 >*Girzno. ć > 5 10| 5 

+ +,  Gorezyno wraz i DohiiGć 

Gurschen. . : : Pay. BES, 
»> +» Andrychowice Gbuió-ć O8er& 

Heyersdorf. — 5 
Nauczyciel szkółek z Kowalewa i Atdry- 6 

chowie.— Kabel. . 3 > 10) 9 
Gmina Wsi Kandlewe.— Kandlau. : 34 2 
X. Skalski Pleban z Kakolewa,— Kankel.— 1 
Parafijanie kościoła w Kąkolewie. ; 11 
Gmina Wsi Hetmanice.— Kaltvorwerk.— 10 
Urząd Wójtostwa Stare Długie.— Alt 
Laube.— . 5 5 > : : 20) 2 
+, „,  Włoszakowice.— Luschwitz.-— 21 8/ 3 

Parafijanie kościoła w Mórce. vane) 

Urząd kościoła Wsi Mórka. . ; 22) 6 
Gmina Wsi Górnćj i Dolnćj Przyczyny 

- Ober u Nieder—Pritschen.— i 
» 9)  Strzyżewice.— Świesowidź — 1 4 
s; „„ Wielkie i małe Tworzyanice.— 

Tworzewiiz.— . : 10) 6 
Urzad Wojtostwa Wijewo.— Weine. 4|16|10 
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Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 

SL, LS OE >; 

dawającego Składkę. W brzmiącój|ź | 5 
Miesiąc. |dzień : monecie JES} Ż 

: Pruskiej |>5] 3 
a>] A 

[ss-[fefe | > 
1829. | 
Maj. 46] Gmina Wsi Wyciążkowa, 4 4 Ą 1! 8 

X. Lange Pleban w Swidnicy. 16 
i Miasto Kargowa. . ‘ ć fi ‘ 14/19 
\ 48% Kapituła Kujawska. — . 100 
„. | Kollegium XX, Wikaryuszy Katedry Ku 

jawskiej. 5 16120 

X. Nowakowski Probószcz Włochisń A 310 

X. Rożycki Prefekt Seminaryum Wło- 
cławskiego. 5 Fi . 6120 

X. Gembicki Proboszcz Kocia. Ą 5 5 
P. Szteinert kupiec we Włocławku. 1| 3] 4 
P. Faustyn Leśniewski Rejent Kancellaryi 

Hypotecznéj Pitu. Brzeskiego. Ć . 2|6/ 8 
P. Kazimierz Lemański. : 5 3110 

Bezimienny. 3/10 
Wied, oN Kanonik Kujawski Tomaszew- 

ski: §« . 5 
WA. Xx: Traffarski Officyat Kalki, 5 5 
W, J. X. Hyppolit Ghrzanowski, /, 5 

| J. X Lefranc.s * Ą ż 5 

J. X. Srzemowicz. : é ź 5 

P. Walery Rzeszotarski. Ś . 2| 6] 8 
Maj. 18] P, Choynacki Kapitan, . 21 61 8 

W. J. X. Fiiałkowski Kanonik Kujawsko 
Kaliski, . 28/26) 8] 

29] Składka z Powiatu Międzychodzkiego | przez 
| Wgo. Kurnatowskiego Radzcę Ziemiań- 
| skiego 40. Tal. 9. śgr. jak następuje: 
| P, Kurnatowski Radzea Ziemiański. ; 20 

P. Jan Wiese ze Sierakowa. . $ 3 1 
P. Marya Zuzanna es wiez ze Siera- 

kowa. . 1 

JP. Jgnacy Rakowski ze Sierakowa. 15 
JP. Bartłomićj Lenartowicz. . Ć 10 
P. Jan Siasiński z Mościejewa. 20 
P. Pilegaard Porucznik A Pruskich * 

z Wituchowa. . > ś 1 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

ka: dawającego Składkę. Wos * 
Miesiąc. | dzień Pruskiej, 5.8 

Tal. |sg. |fe.]> 

1829. X. Westfal Pleban z Kamionny. 5 dos 
Dorota Filipowska. 3 : . 15 
Miasto Sieraków. , . 25 ł 
JP. Reiche Sołtys ze Starego roty 1:24 
Gmina Wsi Fafału „— Fałkenwald— —©. 1 

w eee. > ś ż 1 | 
+; „, Niemierzewo. h > 10 

Maj. 29] Miasto Kamionna. : 5 a Ol? 
Gmina Wsi Skrzydlewo. - ; 1: 
Urząd Wójtowski w Kwilezu. > 2 
Gmina Wsi Łężeczki  . Ś ń 9) 6 
Miasto Bledzew, . z Ę 1 
Urząd Wojtowski w Rozbitku, - 5 +t 

pParafijanie kościoła Ewangelickiego w 
<4 Wronkach, . _. 3 > 4 

JP. Kuchmistrz Greczyński z 2 ornacia: ? 2! 
Czerwiec. 3] P. Deputowany Goering z Góranina. 3 

P. Superintendend Fendler z Pieska pad: 
Międzyrzeczem. 3 5 

5] P. Kraft Deputowany na Sejm Ś lalka 
od swych kommitentów.  . : 4/5 

19] P. Hrabia Pinto Radzca Zióncaiski: skła- 
dkę z Miasia Kembłowa. . Ę 4 

|.25] Xiąże Antoni Ordynat Sułkowski, : 300; 
28] Pan Lelewel były Professor Uniwersytetu 

Wileńskiego. . Ą 42 10 

Pan Rembowski Prezes Sądu Ziesżańękie- 
go w Krotoszynie. . . 50 

Procent półroczni od całćgo ogółu listów 
zastawnych 11525. wynoszącego, 230115 

Lipiee, 4| Procent półroczni od całego ogółu Obligów 
długu Państwa 3625 wynoszącego. 2 72\15 

Lipiec. \ 64 Składka od kościołów Ewangelickich- Obwo- 
du Krotoszyńskieao przez Pana Super- 
intendenta Vockrodt jak nastepuje: 

Kościół w Zdunach, > - : 10! 3 
9», . W Kozminie, 11 4 

{W
 D

uk
at
ac
h.
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek, 

dawającego Składkę, W. brzmiącćj 
Miesiąc. | dzień 

monecie 

Pruskićj. 

W
 F
ry

dr
yc

hs
- 

d
o
r
a
c
h
.
 

W
 D
uk
at
ac
h.
 

Tal. |sg. |fe. 

1829, Kościoł w Xiążu. : : ć Ę 15) 5 
» 99 W Dobrzycy. ; , , 4 
35» W Ostrowie. > = 5 6 
+, +> W Ostrzeszewie. . : 5 1} 2 
be) 99 W Kempnie. . . . 25] 4 

>» W Krotoszynie, . . 11) 2 
11] Składka 'z Powiatu Wrzesińskiego przez 6 

tamecznego Wego. Radzce Ziemiańskie- 
go przesłana 1. Fridrichsdor — 11. 
Tal. 8. Sgr, 9, fen. jak następuje: 

P. Rotmistrz Suchorzewski w Bardzie, . 1/26) 4] 1 
Gmina wsi Goniczki. . Ż 3 ‘ 1 

» 9» Kornaty, |. : ; A 1 
s o Żerniki, Ą ż 5 > 2 
o> »» Mikuszewo. 3 ‘ . 21/41 
+> 99 Kołaczkowo. ż 2/9 

z Okregu Wójtowskiego z Brudżewa: ć 19| 6 
z Okręgu Wójtowskiego Śmiłowo. . SUE 5/29/11 

+;  »»  Gorazdowo. 5 ; ‘ 1! 4 
>> 9 Wszemborz. > : 5 " 113% 9 
55. 1; / Zberki, Ź : : A DiS 
»» „„ Bialezyee. . 5 5 

Lipiec, Składka z Powiatu Czarnkowskiego przez : 
| tamecznego Wego. Radzce Ziemiańskie- 
| go przesłana 16. Tal. 5. śr. 1. fen. jak 
| następuje: 

Miasto Czarnków, . Ę é : i 4119) 6 
Wieluń. 5 5 5 ż Ć ‘ 2111) 4 

| Miasto Trzcianka. . 3 2 , 273 
Urząd Wójtowski Trzcianki. : ż : 12 

m > GERDacza =, Ą ę d 1/15 
+, +, oSiaykową, © . : Ć : 8| 6 
+s 9, Ciszkowa, ., : ‘ > Ay 241 
» 3» -Gembicza,.- s - A 7| 6 
» 5 -Kruszewa, -. ? o A 2/21) 1 
29 35 Dembe. . 5 4 > 

7 X. Hanke senior składkę zabrać w koś- 
ciołach Jednoty Ewanielickićj, . a 10 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

dawającego Składkę, RCI [5 
Miesiąc. |dzień med] LEE) AC 

Pruskiej. |5,5] 4 
a> 

Tal. |sg. fee z 

1829. 
Lipiec. 27] Składka z Powiatu Bydgowskiego 46. 

Tal. 4. śr. gr. 4. fen. przez tamecz- 
nego Wgo. Radzce Ziemiańskiego jak 
następuje: 

Urząd Wójtowski w Bydgoszczy. . 2| 4 
Miasto Fordon. —. 3 5 . 3122 

+7, 65 "DZBIEG, a . 5 
P. Loga z Kotomirza. . . 5 5 
Urząd Wójtowski w Seecin. . 5 
Przez Deputowanego na Sejm P: Szka- 

: dlińskiego składka z Miasta Koronowa. 7 
Sierpień.| 4] Hrabia Atanazy Raczyński złożył składkę 

ee zebrang na Podolu i w Galicyi przez 
ża Xięcia Henryka Lubomirskiego w ilości 

72. Rubli 23. Dukaty i 4. małe pie- 
niążki srebrne, które zmienione na ku- 

rant pruski uczyniły. . . . 153 24 
Pan Sędzia Ziemiański Kapp z Poznania. 3) 
Hrabina Celina z Hrabiów Zamojskich 

Działyńska złożyła składkę zebraną 
Od Urzędników Trybunału [, Jnstancyi 

Województwa Podlaskiego Złotych 280. 
gr. pol. 20. jak następuje: 

P, Mogilnicki Prezes Trybunału, . 6 
P. Kuczyński Prokurator Królewski. 340 

Sierpień. 16] P. Wysiekierski Sędzia. : 3 10 
P. Poklekowski Sędzia. . . > 6 
P. Dmoski Assessór. : 324 
P. Czarnowski Assessór. . . 1 20 
P. Mleczko Pisarz. ; i 3 1| Sy 
P. Truskowski Pisarz. 5 Ę 1 20 

P. Stobiecki Sekretarz. . : : 125 
P. Podlewski Archiwista, |25 
JP. Tarkowski Kancellista. 10 

+2 Pluta. ć . [10 
,, Zebrowski. ś ż . 10 
>» _ Czapiewski, ‘ : 25 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

dawającego Składkę, s | W brzmiącćj 4 | 
Miesiąc. |dzień pe GC DC Br | 

Pruskiej. |ĘE| 4 

Tal. |sg.|fe. = 

1829. 
| 27] P. Jzdebski Antoni Patron. . 3 1] 314 
| + Jzdebski Józef Patron. 1| 3) 4 
| >, Gumowski Patron. . 1| 3| 4 

>» Brzozowski Patron. . 1|3| 4 
», Kowalski Patron. 5 Ą 1131 4 

>> Pekostawski. > : ż ż 15 
Sierpień.| 16] P. Wyrzykowski Patron. 1; 3| 4 

+;  Gumowski. ‘ k Ą s 10 
+» Chyliński. , ć i ‘ 5 20 
>, Kozlowski, . > 2 R 3/10 
>, _ Raciborski, Ą : Ę A 13) 4 

Z », Chojnacki Rejent,  . : A 1; 3) 4 
>>  Sezawiński. Ę : ‘ 5 16; 8 
>> _ Modrzewski, 3 ż A 8 11 3| 4 
>»  Gromkowski Komornik. 4 
9 Roguski. . . . . . 1 

+ Rytel, 5 $ ź 5 5 45 

s» _ Lipiński, : 10 
>> Mączyński Ada: Woźny. > 5 
,, Krycki Kazimierz. . Ę ‘ 5 

+> Kolodzifski Franz. — . : ć 5 
+; Dłuski Karól. . A 3] 4 
>» Autosiewicz. Felicyan. 5 

j Wysokiński Posługacz. ; a 1) 8 
Sierpień,| 16 Od zędników Sądu Pokoju Pawiatu 

Lesickiego 37. Złotp. 15. gr. jak nas- 
tępuje: 

P. Bądzyński Sędzia Wega : ń j 1; 3 4 
Re Żalewski. . R ; z 113) 4 

++. WĘŻYK . Ź : 2} 6 sl 
>, Makowski Podsedek. : > : 20 
>> Maliszewski Pisarz, . “ 10 
>» Złotnieki Podpisarz, . Ę > 10 
>> Borkowski Obrońca, 5 Ć 5 

>> _ Moczulski. ę - 5 5 
>» Krasnodębski Woźny. ‘ . 2| 6 
5, Biernacki Posługacz. ć : 1, 8 

28 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

Szczegółowa ilość 

Nazwisko Składek. 
ED CR - 

dawającego Składkę. W brzmiącćjjź | 5 
Miesiąc. |dzień monecie ES E 

Pruskiej 2-5] 5 
ad = 

i Tal. |sg.|fefe | 2 

1829. Od Urzędników Sądu Pokoju Powiatu Łu- 
kowskiego 57. Złotp. 15. gr. jak na- 
stępuje. 

Hr: Suchodolski Sędzia a 3110 
P. Zakrzewski, . ‘ 310 

+, Zalewski, . a 
>> _ Dziewicki Podsędek. 20 
>>  Totwiński Pisarz, . > 10 
+> Libiszowski Podpisarz. : 7! 6 

Sierpień. | 16] P. Szaniawski Rejent. . : a 5 
>> Kamiński Obrońca, . . 10 
>, Trojanowski. . : 5 

Od Urzędników Sądu Pokoju Pownin 
Radzyńskiego 65. Złotp. 26. gr. jak 
następuje: 

P. Jankowski Sędzia Pokoju. . 2|6/ 8 
> Czerski, >, > . 2| 6| 8 
>> _ Radomyski. ż ć 2|6|8 
+;  Szołginia Dodicdoks ‘ ć 26 
>>  Kostelski Pisarz. ż 16 
>> Gałecki Podpisarz. = 10 
>> Radzikowski Rejent. . > 113) 4 
,, Baranowski, ‘ 5 
3, Gruba Obrońca. . ; a 5 
>> Biernacki Komornik. , 16) g 
>> Skorupski Woźny. . 5 
+, Rybczyński. > é 5 
5, Zalewski, * . 5 

Od Urzednikow Sądu Pokoju Powiatu 
Włodawskiego 35. Złotp. 10. gr. jak 
następuje: 

Sierpień, | 16] P, Malski Sędzia Pokoju. 4| 3| 4 
o> Korycki. , 113] 4 
», Jasiński. . 1 3| 4 
,„, Lipski Podsędek, 16] 8 
>> _ Dziewulski, Pisarz c . 16| 8 
>> Chryniewicki Podpisarz. . 16) 8 
>» Szczawiński Rejent. . 5 16) 8 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

> dawającego Składkę. koo BEE 
Miesiąc. | dzień Pruskićj, |= 2 4 

OEE RED ee > 
Tal. [see] fe-f= > 

1829. >» Łempicki Wozny., . ć 5 
,, Jezierski. . ps ć Ć 5 5 

Od Urzędników Sądu Pokojn Powiatu 

Białskiego 86. Złotp. 20. gr. jak naste- | 
puje: | l 

P. Popławski Sędzia pee . . . 6/20 
„, Zawadzki. ‘ 3/10 | 
„Ło Dk. BA al 3| 4 
„, Rozycki Podzędek. = : 25 
> adalba Pisarz. . . . 15 
>»  Woźnieki Podpisarz. . ‘ A 10 

>, Domański Rejent, . 5 . 20 
Ostrowski Komornik. . . . 10 

Sierpień. 16 Gembarzewski Woźny. . : . . 5 
| Pierzchała. , : : > ż : 5 

Nieskosiński, A ć 5 ; “ 5 
Piekarski Posługacz. . 5 
Od Urzędników Sądu Pokcja Powiatu 

Węgrowskiego 16. Złotp. 20. gr. jak 
następuje: 

P. Gorski Sędzia Pokoju. ź : ; 1} 3] 4 
„, Jzdebski Podsędek, . ć . 15 
,, Majewski Pisarz. : > . 15 
>, Kamiński Podpisarz, . 5 ‘ 10 
>, Poskowski. Komornik . ć 10 

Od Urzędników Sądu Pokoju Powiatu Że- 
lechowskiego 48. Złotp. jak następuje: 

Pan Karaś Sędzia Pokoju. . ć j 2 
>> Medrzecki. . . . : 6) 
>) Szwarczewski. . 3 . . 2 i 
>, Rutkiewiez Pisarz. ć . . 20 
>> Baranowski Pisarz. . 5 a 5 
+» Grodziecki Podpisarz. 2 . 10 
>>  Przewoski Rejent. A . : 10 

Sierpień. | 416] P. Jaworski Komornik. . RR : 10 
» Kaliskiewiez Wozny. 2 - i 3| 4 
»> Tchorzewski. . z 2 ę 4 ŚJ 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

Miesiąc. dzień 

Wazwisko 

dawającego Składkę, 

Szczegółowa ilość 

Składek, 

“Tal. | sg. | fe. 

W. brzmiącćj 
monecie 
Pruskiej. 

W
 F
ry

dr
yc

hs
- 

do
ra

ch
. 
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1829, 

Sierpień. 

Sierpień. 

16 

24 

Od Urzędników Sądu Pokoju Powiatu 
Siedleckicgo 4. Złotp. jak następuje: 

P. Rębieliński Sędzia Pokoju. 
»» Nagler Pisarz, . 

Od Urzędników Officyalistow Sadu Pokaże 
Powiatu Garwolińskiego 37. Złotp. 
15. gr. jak następuje: 

P. Olszewski Sędzia Pokoju. . 

„s  Graybner. . - ; ; 
+; Pniewski. . © > : 
„+  Jedliński Radzciek. és : Ź 

Ochenkowski Pisarz. 
* Żagozdziński. Podpisarz, E ; 

Białecki Woźny. . ż . . 
Ornatowski. 

Składka tymczasowa od Senata Królestwa 
Polskiego. . 

Hr: Gustaw Małachowski. 
Hr: Waleryan Krasiński. 
Chryzostom Niegolewski, : s ż 
Składka z Powiatu Pleszewskiego przez 

Wgo. Radzcę Ziemiańskiego przesłana 
jak następuje: 

Hr: Mycielski Stanisław z Dębna. 

P. Gajewski Pułkownik z Cerekwicy, 
P: P: Józef i Jgnacy Po 
P. Kurczewski z Kowalewa. 7 
P. z Niemojewskich Skórzewska za jé) 

zmarłą Siostre ś. p. Florentynę z Nie- 
mojewskich Górzeńską. 

P. Rembowski Bonawentura. . 3 ź 

P. Zielonacki Radzca Powiatowy z Ku- 

rzewa, A i 5 
>> Arnoldt. z Bówieka:” 

Gmina tamże. Ć A 
P. Sztytnicki Radzca Poristoky z Pigs: 

liny. . . . 

=
 

10 

10 

268/10 
83|10 

40 

30 
10 
10 
10 

10 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Wazwisko Składek. 

A W brzmiącćjjż | = 
. dawajacego Składkę. monecie 2-3] 3 

Tal. |sg. mS = 

1829. 
,, Lipski z Marszewa, . : A 10 
>, Czerwiński z Głusek, > Ą 1 

P, Pułkownik Obiezierski z Ruska. wef 10 
Gmina w Rusku. . . . z Ą 12 
P. Lisiecki z Zakowie. A 1 
P. Pruska, Ewa Niemojewska i Gasper 

Sierpień.| 16 Niemojewski, . . 15 
Dominium w Macewie e. Miłkowskiego.) 1 
Urząd Wójtowski w Zakrzewie. .„.  . 16 
Gmina Wsi Głogowa. . ? . . 5 
P. Jackowski z Witaszyc. . . . 1 
Urząd Wójtowski wsi Witaszyce. |. 3 2| 1] 9 

++ 95  Lenartowice. Ś ‘ 5 19] 6 
Gmina Kotlina, —. : ż : ; 15) 6 
Miasto Pleszew. . : 25) 6 
Dominium Chocicza (P: Grabskićj. >»: $ 2 
Urząd Wójtowski wsi Gbocicza. . 13) 2 
Składka powtórna przez X. Nożyńskiego 

od Parafiian Kościoła w Kurniku, ~~. 6\22) 2 
30] P. Szczepkowski Professór oe 

Nauczycielskiego, . 6 
Wrzesień| 4) Składka z Powiatu Odalanowskiego przeź - 

Deputowanego na Sejm Wgo. Sadowskie- 
go 206. Tal. 2. Frydrychsdory jak 
następuje: 

Pan Wojciech Lipski z Lewkowa. . : 10 
Wrzesień 4 Pan Wessel. . . . . 4 

>> Skórzewski ze Szzót: 2 2 30 
,, Freytak z. Raszkowek. 5 ; 15 
,, Osiński z a : Ą 6 
», Antoni Lizak, , Ą 1 
>> Antoni Zaborowski z Przygo- 

dzie. ź 
+ Józef Skórzewski z Wysocka. . 2 

W
w
o
r
w
 

>> Stefan Kosecki. 
Bogdański z Sieraszewie. 

Brodowski z Psarów. . c . 2 

29 
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Kiedy nadeszła 

Składka. 

Miesiąc. dzień 

Nazwiske 

dawajacego Składkę, 

Szczegółowa ilość 

1829, 

Wrzesień 

Wrzesień 

30 

30 

»» Libuda ze Skalmierzye, 
>, _ Wendorf, > > 
35 Skórzawska z Rośsoczyća; = 
»» Sczepkowski ze Sławin, © 
>, Duehring Edward z Lezionny. 
>» Węgierski z Węgier. . 
>, Niemojewski ze Sliwna. . 

Sztigler z Boczków. . . 
P. Jgnacy Parczewski z Kurowa. 

>> Parczewski z Ociaza. . 
>> Kossecki z Keszyc. 4 
»- Biernacki z Czechanowa. . 
,, Laskowska z Czachór. . 
» Deputowany Sadowski z Miedzia- 

nowa, 

>> Tadeusz Lód Obywatel. Kró- 
lestwa Polskiego. 

Składka z Powiatu Poznańskiego przez 
Wgo. Radzcę Ziemiańskiego Zawadzkie- 
go 2. Frydrychsdory 1. Dukat i 74. 
Tal. 11. śgr. 1. fen, jak następuje: 

P. Miszewski August z Umultowa, 
Gmina Junikowo. . 

+,  Goluski. 
„+ Głuchowo. > 
>, Żabikowo, 
ype Weds Ses 
>, Chomencice. 

Fabijanowo. . > . 
P. kaziówiki z Śwadzimia. . > 
Gmina Pamiątkowo, ć 2 

P. Gostyński w Skórzewie, 
Piotr Powidzki w Nowćj Wsi. 
N: N: tamże, 3 e 
P. Dobrzycki z Cerekwicy. . 
Gmina Swarzędz. . : 5 

»»  Gruszezyn, 
>,  Łowencin, 

Składek, 

W brzmiącćjjż |= 
monecie za Ę 
Pruskiej. [ŻE] 3 

| s | A 
Tal. |sg. |fe.(> = 

2 
2 
3 
10 
4 

10 
10 
5 

10 

10 
20 
3 
3 

20 

10 

5 
4) 2 
4, 6 
5| 6 

8 
1| 8 
AZ 
1 

3 
3 
1 

6 
1 

1 

13 
2| 6 

6 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 
ES (CADA W b = ' a 

z: be dawajacego Skiadke. Ba fo, 4 
Miesiąc. | 7160 Pruskiej, [Ss] Ź 

Lc aera) as R 

a tal. se|feJ=_ [= 

1529, +, Garby. . : A ‘ 1| 6 
», Zalasewo, , . aj -2 

P. Naddzierzawca Hildebrant 5 Mecainte: i 
Gmina Kobylniki. , > 5 O 4 

0 Owińsk. . : e 3 
,, Miękowo, . A 5 a s 6 
+; Bolechéwko. 4 ż . 213 

Wójtostwo Poznańskie. A i A 110 
P, Chełkowski w Sapowicach. . . 4 
Wójtostwo Lissówki, —. A 5 A 10 

Wrzesień| 30) Dominium Jeziórki ć ; 20 
P. Otto de Tresków w Qriikach. ś ; 20 

>» Henryk de Tresków w Radojewie. 2 
3, Łaszkowski w Sobocie. A ć 10 

Paździer:, 15] P. Grabowski Dyrektór Ziemstwa za mło- 
dych Kwileekich. a 200 

19] P. Wincenty Kalksztein od Hr: Henryk 
Dziaduszyckiego. . 100 

21] P. Hyacynih Zakrzewski Deputowany na 
Sejm z Powiatu Szremskiego składkę 

z tego Powiatu jak następuje: 
P. Filip Zakrzewski. . ć 3 

>>  Jgnacy Szezaniecki z Międzychodu 30 
>> Jan Kurnatowski z Dusiny. . ; 5 
>, Antoni Raduszewski z Mszyezyna. 1 

3» Tadeusz, Bienkowski z Mierzewa. 4 

»> Teodor Zychlihski z Grzymisławia, 14 
Zakrzewski z Mszyczyna, . 5 1 

P. Niegolewski Deputowany z Powiatu 
Bukowskiego dalszą składkę z. tego Po- 
wiatu jak następuje: 

Od Hr: Bernarda Potockiego. : 10 
Pazdzier:| 94} Od Państwa Bieczyńskich z Grąblewa 

tymczasowo, . . . 4 2 

Pan Józef Morawski z, Luboni. % . 30 
», Skarzyński z Zakowa. . 10 

22] X. Januszewski Podkustoszy przy kościele. 
Metropolitalnym Gnieźnieńskim. . : 21 
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Kiedy nadeszła Szczegółowa ilość 

Składka. Nazwisko Składek. 

Ee DSS ST s 

dawajacego Składkę. W brzmiącćj| 212 
Miesiąc. |dzień monecie | ES] = 

Pruskićj Pele 
moons | a 7 | O 

Tal. |sg. |fe] > E 

1829. X, Jordel Sekretarz kapituły Agca = . 
GnieZniehskiéj. . Ć 10 

X. Sredziński Wikaryusz późę kóściele 
Metropol: Gnieźnieńskim. . . 10 

Listopad. | 10] X. Śliwiński Pleban w Śnieciskach.. 4 
, 12) Hr: Atanazy Raczyński zebraną w Pary- 
szej ryżu, od tam bawiących Polaków skład: 100 
13] Od Parafijan kościoła w Nowém Mieście 

nad Wartą, ż . 1,10 
Grudzień.| 14) Procent półroczny od 14075. Tal: W 

Obligach długu Państwa. 281115 

Składka z Powiatu Bukowskiego przez” 
Wego. Radzcę Ziemiańskiego 1. Tal. 22. 
śgr. 6. fen. jak nastepuje: 

4. Miasto Grodzisk. : 12] 6 
2. dito Opalenica. : 5| 7 
3. Wójtostwo Bukowiec, $ 15] 6 

4. dito. Stary Tomyśl, |. 10 
5. dito. Gnin. ; é : : 4) 3 
6. dito. Rudnik, ż 5 e . 4/10 

Ogółem 17084|25|10]163%]191 

Co wszystko obrachowane na monetę 

pruską czyni 
w brzmiącćj monecie (włącznie 800. Tal. 
w obligach długu Państwa i 775. Tal. 
w listach zastawnych W. X. oe 17084|25|10 
163% w Frydrychsdorach 929) 7) 3 
191. w dukatach. 618|27) 6, 

Ogółem 18633 7 



Kiedy nadeszła 

Składka. 
 SZSAEZOWYBEZEĄSOARZENA AŻ] 

Miesiąc. dzień 

Nazwisko dawającego 

Składkę. 
Złotp: 

121 

groszy, 

18 
Kwietnia 

Sierpnia 

Września 

16 

17 

18 

12 
19 

o
 

D
P
 

W
O
 
O
M
 

Czyli złotych polskich A 
których dalszy obrot wskazują stronni- 
ce 51. i 52. ninićjszego dzieła: 

Tu należy dodać: 
1) Rewers Xięcia Antoniego Radziwiłła 

(ob. str. 53.) na |. : 
2) Składkę przez dom Braci Pabietskich 

i Spot, nadesłaną , wynoszącą 5627. 
złotp. gr, 4. (obacz str. 53.) Składka 
ta zebraną została jak następuję: 
Od Pana Kośmińskiego Sekr. Tow. 
Oszez. 10. dukatów czyli . _ złotp. 
200.— 

dito z Trybunału handlowego.  złotp. 
583. gr. 10. 3 

od Prezesa Sądu Sprawiedliwości karzą- 
cej Wdztw. Krakowskiego i Sandomir- 
skiego składki użbieranćj  złotp. 280. 
strąca się porto opłacone od 

tychże. : 7. gr. 6. 
Od P, Kośmińskiego składki nadesłane y 
pocztą z Lublina. - złotp, 645. 
gr. 25: 

Starając zapłacone porto . : 8. 
gr. 16. 3 : 4 5 
dito dito dito. . A 

Od P. Kośmińskiego nadesłaney składki 
Od Trybunału Cyw. Wdziwa Mazowiec- 
kiego. . . 

Przez ręce Zdzisława Hr: Zamojskiego 
Dukatów 5. . 

Jdem od Sądu Ap: Król: Polskiego, 
Jdem od P. Kośmińskiego nadesłaną skła- 
dkę z Kom: Rząd: Sprawiedliwości. . 

Jdem od P. Kośmińskiego składkę nades- 
łaną od uczniów Uniwersytet. 

Jdem składkę nadesłaną z Kom: Wdztwa. 
Kaliskiego złotp. 665. . . 

porto od tychże. a 1211. 

111798 

3000 

272 

637 
264 

198 

98 
371 

468 

1880 

652 

3% 

10 

24 

19 

5) Ogół składek zebranych do dnia 2 
Gruda 4 46 koku. 2 ; 120425 

30 

7% 








